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Sálová aukce - 49. podzimní aukce poštovních známek

P?edb?žné

1
celistvost frank. svisle p?lenou zn. 20h Karel s raz. VELICHOVKY 30.12.18 a dtto s

vodorovn? p?lenou zn. 20h Karel s raz. ŠTERNBERK 24.12.18, k prohlédnutí
200 Kč DOP.

2
KL do Prahy frank. p?í?n? p?lenou zn. P 23 (Mi. 222 a), pod. raz. HOSTIVICE 6.1.19,

dofrank. p?lenou dopl. zn. PDL 20 (Mi. P 53) s raz. PRAHA
300 Kč DOP.

3
rak. KL (firemní objednávka) 8h Karel dofrank. zn. PS ?. 2, znehodnoc. p?episem data

7.2.19, adresa odesílatele na zadní stran? Settenz (?etenice), lux. kvalita
500 Kč DOP.

4
firemní rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PS ?. 1, Mi. ?. 217, pod. raz. AUSIG 1.10.19, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

5
dva rak. KL 8h Karel dofrank. zn. ?. PS 1 (Mi. 217), resp. PS 2 (Mi. 219 A) s raz.

REICHENBERG a HAINFELD
200 Kč DOP.

6

sestava 3 ks dvoudílných uherských pošt. pr?vodek frank. zn. P 31 (Mi. 192), P 35 (Mi. 196),

P 40 (Mi. 201), P 52 (Mi. 215) s raz. GYETVA (D?TVA), MALACZKA, HOLICS, dobrá kvalita,

zajímavé

500 Kč DOP.

7
uherská dvoudílná pošt. pr?vodka do Vídn? frank. zn. P ?. 31 (Mi. 192) a zn. Mi. 194 a 215,

ob? s p?etiskem KÖZTARSASAG, pod. raz. HUSZT 3.APR.1919, kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

Soub?žné

8
úst?ižek pošt. pr?vodky frank. zn. P ?. 1 (Mi. 185), P 7 (Mi. 195) + zn. ?. 5, 8, pod. raz.

ARCHLEBOV 24.2.19
300 Kč V

9
t?i úst?ižky pošt. pr?vodek frank. zn. P ?. 6, P 11, P 21, + zn. ?. 2, 8, 12 s raz. VYSO?ANY,

STEPHANSRUH, GEORGSWALD, vše z r. 1919, zajímavé
300 Kč V

10 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. ?. 1 a 3, pod. raz. LEITMERITZ 1 28.5.19 300 Kč DOP.

11 firemní dopis do Košic frank. zn. P 34 (Mi. 195) + zn. ?. 3, pod. raz. NAMESZTÓ 6.MAR.1919 500 Kč DOP.

12 rak . KL 8h F.J. (objednávka) dofrank. zn. ?. 5, pod. raz. DALEŠICE 31.7.19 700 Kč DOP.

13
sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 s raz. BUBENE?, PRAHA, KRÁLOVSKÉ VINOHRADY, k

prohlédnutí
200 Kč DOP.

14 Rak. Uh. KL 5h F.J. p?elepený zn. ?. 7, pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 22.9.19 200 Kč DOP.

Hrad?any 1918

15 zn. ?. 1 - 26 (mimo 6, 9, 13), kat. cena 650 K? 350 Kč X

16 zn. ?. 1 v kompl. 100kusovém archu, TD I 400 Kč XX

17 zn. ?. 1 a 1 C ve 100kusových arších, kat. cena 500 K? 200 Kč XX

18
zn. ?. 1 C - pravý horní roh. 8mi-blok s posunem druhé perf. ?ady šikmo nahoru + falešný

kupon, zk. Šablatúra
300 Kč XX

19
zn. ?. 2 M ?ty?zn. meziarší stejnosm?rné ve svislé dvoupásce, lehce p?eložené, zk. Gilbert,

kat. cena 40000 K?
30000 Kč XX

20
zn. ?. 2 - levý spodní roh. ?ty?blok s otiskem provázku, s raz. 1. dne vydání PRAHA 1

21.12.18, zajímavé
500 Kč O

21 zn. ?. 2 ve ?ty?bloku s raz. PRAHA 1 21.12.18 1. den vydání 500 Kč O

22 zn. ?. 2 M protism?rné dvoupzn. meziarší nep?eložené s DZ 90 bez desetinné te?ky (TD II) 200 Kč XX
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23 zn. ?. 3 v kompl. 100kusovém archu, TD I 400 Kč XX

24
zn. ?. 3 D - pravý spodní roh. 10ti-blok s DV "st?echa jako kávový mlýnek" - ZP 90 a dvojitou

spodní vodorovnou perforací, zk. Šablatúra
200 Kč XX

25
zn. ?. 3 D ve svislé dvoupásce s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, zn. 4 D

ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, zk. Karásek
500 Kč XX/X

26 zn. ?. 3 M - dvouzn. meziarší protism?rné, p?eložené, kat. cena 1000 K? 700 Kč XX

27 zn. ?. 3 M - dvouzn. meziarší protism?rné, p?eložené, zk. Stupka, kat. cena 1000 K? 500 Kč XX

28 zn. ?. 4 v kompl. 100kusovém archu, TD II (ST) 4200 Kč XX

29 zn. ?. 4a, typ I (TD V. - VIII.), s kompl. archovým obtiskem, zk. Stupka 900 Kč XX

30 zn. ?. 4a ve ?ty?bloku, lux. kvalita 1500 Kč XX

31 zn. ?. 4 STp v 9ti-bloku, ZP 37, TD I, zk. Škaloud 2000 Kč XX

32 zn. ?. 4 B STp ve ?ty?bloku, TD IV, ZP 7, zk. Stupka 800 Kč XX

33 zn. ?. 4 STP typ - pravá polovina archu, TD I, ZP 37, kat. cena 3500 K? 1900 Kč XX

34 zn. ?. 4 A STp v 6ti-bloku s horním okrajem, TD IV, ZP 7, zk. Škaloud 900 Kč XX

35 zn. ?. 4 E ve ?ty?bloku, zk. Šablatúra 200 Kč XX

36
zn. ?. 5 - levý spodní roh. ?ty?blok s DV hodiny, zn. ?. 12, 14, 20 a 24 ve ?ty?blocích + zn.

12, 14 a 22 se spodními okraji, kat. cena cca 1000 K?
500 Kč XX/X

37 zn. ?. 5a v kompl. 100kusovém archu, TD I 500 Kč XX

38 zn. ?. 6 s horním okrajem , lux. st?ih, nálepka na okraji mimo zn., kat. cena 600 K? 450 Kč XX

39 zn. ?. 6 s levým okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 600 K? 300 Kč XX

40 zn. ?. 6 s pravým okrajem, v okraji svisle p?eložená, zk. Stupka, Pittermann 250 Kč XX

41 zn. ?. 6 na malém výst?ižku s ?ástí raz. RIMAVSKÁ SOBOTA 29.5.20, zk. Karásek 300 Kč V

42

zn, ?. 6 B ve vodorovné dvoupásce s okrajem a posunem svislé perforace az do další zn. a zn.

?. 11 F ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a svislou dvojitou perforací uprost?ed,

nepatrn? zvrásn?ný papír, kat. cena cca 1500 K?

900 Kč XX

43 zn. ?. 6 C dva rohové ?ty?bloky s DZ 1, DZ 2 200 Kč XX/X

44 zn. ?. 7 - dva levé horní roh. 6ti-bloky, TD I + TD II, se STp, STs, zk. Škaloud 1800 Kč XX

45 zn. ?. 7, typ II, výrazná ?ervenohn?dá barva, p?kný st?ih 700 Kč XX

46 zn. ?. 7 STs ve svislé dvoupásce, zk. Karásek 300 Kč XX

47 zn. ?. 7 STs ve ?ty?bloku , TD II, ZP 15, 500 Kč XX

48 zn. ?. 7, TD VI, výrazná ?ervená barva zk. Škaloud, 1000 Kč XX

49 zn. ?. 7 v kompl. 100kusovém archu, TD II, STs + p?í?ky 8000 Kč XX

50 zn. ?. 7 oboustranný tisk, s pravým okrajem 200 Kč XX

51
zn. ?. 7a hn?do?ervená ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a II. podtypem p?í?ky, TD

II, ZP 8, zk. Karásek
11000 Kč XX

52 zn. ?. 7a p?í?kový typ, zk. Karásek 250 Kč O

53 zn. ?. 7 B, typ II, nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

54 zn. ?. 7 B, II. typ s p?í?kovým podtypem, ZP 12, TD I, lehká stopa po nál., zk. Škaloud 8000 Kč X

55
zn. ?. 7 D STp ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 22 - 3, velmi dobrá kvalita, zk. Karásek,

Škaloud
1200 Kč XX

56 zn. ?. 7 F STs ve ?ty?bloku s pravým okrajem, TD I, ZP 49, zk. Gilbert 1300 Kč XX

57 zn. ?. 7 G, typ II, p?í?kový podtyp, ZP 16, TD I, zk. Mr?ák, Karásek, Škaloud 10000 Kč XX

58 zn. ?. 7 H, typ II, velmi p?kn? centrovaná, zk. Karásek, Stupka, kat. cena 12000 K? 7000 Kč XX

59
zn. ?. 7 H STs (2x) ve ?ty?bloku se spodním okrajem, TD I, ZP 83, 92, zk. Karásek, atest

Karásek, Pittermann, kat. cena min. 120000 K?, lux. kvalita, mimo?ádná nabídka
80000 Kč XX

60 zn. ?. 8 ve ?ty?bloku s levým okrajem, dvojitý tisk, stopa po nál. na okraji mimo zn. 200 Kč XX

61 zn. ?. 8 v kompl. 100kusovém archu, TD II 700 Kč XX

62 zn. ?. 9, zk. Stupka, kat. cena 3500 K? 1900 Kč XX
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63 zn. ?. 9, p?kný st?ih, zk. Stupka, kat. cena 3500 K? 2300 Kč XX

64 zn. ?. 9 s II. typem p?í?ky, ZP 65, TD I, zk. Gilbert, Škaloud 18000 Kč XX

65 zn. ?. 9 C - levý horní roh. 6ti-blok s STp, ZP 9, TD II, zk. Škaloud 500 Kč XX

66
zn. ?. 9 C STp ve svislé t?ípásce s levým okrajem, TD I, ZP 71, a ve vodorovné dvoupásce se

ZP 74, TD I
200 Kč O

67 zn. ?. 9 C STp ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 300 Kč XX

68 zn. ?. 10c ultramarín, zk. Gilbert, lux. kvalita 400 Kč XX

69
zn. ?. 10c 25h ultramarin. se spodním okrajem a slabou stopou po nál. na spodním okraji

mimo zn.
300 Kč XX

70 zn. ?. 10 Na A 25h ultramarin, zk. Stupka, kat. cena 3000 K? 2000 Kč XX

71 zn. ?. 11 ve ?ty?bloku STs + STp, tenký papír, ZP 21, 22, 31, 32, TD II, zk. Škaloud 2500 Kč XX

72 zn. ?. 11 - levá horní roh. svislá t?ípáska (1x podtyp a 2x II. typ p?í?ky) 200 Kč O

73 zn. ?. 11 STp - levý horní roh. 10ti-blok (6x p?í?kový typ), TD II, ZP 1,3,4,5,11,12 2200 Kč XX

74 zn. ?. 11 + 11a - spodní rohové kusy, lux. kvalita, zk. Gilbert 3500 Kč XX

75 zn. ?. 11 + 11a s II. p?í?kovým typem, lux. st?ih 1200 Kč O

76 zn. ?. 11a 25h ?ernofialová, zk. Stupka, kat. cena 2500 K? 1600 Kč XX

77 zn. ?. 11a 25h ?ernofialová, p?kný st?ih, zk. Stupka, kat. cena 2500 K? 1600 Kč XX

78 zn. ?. 11 A, typ II, TD I, ZP 8, zk. Pittermann, kat. cena 10000 K? 6800 Kč XX

79 zn. ?. 11 Da, II. typ p?í?ky, zk. Gilbert, Karásek 1500 Kč XX

80 zn. ?. 11 Fa, II. typ p?í?ky, TD II, ZP 12, kat. cena 1000 K? 600 Kč XX

81 zn. ?. 11 H, typ II, s pravým okrajem 6800 Kč XX

82 zn. ?. 13, zk. Stupka, Richter, kat. cena 4500 K? 2200 Kč XX

83 zn. ?. 13 zk Mr?ák, kat. cena 4500 K? 2600 Kč XX

84 zn. ?. 13, zk. Stupka, kat. cena 4500 K? 3800 Kč XX

85 zn. ?. 13, lux. st?ih s ?ástí pravého okraje, d?ívko v papí?e, zk. Karásek 3200 Kč XX

86 zn. ?. 13 s horním okrajem, lux. kvalita, nezkoušeno 6500 Kč XX

87 zn. ?. 13 C s nekompl. raz. PLZE? 10000 Kč O

88 zn. ?. 13 D, zk. Gilbert, Pofis, kat. cena 4000 K? 2500 Kč O

89 zn. ?. 14 v kompl. 100kusovém archu, TD II 1400 Kč XX

90 zn. ?. 15 v kompl. 100kusovém archu, TD II 1800 Kč XX

91 zn. ?. 16 v kompl. 100kusovém archu, TD I 1800 Kč XX

92 zn. ?. 17 v kompl. 100kusovém archu, TD II 5000 Kč XX

93 zn. ?. 17 A, zk. Stupka 200 Kč XX

94
zn. ?. 18, II. p?í?kový typ, TD II? ZP 29, zn. ?. 25 s ráme?kovým typem, TD I, ZP 93, kat.

cena 700 K?
400 Kč O

95 zn. ?. 18 ráme?kový typ, 200 Kč O

96
zn. ?. 18 STs v 6ti-bloku se spodním okrajem, na levé stran? t?sný st?ih, TD II, ZP 82, kat.

cena 12000 K?
8000 Kč XX

97 zn. ?. 18 v kompl. 100kusovém archu, TD I, STs + ráme?ek 12000 Kč XX

98 zn. ?. 19 v kompl. 100kusovém archu, TD I 2400 Kč XX

99 zn. ?. 21b 120h st?íb?it? šedá, zk. Mr?ák, kat. cena 9000 K? 6000 Kč XX

100 zn. ?. 22a fialov?modrá, nepatrná stopa po nál., kat. cena 3000 K? 2400 Kč X

101 zn. ?. 22b ve ?ty?bloku 200h švestkov? modrá, kat. cena 1500 K? 900 Kč XX

102
zn. ?. 22 se spodním okrajem bez po?itadla, pro vydání letecké p?etiskové emise (2 ks), kat.

cena 1400 K?
800 Kč O

103
zn. ?. 25 ve svislé dvoupásce s výrazným nekompl. stroj. obtiskem a DV p?erušený horní rám

v pravém rohu, TD I, ZP 10
500 Kč XX

104 zn. ?. 25 ráme?kový typ, TD I, ZP 93, zk. Karásek 9000 Kč XX
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105 zn. ?. 25 s ráme?kovým typem, TD I, ZP 93, kat. cena 2700 K? 1500 Kč X

106
zn. ?. 25 II ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem bez po?itadla, zk. Kvasni?ka, kat.

cena 3000 K?
2000 Kč XX/X

107 zn. ?. 26b modrofialová s levým okrajem, zk. Karásek, Gilbert, dvl. 700 Kč XX

108 zn. ?. 26b modrofialová, p?kný st?ih, zk. Stupka, kat. cena 1000 K? 600 Kč XX

Hrad?any - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

109 ZT zn. ?. 4 v orig. barv?, TD IV nebo V, zk. Stupka 300 Kč /X/

110 ZT 5h, typ I, V. kresba v barv? ?ervené na k?ídovém papí?e 300 Kč /X/

111 ZT 30h ve ?ty?bloku v barv? olivové, zk. Šablatúra 500 Kč XX

112 ZT 5, 10, 15, 20 a 30h v orig. barvách na r?žovém papí?e 300 Kč /X/

113
manipul. tisk - soutisk zn. ?. 3 a 18 ve ?ty?bloku se zn. (zn. 18 ST), TD II, ZP 82, zk.

Šablatúra
400 Kč /X/

114 zn. ?. 24 VZ D, zk. Gilbert, kat. cena 2000 K?, dvl 1000 Kč XX

115
zn. ?. 1 C - levý horní roh. ?ty?blok s posunem o?ezu horního okraje až do po?itadel a zn. ?. 2

C (minister. zoubkování) - levý spodní roh. ?ty?blok s kompl. kupony z meziarší
300 Kč XX

116
zn. ?. 1 C - dolní dvoupáska s vynech. svislou perforací a zn. ?. 2 C - pravý spodní roh.

?ty?blok s DV "p?erušená v?tev" na ZP 90 
200 Kč XX/X

117 zn. ?. 8 L, ?Z 10 1/2 s DV te?ka za dvacítkou, zk. Kapras 400 Kč XX

118 zn. ?. 18 D ?Z 11 1/2, typ I, TD II, ZP 82, zk. Karásek 2000 Kč XX

119 zn. ?. 25 C - levý spodní roh. kus, nepatrná stopa, zk. Šablatúra 200 Kč X

Hrad?any celistvosti / entires

120 celistvost frank. zn. ?. 3 a 5 s ru?ním ?ádkovým raz. VLP Veselí ?. 80 900 Kč DOP.

121
celistvost frank. zn. ?. 4 + 7 F, typ I s II. typem p?í?ky, pod. raz. NITRA 5.6.20 a celistvost

frank. zn. ?. 7 A, typ II s p?í?kovým typem
300 Kč DOP.

122
celistvost frank. zn. ?. 5 a 14 s pod. raz. FILAKOVO 26.8.1920 + ráme?. raz. CENZUROVÁNO

s poznámkou Fülek (Filakovo), vráceno zp?t
200 Kč DOP.

123
dva úst?ižky pošt. pr?vodek frank. na zadní stran? mj. p?í?n? p?lenou zn. ?. 5, pod. raz.

ŽIROVNICE ?ECHY 1919
300 Kč V

124
celistvost do Prachatic frank. dvoupáskou zn. ?. 5, jedna zn. p?í?n? p?lená, pod. raz.

GRATZEN 6.10.
600 Kč DOP.

125 dopis frank. tzv. "Treppen frankaturou" zn. ?. 6 C, 8, 153, pod. raz. KOSTOMLATY 1.10.21 400 Kč DOP.

126
celistvost frank. zn. ?. 7 s II. p?í?kovým typem, dtto frank. zn. ?. 7 D s II. p?í?kovým typem

a celistvost frank. zn. ?. 9 C s II. p?í?kovým typem, zk. Šablatúra
300 Kč DOP.

127
dvoudílná jednobar. pohlednice Bratislavy frank. zn. ?. 7 C, pod. raz. BRATISLAVA

MINISTERSTVO 10.12.19
250 Kč DOP.

128
celistvost frank. zn. ?. 7 cihlov? ?ervená, TD 7, ZP 63, , pod. raz. WEIDENAU 8.10.19, velmi

zajímavé
200 Kč DOP.

129
firemní R-dopis do Švédska frank. zn. ?. 7 D, 11 E, 17, 1 S, pod. raz. PRAHA 9 24.9.19 +

p?ích. raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

130
celistvost frank. zn. ?. 7 F, II. p?í?kový typ, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 9.2.20, zk.

Karásek
200 Kč DOP.

131 celistvost frank. p?í?n? p?lenou zn. ?. 8 A, pod. raz. JIHLAVA 4.5.19 600 Kč DOP.

132
CDV 22 dofrank. zn. ?. 9 A s II. typem p?í?ky, TD I, ZP 66 a dtto dofrank. zn. ?. 9 C, II. typ

p?í?ky, TD I, ZP 74, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

133
uherská pr?vodka 2fil. frank. zn. ?. 10 (2x) s raz. VERESKÖ 19.5.1919 a balík. pr?vodka

frank. zn. ?. 20, 25 s raz. LU?ENEC 17.3.20
200 Kč DOP.

134 celistvost do Jugoslávie frank. zn. ?. 16 ve svislé dvoupásce, pod. raz. PLZE? 400 Kč DOP.
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135
firemní R-dopis do Anglie frank. na p?ední stran? zn. ?. 18, na zadní stran? zn. ?. 5, 8, 11 B a

dopis do Itálie frank. zn. ?., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

136

dvoudílná pošt. pr?vodka frank. mj. svislou dvoupáskou zn. ?. 25, typ II s raz. VALAŠSKÉ

MEZI?Í?Í 9.12.20 a dtto frank. mj. svislou dvoupáskou zn. ?. 20 + zn. ?. 142 s raz.

BERNARTICE U JAVORNÍKA 15.9.20, dobrá kvalita

700 Kč DOP.

137 sestava 15 ks celistvostí z let 1919 - 20, zajímavé frankatury, raz. 300 Kč DOP.

138
dvoudílná pošt. pr?vodka CPP 11 do Lince, mj. dofrank. zn. 26a (modrofialová), pod. raz.

SVITAVY 11.3.21, pr?ch. a p?ích. raz., kat. cena cca 1000 K?
500 Kč DOP.

Legioná?ské 1919 / Legionnaire 1919

139 zn. ?. 27 A - levý spodní roh. ?ty?blok s DZ , lux. kvalita 7000 Kč XX

140 zn. ?. 27 N - 32 N, navíc 31 Na, zk. Gilbert, kat. cena 1900 K? 1000 Kč XX/X

141 zn. ?. 28 B - levý spodní roh. ?ty?blok s DV spojené okovy, lux. kvalita 200 Kč XX

142 zn. ?. 28 Na, zk. Gilbert 2000 Kč XX

143 zn. ?. 30 B - levý spodní roh. ?ty?blok s DZ a dv?ma kupony 300 Kč XX

144 zn. ?. 29 N s nekompl. nátiskem 200 Kč O

145 zn. ?. 31 Na, p?kný st?ih, kat. cena 2000 K? 1400 Kč XX

146 zn. ?. 31 F, kzy, zk. Mr?ák 1300 Kč XX

147 ZT zn. 25h v barv? ?erné a ZT 120h v barv? ?ernomodré se zkusným zoubkováním 400 Kč /X/

148 ZT zn. ?. 27 v modré barv? na papí?e bez lepu a v barv? fialové - pravý spodní roh. kus 400 Kč X/ /X/

149 ZT zn. 50h hlubotisk 1200 Kč X

150
ZT zn, 75h v barv? modré, 100h v barv? ?ervené, 120h v barv? fialové, kat. cena cca 700

K?
400 Kč XX/X

Pošta ?eskoslovenská 1919

151 zn. ?. 33x, zk. Gilbert 250 Kč XX

152 zn. ?. 33 v 10ti-bloku, 1x STA, 2x STB, kat. cena cca 900 K? 600 Kč XX

153 zn. ?. 33 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert 400 Kč XX

154 zn. ?. 33 PP, typ II, zk. Mr?ák 750 Kč XX

155
zn. ?. 33, 34, 36, 38, 40 - 43 ve ?ty?blocích se silným posunem p?etisku vždy do další

zn., zk. Gilbert
1600 Kč XX

156 zn. ?. 33 PP - 34 PP, 38 PP - 43 PP, zk. Gilbert, Karásek, Mr?ák, p?evážn? sv?ží 1600 Kč XX/X

157 zn. ?. 34x, zk. Gilbert, Karásek, katalog neuvádí 400 Kč XX

158 zn. ?. 34 v 10ti-bloku a v 8mi-bloku s ST - 1x STA, 3x STB, kat. cena cca 800 K? 500 Kč XX

159 zn. ?. 34 PP, typ II, zk. Hirsch, Dr. Fischmeister, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

160 zn. ?. 34 PP, I. podtyp, zk. Mr?ák, velmi vzácné 3000 Kč XX

161 zn. ?. 34 PD p?etisk dvojitý, zk. Gilbert 1000 Kč XX

162
zn. ?. 35 s kompl. obtiskem p?etisku,zn. ?. 38 v 10ti-bloku s podtypem Ia, zn. ?. 47 Pd

s dvojitým p?etiskem, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena min. 1000 K?
500 Kč XX

163
zn. ?. 35 a 40 ve ?ty?blocích s kompl. stroj. obtiskem p?etisku, u zn. ?. 40 nepatrný

vodorovný lom v papí?e, zk. Stupka, kat. cena cca 1600 K?
700 Kč XX

164
zn. ?. 35 PP p?evrácený p?etisk s DV p?erušené A v POŠTA, zk. Dr. Fischmeister, kat.

cena 1000 K?
600 Kč X

165 zn. ?. 35 PP p?etisk p?evrácený, zk. Gilbert 5000 Kč XX

166 zn. ?. 35a 6h oranžová, ?erný p?etisk, zk. Mr?ák, Šula, Lešetický, atest Karásek 62000 Kč XX

167 zn. ?. 36 PP, typ II, zk. Karásek 1800 Kč XX

168
zn. ?. 37 p?ed p?etišt?ním slepeny dv? zn. jako protich?dná dvojice, 1x p?etisk

p?evrácený, 1x normální, zk. Gilbert, Karásek
2000 Kč XX

169 zn. ?. 37 PP, typ I, , zk. Karásek 1300 Kč XX
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170
zn. ?. 38 ve vodorovné t?ípásce se silným posunem p?etisku nahoru a vlevo, dobrá

kvalita
300 Kč XX

171 zn. ?. 38 ve vodorovné t?ípásce s vynechaným p?etiskem na první zn. 500 Kč XX

172 zn. ?. 38 ve svislé dvoupásce s vynechaným p?etiskem na horní zn. 400 Kč XX

173 zn. ?. 38 ve ?ty?bloku se silným posunem p?etisku sm?rem dol?, zk. Karásek 400 Kč XX/X

174 zn. ?. 38 s obtiskem p?etisku, dtto s posunem p?etisku až do další zn., dtto s p?eložkou 500 Kč XX

175 zn. ?. 38 PP, typ I, zk. Karásek 1700 Kč XX

176 zn. ?. 38 v 6ti-bloku se stroj. obtiskem p?etisku na spodní t?ípásce, velmi zajímavé 300 Kč XX

177 zn. ?. 38 (2x ) v 10ti-bloku s ST - 1x STA, 5x STB, kat. cena cca 600 K? 400 Kč XX

178 zn. ?. 39a, typ I, zk. Karásek 600 Kč O

179 zn. ?. 39 PP, typ I, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

180 zn. ?. 39a, typ II, zk. Karásek 1700 Kč XX

181 zn. ?. 39a, typ I, zk. Karásek, kat. cena 2000 K? 1700 Kč XX

182 zn. ?. 40, 41 ve svislé dvoupásce se siln? posunutým p?etiskem 300 Kč X

183 zn. ?. 40x, zk. Karásek 400 Kč XX

184 zn. ?. 40, 41, 42, vše s obtiskem p?etisku 400 Kč XX/X

185 zn. ?. 40 a 41 ve svislých dvoupáskách se siln? posunutým p?etiskem až do další zn. 600 Kč XX

186
zn. ?. 41 PP, 81 na výst?ižku, 103 PP, 110 PP sv?ží, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena cca

1500 K?
700 Kč XX/O

187 zn. ?. 41 PP, typ I, zk. Karásek 800 Kč XX

188 zn. ?. 41, 42, ob? se siln? posunutým p?etiskem 300 Kč X

189 zn. ?. 41, dvojitý p?etisk, zk. Karásek 750 Kč XX

190 zn. ?. 41 PP, typ II, zk. Karásek, lux. kvalita 800 Kč XX

191 zn. ?. 42 P I p?etisk zep?edu i zezadu normální 400 Kč XX

192 zn. ?. 42 PP, typ I, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

193 zn. ?. 43 2x v 10ti-bloku s ST - 1x STA, 3x STB, kat. cena cca 1000 K? 700 Kč XX

194 zn. ?. 43 ve vodorovné dvoupásce s obtiskem p?etisku 250 Kč XX

195 zn. ?. 43 PP, typ II, zk. Hirsch, Tribuna 800 Kč XX

196 zn. ?. 43x, zk. Karásek, lux. kus 500 Kč XX

197
zn. ?. 44 PD p?etisk dvojitý s kompletním obtiskem p?etisku ve ?ty?bloku, zk. Gilbert,

Karásek
4000 Kč XX

198 zn. ?. 44 s posunem p?etisku a dtto s obtiskem p?etisku 350 Kč XX/X

199 zn. ?. 44 ve svislé dvoupásce se silným posunem p?etisku, 400 Kč XX

200 zn. ?. 44 dvojitý p?etisk, zk. Lešetický, 650 Kč XX

201 zn. ?. 44 PP, typ II, zk. Karásek, lux. kvalita 800 Kč XX

202 zn. ?. 45 PP v 8mi-bloku, zk. Lešetický, Gilbert 2400 Kč XX

203 zn. ?. 45 PP, typ I, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 300 Kč XX

204 zn. ?. 45, dvojitý p?etisk, zk. Karásek, 1000 Kč XX

205 zn. ?. 46, obtisk p?etisku 300 Kč XX

206 zn. ?. 47 PP, typ I, zk. Karásek, lux. kvalita 700 Kč XX

207 zn. ?. 47a, typ I, zk. Mr?ák 2100 Kč XX

208 zn. ?. 47 PP p?etisk p?evrácený ve ?ty?bloku, zk. Lešetický, Gilbert 3000 Kč XX/X

209 zn. ?. 47 PD p?etisk dvojitý ve ?ty?bloku, zk. Gilbert 3200 Kč XX

210
zn. ?. 47 P III p?etisk na p?ední stran? p?evrácený, na zadní stran? normální, zk.

Gilbert, Karásek, lux. kvalita
1000 Kč XX

211 zn. ?. 47 p?etisk vícenásobný, zk. Dr. Fischmeister 250 Kč X

212 zn. ?. 47, dvojitý p?etisk 300 Kč X

213 zn. ?. 47 ve svislé dvoupásce se silným posunem p?etisku 300 Kč X
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214 zn. ?. 47 - dva kusy s r?znou p?eložkou papíru 500 Kč XX/X

215 zn. ?. 48 I PP, typ I, zk. Gilbert 2100 Kč XX

216 zn. ?. 48 I, vícenásobný p?etisk 300 Kč X

217 zn. ?. 48 II PP, typ II, žilkovaný papír, zk. Gilbert 1200 Kč X

218
zn. ?. 48 PP, 49 PP, (ob? žilkovaný papír), zn. ?. PP p?evrácený p?etisk ve vodorovných

dvoupáskách, zk. Gilbert, Karásek, velmi dobrá kvalita
11000 Kč XX

219
zn. ?. 48 IIa, typ I, 2K tmav?modrá, široká, zk. Lešetický, Gilbert, Mr?ák, atest

Karásek, lux. kvalita, mimo?ádná nabídka 
88000 Kč XX

220 zn. ?. 48 PD (žilkovaný papír) ve ?ty?bloku, zk. Gilbert 2900 Kč XX

221 zn. ?. 48 Ia, typ II, 2K tmav?modrá, úzká, zk. Gilbert, Mahr, Hirsch, atest Karásek 15000 Kč O

222 zn. ?. 48 I a úzká, typ I, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 40000 K? 30000 Kč O

223 zn. ?. 48 I a úzká, typ II, zk. Karásek, Dr. Fischmeister, kat. cena 40000 K? 30000 Kč O

224
zn. ?. 48 I a úzká, typ II, na výst?ižku s raz. PRAHA, zk. Gilbert, Möbs, kat. cena 40000

K?
40000 Kč V

225 zn. ?. 48a II PP, typ I, zk. Lešetický, atest Kovar a Matl, kat. cenu neuvádí 30000 Kč O

226 zn. ?. 49b PP II žilkovaný papír, p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert, kat. cena 1500 K? 1100 Kč XX

227 zn. ?. 49b, typ II, PP, zk. Mr?ák 1000 Kč XX

228 zn. ?. 49 I na výst?ižku, zk. Karásek 600 Kč V

229 zn. ?. 49 IIb, obtisk p?etisku, zk. Karásek 900 Kč XX

230 zn. ?. 49 I, typ II, zk. Karásek 1000 Kč XX

231 zn. ?. 49 IIb PP, typ I, zk.Mr?ák 1300 Kč XX

232 zn. ?. 49 Ia typ I, zk. Mr?ák, Beneš, atest Beneš, lux. kvalita 25000 Kč XX

233 zn. ?. 49 Ia, typ II, úzká, zk. Lešetický, Šula, Gilbert, atesk Karásek, lux. kvalita 26000 Kč XX

234 zn. ?. 49 II ST žilkovaný papír ve ?ty?bloku, zk. Stupka, kat. cena 1500 K? 900 Kč XX

235 zn. ?. 50a I tmav?zelená, zk. Hefer, kat. cena 700 K? 400 Kč X

236 zn. ?. zn. ?. 50 Pp I p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert, kat. cena 2000 K? 1400 Kč XX

237 zn. ?. 50 II, zk. Gilbert, Beneš, 600 Kč XX

238 zn. ?. 50 I PP, typ I, zk. Gilbert 1800 Kč XX

239 zn. ?. 50 I, obtisk p?etisku, zk. Karásek 200 Kč XX

240 zn. ?. 50 II, typ I, zk. Karásek 800 Kč XX

241 zn. ?. 50 Ia, typ II, zk. Karásek, Mr?ák 1000 Kč XX

242 zn. ?. 50 ve ?ty?bloku se siln? posunutým p?etiskem, zk. Gilbert 1200 Kč XX

243 zn. ?. 50 I + 50a I, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 1400 K? 1000 Kč XX

244 zn. ?. 50 Ia, typ II, zk. Karásek, Stupka, kat. cena 1200 K? 600 Kč XX

245 zn. ?. 51 I ax jasný tisk, zk. a atest Karásek, kat. cena 12000 K? 10000 Kč XX

246 zn. ?. 51 Iay 10K tmav? fialová, zk. Mr?ák, kat. cena 6500 K? 4500 Kč X

247 zn. ?. 52 - 54, zk. Tribuna, kat. cena 30000 K? 20000 Kč XX

248 zn. ?. 55, typ II, zk. Mr?ák. Stupka 500 Kč XX

249 zn. ?. 55, typ III, zk. Stupka, kat. cena 900 K? 500 Kč XX

250 zn. ?. 57a, zk. Mr?ák, dobrá kvalita 1700 Kč XX

251
zn. ?. 57 B ve svislé dvoupásce s vynechanou vodorovnou perforací, zk. Mr?ák,

Fischmeister, atest Karásek, lux. kvalita, velmi vzácné
10000 Kč XX

252
zn. ?. 57 B s nepotišt?ným kuponem a vynechanou st?ední vodorovnou perforací, zk.

Gilbert, Tribuna, Fran?k, atest Karásek, lux. kvalita
25000 Kč XX

253 zn. ?. 57A K s p?etišt?ným kuponem, kat. cena 600 K? 300 Kč XX

254 zn. ?. 58a dvojitý p?etisk, zk. Karásek 550 Kč XX

255 zn. ?. 58 s p?eložkou, dtto s obtiskem p?etisku a dtto s posunutým p?etiskem 800 Kč XX/X

256 zn. ?. 58 A v 50ti-bloku + dva nep?etišt?né kupony, kat. cena 1350 K? 600 Kč XX
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257 zn. ?. 59, typ I, zk. Mr?ák, Lešetický, atest Karásek a Bolafi, p?kný st?ih, lux. kvalita 45000 Kč XX

258 zn. ?. 60 - 64 ve ?ty?blocích s okraji, zn. ?. 63 s DZ, , kat. cena min. 1250 K? 900 Kč XX/X

259 zn. ?. 60 - 64 ve ?ty?blocích 700 Kč XX

260
zn. ?. 65, typ III, 2h velké ?íslo, zk. Lešetický, Gilbert, Mr?ák, atest Karásek, kat. cena

180000 K?
125000 Kč XX

261 zn. ?. 66 - 8, kat. cena 1400 K?, zk. Gilbert, Hefer, Fran?k 900 Kč X

262 zn. ?. 67, typ I, typ II, typ III, zk. Stupka, kat. cena 900 K? 500 Kč XX

263 zn. ?. 69, zk. Karásek, kat. cena 1200 K? 900 Kč XX

264 zn. ?. 70, typ III, zk.Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena 15000 K? 10000 Kč XX

265 zn. ?. 71, zk. Lešetický, Mahr, atest Kovar, kat. cena 18000 K? 9000 Kč X

266 zn. ?. 71, zk. Mr?ák, Gilbert, Fran?k, kat. cena 28000 K? 20000 Kč XX

267 zn. ?. 72, 75, 76 ve ?ty?blocích se silným posunem p?etisku až do další zn., zk. Gilbert 1200 Kč XX

268 zn. ?. 72, 73, 76 ve vodorovných dvoupáskách vždy s jednou zn. bez p?etisku 750 Kč XX/X

269 zn. ?. 72 ve vodorovné t?ípásce, t?etí zn. bez p?etisku 250 Kč X

270 zn. ?. 72 ve ?ty?bloku s posunutým p?etiskem, zn. ?. 72 - 4 s posunem p?etisku 400 Kč X

271 zn. ?. 72, 74 - 7 s obtiskem p?etisku 900 Kč XX/X

272 zn. ?. 73 PP, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

273 zn. ?. 73 PP, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 850 Kč XX

274 zn. ?. 74 p?etisk obrácen? p?evrácený, zk. Karásek 4000 Kč XX

275 zn. ?. 75 ve ?ty?bloku se silným posunem p?etisku 350 Kč XX

276 zn. ?. 75 PO p?etisk obrácený, zk. Karásek 1300 Kč XX

277 zn. ?. 75 - 78 se silným posunem p?etisku 250 Kč X

278 zn. ?. 76, 77 ve svislých dvoupáskách bez p?etisku na horní zn. 550 Kč XX

279 zn. ?. 76 s p?eložkou a zn. 77 ve ?ty?bloku s p?eložkou na jedné zn. 400 Kč X

280 zn. ?. 77 p?etisk obrácený, zk.Karásek 1000 Kč XX

281
zn. ?. 77 v 10ti-bloku s vynechaným p?etiskem na poslední zn., zk. Gilbert, velmi dobrá

kvalita
1600 Kč XX

282 zn. ?. 77 ve svislé dvoupásce se siln? posunutým p?etiskem do další zn. 300 Kč XX

283 zn. ?. 77 ve ?ty?bloku se silným posunem p?etisku do další zn., zk. Karásek 500 Kč XX

284
zn. ?. 78 ve vodorovné t?ípásce se sliným posunem p?etisku a vynechaným p?etiskem

na jedné zn., zk. Gilbert
450 Kč XX

285 zn. ?. 78 PP, zk. Karásek 1200 Kč XX

286 zn. ?. 79, zk. Karásek 4500 Kč O

287 zn. ?. 80, 81, zk. Karásek, Hefer, kat. cena 5500 K? 3500 Kč X

288 zn. ?. 80, typ I + typ II, zk. Stupka, Karásek 300 Kč XX

289 zn. ?. 81, zk. Mr?ák, nepatrná zahn?dlá skvrnka 800 Kč XX

290 zn. ?. 82, zk. Karásek 4200 Kč O

291 zn. ?. 83a, zk. Gilbert, Hefer, kat. cena 700 K? 400 Kč XX

292 zn. ?. 83, typ I + typ II, zk. Mr?ák, Šablatúra, Stupka, kat. cena 1400 K? 800 Kč XX

293 zn. ?. 83b úzké O, zk. Mr?ák, Gilbert 5400 Kč XX

294 zn. ?. 83 - 88, zk. Gilbert, Mr?ák, Karásek, kat. cena 9000 K? 8000 Kč XX

295 zn. ?. 83 ve ?ty?bloku 3100 Kč XX

296 zn. ?. 83, zk. Karásek 550 Kč XX

297 zn. ?. 83 s obtiskem p?etisku, zk. Karásek 1700 Kč XX

298 zn. ?. 83 - 88, zk. Valner, Karásek, kat. cena 3800 K? 3200 Kč O

299 zn. ?. 84, typ I, zk. Gilbert, Šablatúra 2200 Kč XX

300 zn. ?. 85, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1300 K? 900 Kč X

301 zn. ?. 85, zk. Gilbert 2200 Kč XX
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302 zn. ?. 85 s obtiskem p?etisku, zk. Hefer, Valner, 3200 Kč XX

303 zn. ?. 86 s obtiskem p?etisku, zk. Karásek 400 Kč XX

304 zn. ?. 86 PP, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 1800 Kč XX

305 zn. ?. 86 PP, zk. Karásek 1700 Kč XX

306 zn. ?. 87 na výst?ižku s raz. BUD?JOVICE 20.12.19, zk. Gilbert, Pofis, Stach 900 Kč V

307 zn. ?. 87, zk. Mr?ák 2200 Kč XX

308 zn. ?. 88 s obtiskem p?etisku, zk. Karásek, Fischmeister 400 Kč XX

309 zn. ?. 89, typ III, zk. Fischmeister, Mahr, Lešetický, atest Karásek 48000 Kč XX

310 zn. ?. 90 ve ?ty?bloku, zk. Stupka, kat. cena 1200 K? 600 Kč XX

311 zn. ?. 90 PP, zk. Karásek 2200 Kč XX

312
zn. ?. 90, 92, 96 obtisk p?etisku, 97 ve svislé dvoupásce s posunem p?etisku až do

další zn.
650 Kč XX/X

313 zn. ?. 91 - 2, kat. cena 720 K? 500 Kč X

314 zn. ?. 91, typ III, zk. Stupka,, kat. cena 1400 K? 800 Kč XX

315 zn. ?. 91 ve ?ty?bloku s posunem p?etisku do další zn., zk. Karásek 5400 Kč XX

316 zn. ?. 91 PP, zk. Karásek 4500 Kč XX

317 zn. ?. 91, typ IV, zk. Karásek 300 Kč O

318 zn. ?. 91, zk. Gilbert, 1200 Kč XX

319 zn. ?. 91 PP, zk. Karásek 2800 Kč O

320 zn. ?. 91, typ I, zk. Gilbert, Šablatúra, kat. cena 1400 K? 960 Kč XX

321 zn. ?. 91 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert, Mr?ák 5000 Kč XX

322 zn. ?. 92 ve ?ty?bloku se spodním okrajem, zk. Stupka, kat. cena 1200 K? 600 Kč XX

323 zn. ?. 92 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert, Karásek 2000 Kč XX

324 zn. ?. 93 PP, zk. Karásek 1300 Kč XX

325 zn. ?. 94, zk. Gilbert 1200 Kč XX

326 zn. ?. 95, zk. Bühler, Fischmeister, Karásek, atest Karásek 49000 Kč XX

327 zn. ?. 97 PP, zk. Karásek 600 Kč XX

328 zn. ?. 97 s levým okrajem, dvojitý p?etisk 400 Kč XX

329 zn. ?. 97 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert 1900 Kč XX

330 zn. ?. 101, 102, 106 s obtiskem p?etisku 500 Kč XX/X

331 zn. ?. 101 PP - 103 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert 900 Kč XX/X

332 zn. ?. 102, 103, 106 ve svislých dvoupáskách se silným posunem p?etisku do další zn. 500 Kč X

333 zn. ?. 102 PP, zk. Karásek 600 Kč XX

334 zn. ?. 103 PP ve ?ty?bloku, zk. Karásek 900 Kč XX

335 zn. ?. 103x, zk. Karásek 1000 Kč XX

336 zn. ?. 103x ve vodorovné dvoupásce ST, zk. Karásek 1300 Kč XX

337 zn. ?. 103 PP, zk. Karásek 200 Kč XX

338 zn. ?. 103 s pravým okrajem p?eložkou 200 Kč X

339 zn. ?. 104 ve ?ty?bloku se siln? posunutým p?etiskem 400 Kč XX

340 zn. ?. 104 PP, zk. Karásek 700 Kč XX

341 zn. ?. 105a, 109, zk. Hefer, kat. cena cca 400 K? 250 Kč XX/X

342
zn. ?. 105a s levým okrajem, zk. Mr?ák, zn. 104 ve vodorovné 5ti-pásce s posunem

p?etisku až do další zn
400 Kč XX/X

343 zn. ?. 106 - pravý horní roh. 10ti-blok se silným posunem p?etisku doprava a dol? 250 Kč XX

344 zn. ?. 106 v 10ti-bloku s levým okrajem a posunem p?etisku doprava a dol? 200 Kč XX

345 zn. ?. 106 ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem a dvojitým p?etiskem, zk. Karásek 2000 Kč XX

346 zn. ?. 106 PP, zk. Karásek 1400 Kč O

347 zn. ?. 106 PP na výst?ižku, zk. Lešetický 1400 Kč V
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348 zn. ?. 106 PP navíc s rozmazanou fialovou barvou, zk. Tribuna 2200 Kč XX

349 zn. ?. 107 Ob - obtisk p?etislu, kat. cena 500 K? 300 Kč XX

350 zn. ?. 107 PP - pravý spodní roh. kus, zk. Fran?k, Karásek 1800 Kč XX/X

351 zn. ?. 107 s obtiskem p?etisku 400 Kč XX

352 zn. ?. 107, 110 se silným posunem p?etisku 400 Kč XX/X

353 zn. ?. 107 PP p?evrácený p?etisk s kompletním obtiskem p?etisku, zk. Mr?ák 1600 Kč XX

354
zn. ?. 107a 20fil. MAGYAR POSTA, zk. Lešetický, Tribuna, Karásek, atest F. E. C., kat.

cena 150000 K?
130000 Kč XX

355 zn. ?.- 109, dvojitý p?etisk, zk. Dr. Fischmeister 500 Kč XX

356 zn. ?. 109, dvojitý p?etisk, zk. Karásek 550 Kč XX

357 zn. ?. 110 PP p?evrácený p?etisk, 400 Kč X

358 zn. ?. 110 PP s pravým okrajem, zk. Fran?k 700 Kč XX

359 zn. ?. 111 PP p?evrácený p?etisk, zk. a atest Karásek, kat. cenu neuvádí, velmi vzácné 30000 Kč XX

360 zn. ?. 112 s p?eložkou a zn. 113 ve svislé dvoupásce se siln? posunutým p?etiskem 400 Kč X

361 zn. ?. 113 PP, typ II, p?evrácený p?etisk, zk. Fischmeister, atest Karásek 10000 Kč XX

362 zn. ?. 114 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a silným posunem p?etisku 400 Kč XX

363 zn. ?. 114 s nedotiskem p?etisku 200 Kč X

364 zn. ?. 115 - pravá spodní roh. dvoupáska s p?etiskem na okraji 400 Kč XX

365 zn. ?. 115 s obtiskem p?etisku a dtto se silným posunem p?etisku 400 Kč XX/X

366 zn. ?. 116, zk. Mikulski, Karásek, kat. cena 1500 K? 1000 Kč XX

367 zn. ?. 116, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1500 K? 800 Kč XX

368 zn.?. 116 se silným posunem p?etisku mimo zn., kat. cena 900 K? 500 Kč X

369 zn. ?. 117, typ I, s pravým okrajem, zk. Stupka, kat. cena 1700 K? 900 Kč O

370 zn. ?. 117, typ III, zk. Stupka, kat. cena 3500 K? 2500 Kč XX

371
zn. ?. 118, typ III, zk. Hirsch, Šula, Lešetický, Mr?ák, Karásek, atest Karásek, kat. cena

35000 K?
22000 Kč XX

372 zn. ?. 119 s archovým obtiskem p?etisku 400 Kč XX

373 zn. ?. 119 PP, zk. Mr?ák 650 Kč XX

374 zn. ?. 119 PP, zk. Gilbert 600 Kč XX

375 zn. ?. 119 s dvojitým obtiskem p?etisku 450 Kč XX

376
zn. ?. 119 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a vynechaným p?etiskem na první

zn., vzácné
700 Kč XX

377 zn. ?. 119 s obtiskem p?etisku, zk. Karásek 500 Kč XX

378 zn. ?. 119 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert 700 Kč XX

379
ZT p?etisku A typ I POŠTA ?ESKOSLOVENSKÁ + ZT p?etisku B, na kouscích papíru bez

lepu, zk. Lešetický, Karásek
950 Kč /X/

380 zn. ?. 120 N, zk. Mr?ák, Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena 8000 K? 7000 Kč XX

381 zn. ?. 120 s horním okrajem, dvojitý p?etisk 400 Kč X

382 zn. ?. 120 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem se silným posunem p?etisku 300 Kč XX/X

383 zn. ?. 120 s obtiskem p?etisku, zk. 400 Kč XX

384 zn. ?. 120 PP, zk. Karásek 650 Kč XX

385 zn. ?. 121 s obtiskem p?etisku, zk. Karásek 300 Kč X

386 zn. ?. 121 s obtiskem p?etisku 500 Kč XX

387 zn. ?. 122 PP - levý spodní roh. ?ty?blok, zk. Fran?k 1500 Kč XX

388 zn. ?. 122 s obtiskem p?etisku 300 Kč X

389 zn. ?. 122 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert, Karásek 300 Kč XX

390 zn. ?. 123 PP, zk. Karásek 2200 Kč XX

391 zn. ?. 123 PP p?evrácený p?etisk, zk. Mr?ák, Gilbert, Karásek 2500 Kč XX
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392 zn. ?. 124 PP, zk. Karásek 700 Kč XX

393 zn. ?. 124 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

394 zn. ?. 125y, typ II, zk. Stupka, kat. cena 15000 K? 13000 Kč XX

395 zn. ?. 125y, zvrásn?ný papír, zk. Karásek, Mr?ák 13000 Kč XX

396 zn. ?. 125z dvojitý p?etisk, zk. Karásek 900 Kč XX

397 zn. ?. 125z PP sv?ží a 125z ve svislé dvoupásce s p?eložkou papíru 1000 Kč XX/X

398 zn. ?. 125z PP ve ?ty?bloku, zk. Karásek, velmi vzácné, dobrá kvalita 3200 Kč XX

399 zn. ?. 126y, typ III, zk. Mr?ák, Šula, dobrá kvalita, kat. cena 40000 K? 32000 Kč XX

400 zn. ?. 127, pr. Z, zk. Mr?ák, Karásek, dobrá kvalita 13000 Kč XX

401 zn. ?. 127z, zk. Lešetický, Mr?ák, velmi dobrá kvalita, kat. cena 22000 K? 15000 Kč XX

402 zn. ?. 128, typ II, zk. Mr?ák, Lešetický, atest Pitterman, dobrá kvalita 40000 Kč XX

403
zn. ?. 129y, typ IV, 12fil ?erné ?íslo, dobrá kvalita, zk. Gilbert, Mr?ák, velmi vzácné,

kat. cena 160000 K?
128000 Kč XX

404 zn. ?. 130, typ III, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 7000 Kč XX

405 zn. ?. 133 s levým okrajem 200 Kč X

406 zn. ?. 133 ve ?ty?bloku ST, zk. Karásek 1800 Kč XX

407 zn. ?. 134 PP, zk. Karásek 1800 Kč XX

408 zn. ?. 139, typ I, zk. Mr?ák, Gilbert, kat. cena 1200 K? 700 Kč XX

409 zn. ?. 139, kat. cena 500 K? 300 Kč X

410 zn. ?. 139, zk. Karásek, kat. cena 1200 K? 800 Kč XX

411 zn. ?. 139, typ I, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 1200 K? 600 Kč XX

412 zn. ?. 139, zk. Karásek 500 Kč O

413
zn. nevydaná 10fil ?erné ?íslo, typ IV, zk. Lešetický, Karásek, atest Karásek, kat. cena

15000 K?
11000 Kč XX

414
zn. ?. 34 (5h), 38 (15h), 40 (25h), 43 (50h) ve v?tších blocích nebo arších s STa, STb,

STc a STd, celkem 8 list?, kat. cena 7500 K?
6000 Kč XX

Pošta ?eskoslovenská 1919 celistvosti / entires

415
R-EXPRES dopis do Brna frank. zn. ?. 40, 45, 73 a 120, pod. raz. BRNO 8 13.1.1920 a

firemní dopis frank. zn. ?. 33 - 35, 37, pod. raz. PRAHA
500 Kč DOP.

416
cenné psaní frank. zn. ?. 108, 111 - 13, 120, pod. raz. NOVÉ ZÁMKY 28.1.20, p?ích.

raz.
1500 Kč DOP.

Masaryk 1920

417
balík. pr?vodka frank. svislou dvoupáskou zn. ?. 141, pod. raz. BLATNO U JESENICE 12.10.20

a dtto frank. mj. zn. ?. 142 s raz. NOVÁ BYST?ICE 13.12.20
400 Kč DOP.

418 zn. ?. 140 N s horním okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert 1500 Kč XX

419
zn. ?. 140 DV kratší p?í?ka, 140 se svislou složkou papíru, 140 tzv. zmenšený formát, 140 ST

ve vodorovné dvoupásce
300 Kč O

420 zn. ?. 140 DV kratší p?í?ka 200 Kč O

421
zn. ?. 140 s ?áste?ným zeleným obtiskem z telegrafního blanketu a zn. 140 s okrajem a

?áste?ným stroj. obtiskem
300 Kč XX

422 zn. ?. 140 s pravým okrajem a DV kratší p?í?ka, zk. Karásek 3000 Kč XX

423
zn. ?. 140 ve vodorovné dvoupásce, DV kratší p?í?ka ?ísl. 2, TD II, ZP 80, lux. kvalita, zk.

Karásek
3500 Kč XX

424 zn. ?. 140 s pravým okrajem a svislou šikmou složkou v papí?e 300 Kč XX

425 zn. ?. 140 se širokou svislou složkou v papí?e, zk. Karásek 500 Kč XX

426 zn. ?. 140 s p?í?nou složkou papíru 200 Kč O

427 zn. ?. 140 s pravým okrajem a svislou dvojitou perforací 400 Kč XX
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428 zn. ?. 140 s dvojitou svislou perforací 250 Kč X

429 zn. ?. 140a, typ I, výrazná jasná barva, zk. Karásek 900 Kč XX

430 zn. ?. 140a, typ I, zk. Gilbert 700 Kč XX

431 zn. ?. 140a, typ I, s levým okrajem a TV modrá skvrnka na levém okraji, kat. cena 1000 K? 600 Kč XX

432 zn. ?. 140a, typ II, zk. Gilbert 2200 Kč XX

433 zn. ?. 140a, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2500 K? 1500 Kč XX

434 zn. ?. 140a, ultramarín, typ II, kat. cena 2500 K? 1700 Kč XX

435 zn. ?. 140 N, typ I, s horním okrajem, zk. Gilbert 4000 Kč XX

436 zn. ?. 141 ve ?ty?bloku, lux. kvalita 700 Kč XX

437
zn. ?. 141 a 142 s DV skvrna za uchem na ZP 88, 89, 90 - pravé spodní roh. 6ti-bloky, lux.

kvalita
2800 Kč XX

438 zn. ?. 141 RT, zk. Stupka, velmi dobrá kvalita, kat. cena 6000 K? 3800 Kč XX

439 zn. ?. 142 DV 81 "r?že ve vlasech", zk. Gilbert 800 Kč XX

440 zn. ?. 142 DV skvrna za uchem, zk. Karásek 700 Kč XX

441 ZT zn. ?. 140 - 142 v ?erné barv? na k?íd. papí?e, zk. Gilbert, Beneš, kat. cena cca 1500 K? 900 Kč /X/

442 ZT zn. ?. 140 zrdcadlov? p?evrácený obraz 500 Kč X

443 ZT 50h malý formát - sestava 5 ks v r?zných barvách 300 Kč XX/X

444 ZT 50h malý formát - sestava 5 ks v r?zných barvách 300 Kč /X/

445
ZT 50h malý formát ve vodorovné t?ípásce s nedotiskem levého a horního okraje v barv?

modré a dtto v 6ti-pásce s nedotiskem levého a spodního okraje v barv? fialové
400 Kč XX

446
ZT zn. ?. 140 ve dvoupásce sv?tle modrá, ZT zn. 140 fialové modrá, ZT zn. 140 bez ozna?ení v

hodnotovém štítku, ZT zn. 140 na žlutozeleném papí?e
600 Kč /X/

447 ZT zn. ?. 140 v modré barv?, zk. Karásek 400 Kč XX

448 sestava 5 ks ZT zn. ?. 140 - 142 na nažloutlém, resp. k?ídovém papí?e, zk. Šablatúra 600 Kč /X/

449 ZT zn. 125h normální formát se spodním okrajem z nevy?išt?né desky 800 Kč X

450 2 ks ZT zn. ?. 140 na nažloutlém papí?e v orig. barv?, 1x se svislou zkusmou perforací 250 Kč /X/

451 ZT zn. ?. 141 a 142 v orig. barvách 300 Kč /X/

452 ZT zn. 1000h hlubotisk v barv? ?ervené, zk. Gilbert 1000 Kč /X/

453 ZT zn. 1200h - pravý horní roh. kus z nevy?išt?né desky 1000 Kč X

454 ZT zn. 1200h v barv? modré na k?íd. kartonu 800 Kč /X/

455 ZT zn. 2000h v barv? zelené 800 Kč X

456 ZT zn. 2000h v barv? fialové z nevy?išt?né desky 600 Kč X

Holubice 1920 / Dove

457

zn. ?. 143 ve ?ty?bloku s kompl. výrazným stroj. obtiskem a retuší psaní?ka a obou ?íslic, zn.

?. 145 ve vodorovné dvoupásce a p?í?nými složkami papíru, zn. ?. 146 TBb v 6ti-bloku, zk.

Šablatúra

300 Kč XX/X

458
zn. ?. 143 A ve 100kusovém archu s retuší IV/5 a I/5 (Monografie ?s. zn. díl II) + spodní

40ti-blok
400 Kč XX/X

459
zn. ?. 143 v kompl. 100kusovém archu, nastavovaný papír kompletn? p?es celou svislou t?etí

?adu známek, velmi zajímavé
500 Kč XX

460
zn. ?. 143 v kompletním 100kusovém archu uprost?ed svisle roztržen, ?íslice 4 v ochranné

lišt?
300 Kč XX

461 zn. ?. 146 v kompl. 100kusovém archu s ochr. lištou bez ozna?ení 300 Kč XX

462
zn. ?. 148 v 9ti-bloku s DV na ZP 51, 52, 61, 71, 73 a dtto - levý spodní roh. ?ty?blok s DZ 13

a DV na ZP 81, 92
200 Kč XX/X

463 zn. ?. 148 A tisk na lepu 200 Kč

464 zn. ?. 150 - pravý spodní roh. kus s DZ 25 300 Kč X

465 sestava 86 ks zn. ?. 143 - 150 s r?znými DV, TV + retuše 3900 Kč XX/X
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466
jednobar. litograf. pohlednice Chomutova, vyfrank. na p?ední str. zn. ?. 143, 145 (4x) + S 2,

pod. raz. CHOMUTOV 2.11.20, zajímavé
200 Kč DOP.

467 celistvost frank. zn. ?. 148 ve vodorovné dvoupásce s DV ?árka u zobá?ku 200 Kč DOP.

468 sestava 6 ks celistvostí s násobnými, pestrými a smíšenými frankaturami, velmi zajímavé 1000 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

469 zn. ?. 154 A, typ I, ve ?ty?bloku, kat. cena 1250 K? 750 Kč XX

470
zn. ?. 154 A ST ve vodorovné t?ípásce na výst?ižku, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena 3500

K?
2000 Kč V

471 zn. ?. 154 B, typ I, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena 4500 K? 2500 Kč XX

472 zn. ?. 154 N, typ I, , zk. Gilbert, kat. cena 5500 K? 3500 Kč XX

473 zn. ?. 154 N, typ II, ve ?ty?bloku s horním okrajem, zk. Šablatúra, kat. cena 500 K? 300 Kč XX

474 zn. ?. 155 ?V 1 "vají?ko" ve ?ty?bloku 200 Kč XX

475 zn. ?. 156 RD ve vodorovné t?ípásce 300 Kč O

476
zn. ?. 159 - 4 ks s pravými okraji a s ochr. lištou, stopa po nál. na okraji mimo zn., kat.

cena 600 K?
360 Kč XX

477 zn. ?. 159 A STve svislé dvoupásce, typ | + II, 300 Kč XX

478 zn. ?. 158 B, zk. Stupka, kat. cena 600 K? 300 Kč XX

479 zn. ?. 159 B, kat. cena 2000 K? 1000 Kč XX

480 zn. ?. 159 B, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2000 K? 1200 Kč XX

481 zn. ?. 159 N na nažloutlém papí?e s lepem, kat. cena 15000 K?, nezkoušeno 2800 Kč XX

482 ZT zn. ?. 161 v orig. barv?, 250 Kč /X/

483
dvoudílná pošt. pr?vodka frank. zn. ?. 152 (16x), pod. raz. BERNARTICE U JAVORNÍKA

29.4.21, dofrank. dopl. zn. 30h
300 Kč DOP.

484 celistvost frank. zn. ?. 154 C (ležmý h?eben) s raz. BRATISLAVA 10.8.21, zk. Karásek 200 Kč DOP.

485 celistvost frank. zn. ?. 155 DV 1 "vají?ko v pase", pod. raz. PROST?JOV 17.3.22 300 Kč DOP.

486
dvoudílná pošt. pr?vodka frank. zn. ?. 161 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz.

HORAŽ?OVICE 4.4.21, p?ích. raz.
300 Kč DOP.

487 sestava 8 ks celistvostí se zn. OR, 1x posunutá perforace, zajímavé 200 Kč DOP.

Protich?dné dvojice / téte-béche

488 zn. ?. 154 TBa v 8mi-bloku na výst?ižku s raz. TEPLICE - ŠANOV 7.10.22 200 Kč V

489 firemní dopis do Prahy frank. zn. ?. 148 + 154 TBa, pod. raz. KARLOVY VARY 23.4.25 200 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

490 zn. ?. 162 - pravý spodní roh. ?ty?blok s DZ 2 200 Kč XX/X

491 zn. ?. 162 - pravý spodní roh. ?ty?blok s DZ 3 200 Kč XX/X

492 zn. ?. 162 - pravá spodní roh. dvoupáska s DZ 4 200 Kč X

493
zn. ?. 162 N - ?ty?blok s horním okrajem, dvoupáska s levým okrajem a dv? zn.s p?í?nými

složkami papíru
400 Kč XX/X

494
zn. ?. 163 - sestava 1x 5ti-páska, ?ty?blok, dvoupáska, 3x jednotliv?, r?zné TV, falešný kupon,

bar. odstíny
500 Kč XX/X

495
zn. ?. 163 - sestava (t?ípáska, dv? dvoupásky a dva ks) s r?znými TV, vadou perforace, falešný

kupon, složka v papí?e
700 Kč XX/X

496 zn. ?. 163 - pravý spodní roh. ?ty?blok s DZ 1, zk. Dr. Fischmeister, nálepka na horní zn. 300 Kč XX/X

497 zn. ?. 163 - pravý spodní roh. kus s DZ 1 a dtto s DZ 2 400 Kč XX/X

498 zn. ?. 163 - pravý spodní roh. ?ty?blok s DZ 2, zk. Dr. Fischmeister, nálepka na horní zn. 200 Kč XX/X

499 zn. ?. 163 N ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a DZ 1 - zrcadlový tisk na lepu 500 Kč XX

500
zn. ?. 163 ve vodorovné t?ípásce, vodorovná perforace 11 1/2, svislá perf. vynechaná, zk. Dr.

Fischmeister
400 Kč XX/X
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501 zn. ?. 163 N - levý spodní roh. ?ty?blok, dvojitý tisk, stroj. obtisk, zk. Dr. Fischmeister 400 Kč XX/X

502 zn. ?. 163 N - sestava 5 ks zn, dv? dvoupásky a ?ty?blok, r?zné odstíny barev, dvojitý tisk, TV 800 Kč XX/X

503
zn. ?. 163 N - pravý spodní roh. 12ti-blok s DZ 1 s kompl. stroj. obtiskem, kat. cena cca 2000

K?, dv? zahn?dlé skvrny v papí?e
1200 Kč XX/X

504 ZT zn. ?. 163 - sestava 17 ks v r?zných barvách na bílém papí?e bez lepu 600 Kč /X/

505 ZT zn. ?. 162 ve fialové barv? se zkouškami perforace a r?znými TV, celkem 16 ks 500 Kč /X/

506 ZT zn. ?. 162 v barv? fialové na nažloutlém papí?e (?ty?blok, dv? dvoupásky a 6 ks zn.) 300 Kč /X/

507 ZT zn. ?. 162 - sestava 14 ks v r?zných barvách se spodním okrajem a po?itadly 800 Kč X

508
ZT zn. ?. 162 - vodorovná 5ti-páska, ?ty?blok a 9 ks jednotl. zn. v r?zných barvách se složkami

papíru
800 Kč XX/X

509 ZT zn. ?. 162 - sestava 17 ks v r?zných barvách 900 Kč X

510 ZT zn. ?. 163 - sestava 18 ks, r?zné bar. odstíny, stroj. obtisky 700 Kč /X/

511 ZT zn. ?. 162, 163 v orig. barvách a ZT zn. ?. 168, 169 s ?Z 13 3/4 300 Kč /X/

512 ZT zn. ?. 163 v ?erné barv? ve ?ty?bloku s levým okrajem, zk. Šablatúra 200 Kč /X/

513
dopis do N?mecka frank. zn. Holubice, OR + zn. ?. 162, pod. raz. B?ECLAVA 31.1.21, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

Hospodá?ství a v?da 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

514 zn. ?. 169 B ve ?ty?bloku, lux. kvalita, zk. Dr. Fischmeister, mimo?ádná nabídka, 39000 Kč XX

515
zn. ?. 169 B, nalomený spodní levý rožek, zk. Mr?ák, Gilbert, kat. cena 8000 K?, k

prohlédnutí
1200 Kč X

516 zn. ?. 173 A, typ I, 174 A, typ II, 175, typ I, kat. cena cca 400 200 Kč XX/X

517 zn. ?. 173 A, typ I, 174 A, typ II, 175 A, typ II, zk. Gilbert, Mr?ák, kat. cena 2400 K? 1300 Kč XX

518 zn. ?. 173 A ST ve svislé t?ípásce, zk. a atest Karásek, kat. cena 6000 K? 4000 Kč O

519
zn. ?. 173 A, typ III, 174 A, typ III, 175 A, typ III, 173 B, typ III, 174 B, typ III

(nepo?ítáno), 175 B, typ III, kat. cena 3300 K?
1600 Kč XX

520 zn. ?. 173 B v 6ti-bloku s horním okrajem, typ III 200 Kč XX

521 zn. ?. 174 B, typ III ve ?ty?bloku, zk. Mr?ák, kat. cena 15000 K? 8000 Kč XX

522
úst?ižek vyhledávacího protokolu frank. zn. ?. 168 s oválným raz. POŠTOVNÍ A

TELEGRAFNÍ Ú?AD OLOMOUC 2 s ru?ní datací 22.9.22, zajímavé
200 Kč DOP.

?ervený k?íž 1920 / The Red cross

523 zn. ?. 170 Nb, 171 Nb, zk. Karásek, kat. cena 2500 K? 2000 Kč XX

524 zn. ?. 172 ve ?ty?bloku s DV kratší p?í?ka, lux. kvalita 4700 Kč XX

525
dopis do T?ebišova frank. mj. zn. ?. 171, pod. raz. RUŽDOL U LIBERCE 14.1.21 (poslední den

platnosti)
400 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

526 zn. ?. 180 pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 5, zk. Stupka, lux. kvalita, kat. cena 1500 K? 1300 Kč XX

527 zn. ?. 180 - 2, kat. cena 2000 K? 1000 Kč XX

528 zn. ?. 180 - 82, kat. cena 1000 K? 600 Kč X

529 zn. ?. 180 - 82 na výst?ižcích s raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES OLYMPIJSKÝ 24.5.25 900 Kč V

530 zn. ?. 181 pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 5, kat. cena 1650 K?, lux. kvalita, zk. Stupka 1500 Kč XX

531 zn. ?. 182 pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 6, zk. Stupka, kat. cena 5500 K? 4500 Kč XX

532 zn. ?. 183 - 6, pr. 5, 5, 5, 7 zk. Gilbert, kat. cena 2000 K? 1000 Kč XX

533 zn. ?. 183 - 86, kat. cena cca 1500 K? 800 Kč XX/X

534 ZT zn. ?. 178 v ?ervené barv? s malým letopo?tem na kousku papíru s lepem, zk. Karásek 7000 Kč XX

535 zn. ?. 187 - levý spodní roh. kus bez DZ, pr. 2 900 Kč XX

536
zn. ?. 187 A - 189 A, 187 B - 189 B, sestava pr?svitek 1 - 4, zn. ?. 190 - 93, nekompl. sada

pr?svitek 1 - 4, zn. ?. 190 B - 193 B, 194 - 205
600 Kč O
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537 zn. ?. 190 - 3, pr. 1 - 4, kompl. sestava 16 ks, kat. cena 2300 K? 1000 Kč O

538 zn. ?. 196 ve vodorovné dvoupásce, pr. 8 300 Kč XX

539 zn. ?. 197, pr. 6 ve ?ty?bloku 800 Kč XX

540 zn. ?. 197, pr. 7 ve ?ty?bloku s horním okrajem 600 Kč XX

541 zn. ?. 199x, 4 ks, pr. 5 - 8 600 Kč XX

542 zn. ?. 199, pr. 8 400 Kč XX

543 zn. ?. 204 A svitková se zavád?cí páskou s ozna?ením hodnoty a po?tem kus? 200 Kč XX

544 zn. ?. 204, typ II, pr. 6 ve ?ty?bloku s horním okrajem 700 Kč XX

545 ZT zn. 1,50K pro celiny v ?ervené barv? na silném papí?e s lepem 2400 Kč XX

546
celistvost frank. zn. ?. 183 s pod. raz. PRAHA SLET VŠESOKOLSKÝ 20.6.1926 s dolepenou

sletovou nálepkou
200 Kč DOP.

547
bar. pohlednice A. Muchy k VIII. sletu všesokolskému s nalepenou slet. nálepkou a zn. 183 - 6

s raz. VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.26, zk. Gilbert
1200 Kč DOP.

548

Doru?ovka poštovních poukázek (šekových platebek) z 2. listopadu 1925 vyfrank. zn. ?. 196

8x s p?episem perem Doplatní, DL 36 s raz. KUNVALD NA MORAV? 2.11.25, velmi zajímavé,

vzácné

2000 Kč DOP.

549
R-dopis do Jugoslávie frank. zn. ?. 208 ve vodorovné 5ti-pásce s levým okrajem s perforací

(tzv. kupon), pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 8 24.9.27, velmi zajímavé, vzácné
1000 Kč DOP.

Hrady, krajiny a m?sta 1926

550
zn. ?. 217 - 224 ve ?ty?blocích s DZ 1, 1 A, resp. 2 2 A, 4, 4 A, celkem 16 ks (na jedné zn.

mimo DZ nálepka
5400 Kč XX/X

Praha - Tatry 1926

551 zn. ?. 216 - 230, tém?? kompl. sestava pr?svitek, kat. cena 2200 K? 1100 Kč XX/X/O

552 zn. ?. 225 - kompl. sestava DZ 1 - 4, vždy pr. 5 - 8 (celkem 16 ks) 4400 Kč XX

553 zn. ?. 225 - 8 s DZ 3, 3, 1, 1, r?zné pr?svitky 700 Kč XX

554
zn. ?. 225 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem s výraznou p?í?nou složkou v papí?e, zn. ?.

226, typ II, pr. 8, levý spodní roh. kus s DZ 3, zk. Šablatúra
400 Kč XX/X

555
zn. ?. 225 v 10ti-bloku s pravým okrajem a vynechaným perf. otvorem v obou ?adách ve

vodorovné perforaci
300 Kč XX

556 zn. ?. 225x, pr. 6 300 Kč XX

557 zn. ?. 225x - levý spodní roh. kus s dvojitou vodorovnou perforací na spodním okraji 300 Kč X

558 zn. ?. 225x pergamen. papír, pr. 5, - levý horní roh. kus, zk. Gilbert 300 Kč XX

559 zn. ?. 226x pergamen. papír s DZ 1, pr. 6, zk. Gilbert 1500 Kč XX

560
zn. ?. 229 s horním okrajem a ?áste?ným stroj. obtiskem a dtto ve vodorovné dvoupásce s

rozmazanou modrou barvou v mracích
300 Kč XX

561 zn. ?. 229 - pravý spodní roh. kus s DZ 4, dtto s DZ 5 a levý rohový kus s DZ 6 300 Kč XX

562 zn. ?. 230 - levý spodní roh. kus s DZ 3, 231 s DZ 1, 233 s DZ 1, kat. cena 1260 K? 700 Kč XX

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

563
soudní listina s vyplaceným poplatkem za nahlédnutí do spisu zn. ?. 200 ve vodorovné 6ti-pásce

s raz. OKRESNÍ SOUD V P?EROV?
1000 Kč DOP.

564
zn. ?. 248 v 6ti-bloku a v 9ti-bloku s DV posunutá zn. o 1mm, zk. Šablatúra, kat. cena cca 400

K?
300 Kč XX

565
zn. ?. 249x, 250x - levé spodní roh. ?ty?bloky s DZ 1A, resp. DZ 3, zk. Šablatúra kat. cena 350

K?
200 Kč XX

566
zn. ?. 250 A svitková 20h - 1x t?ípáska, 2x po jedné zn., vše se zavád?cí páskou s natišt?nou

hodnotou, po?tem ks. a cenou a otiskem datumovky 1929, 1930, 1931, velmi zajímavé
600 Kč XX

567 zn. ?. 251x pergamenový papír v 8mi-bloku s horním okrajem 1100 Kč XX
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568
ZT zn. ?. 254 ve ?ty?bloku se spodním okrajem + levý spodní roh. kus s DZ 1 a ZT zn. ?. 256

ve vodorovné t?ípásce s okrajem + jedna zn., kat. cena min. 1000 K?
500 Kč /X/

569 zn. ?. 266 s DZ 1 a 1A úzký okraj, zn. ?. 267 s DZ 1 a 1A úzký okraj, zn. 266 KH + KD, 250 Kč X

570 zn. ?. 267 DV 32 ve ?ty?bloku s DZ 1 A 1000 Kč XX

571 zn. ?. 281 KL, 282 KP s malou stopou na okraji mimo zn., 283 - 4, kat. cena 800 K? 300 Kč X/ /X/

572 zn. ?. 281 KL - 282 KL - levé spodní rohové ?ty?bloky s DZ 1 A 700 Kč XX

573 zn. ?. 297 KL s dvojitou svislou perforací na kuponu, vzácné 400 Kč XX

574
zn. ?. 304 MS - 305 MS, 307 MS - 310 MS, trhané meziarší dvouzn. v kompl. 10ti-pásech s DZ 1

A, kat. cena min. 2600 K?
1300 Kč XX

575
A ?. 329 - 330 - sestava 5 ks s r?znými TV, výrazné posuny tisku do stran u ?ty? kus?, 1x TV

modrý kroužek v letopo?tu
400 Kč XX

576 zn. ?. 350 se siln? posunutým p?etiskem až mimo zn. 200 Kč XX

577 zn. ?. 350 - pravý spodní roh. 8mi-blok s kupony a DZ 1 A 200 Kč XX

578 sestava 8 ks p?vodních prac. fotografií ke zn. ?. 336 - 8, 1x s podpisem autora J. Vl?ek 1938 400 Kč

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

579

R-dopis frank. zn. ?. 350 s pod. raz. BRATISLAVA 21.1.39 a R-dopis se zn. 350 KD s

?erveným raz. OTVORENIE SN?MU ... 18.1.39 + denní raz. BRATISLAVA 23.1.39 + p?ích.

raz. NEMŠOVÁ 24.1.39, zajímavé

500 Kč DOP.

580
sestava 5 ks R-EXPRES nebo EXPRES dopis? do Rakouska a Anglie, velmi zajímavé, vys.

frankatury, z let 1928 - 38
600 Kč DOP.

581
ú?ední p?edtišt?ná obálka Nádražní dopis vlakem ?íslo ... frank. zn. ?. 323 s pod. pam. raz.

B?ECLAV 2 25.10.37
300 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

582 zn. L ?. 1 - L 3, zk. Lešetický, zn. L 3 má nepatrnou stopu po nál., kat. cena 2500 K? 1800 Kč XX/X

583 zn. L ?. 1 - L 3, kat. cena 1500 K? 900 Kč X

584 zn. L ?. 1 B, kat. cena 2500 K?, zk. Stupka 1500 Kč O

585
zn. L ?. 2, typ I, TD II, ZP 35, majetnická zna?ka Kaplánek, zk. a atest Stupka, velmi dobrá

kvalita
49000 Kč XX

586
zn. L ?. 2 A, II. typ p?í?ky, TD II, ZP 2, v pravém horním rohu nepatrn? zvrásn?ný papír, zk.

Stupka
16000 Kč XX

587 zn. L ?. 2 B, typ I, kat. cena 4000 K? 2400 Kč XX

588 zn. L ?. 2 B, typ I, L 2 B, typ II, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 8000 K? 5000 Kč XX

589 zn. L ?. 3 PP p?evrácený p?etisk, zk. Mr?ák, Lešetický, p?kný st?ih 4000 Kč XX

590 zn. L ?. 4 s DV 1 "se?íznutá p?tka", zk. Beneš 300 Kč XX

591 zn. L ?. 4 - L 6, zk. Šablatúra, kat. cena 600 K? 300 Kč XX

592 zn. L ?. 4 - L 6, zk. Šablatúra 200 Kč XX/X

593 zn. L ?. 4 - L 6 200 Kč X

594 zn. L ?. 4 PP p?evrácený p?etisk, zk. Karásek 4000 Kč XX

595 zn. L ?. 4 PP - L 6 PP p?evrácený p?etisk, zk Gilbert,. Karásek, Mr?ák, atest Karásek 18000 Kč XX

596 zn. L ?. 5, DV 1 se?íznuté nuly, kat. cena 1000 K? 500 Kč XX

597 sestava 19 ks zn. L ?. 7 - L 15, bar. odstíny, zn. L 13a 200 Kč X

598 zn. L ?. 14 A - levý spodní roh. kus s DZ 1 a svislou dvojitou perforací na okraji 200 Kč XX

599 ZT zn. L ?. 2 na žlutozeleném papí?e, zk. Karásek 800 Kč /X/

600
ZT zn. 200h s dvojitým p?etiskem 14 K?, navíc p?es dv? zn. p?etisk 24 K? p?evrácený, ve

?ty?bloku na sv?tlemodrém papí?e
300 Kč /X/

601 ZT zn. 28K?/200, p?etisk ?ervený, zvrásn?ný papír, zk. Stupka, kat. cena 1500 K? 900 Kč XX
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602
ZT p?etisku 28 K?/500h na r?žovém cigaretovém papí?e v ?erné barv? a ZT p?etisku 28 K? na

zn. ?. 4, typ II ve ?ty?bloku na nažloutlém papí?e, zk. Gilbert, zajímavé
4500 Kč /X/

603
R-EXPRES dopis do Vídn? frank. zn. L ?. 4 (2x), L 5 (2x), L 6, pod. raz. PRAHA 30.8.22, p?ích.

raz. WIEN FLUGPOST 30.8.22, zk. Mikulsky
3400 Kč DOP.

604
let. EXPRES-dopis do Vídn? frank. mj. zn. L ?. 4 + L 5, pod. raz. PRAHA 24 9.23, pr?ch. a p?ích.

raz. WIEN, zk. Gilbert
2800 Kč DOP.

605
let. R-EXPRES dopis do Vídn? frank. mj. svislou t?ípáskou zn. L ?. 5, pod. raz. PRAHA 1 31.7.23

+ p?ích. raz.
2800 Kč DOP.

606
let. R-dopis do B?lehradu frank. mj. zn. L ?. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA LETIŠT? 27.6.24, p?ích.

raz.
1800 Kč DOP.

607
celistvost do Krom??íže frank. mj. zn. L ?. 4, pod. ráme?. raz. BRATISLAVA LETIŠT? 18.5.28 +

p?ích. raz. PRAHA 82 LETIŠT? a p?íd. fialové ráme?. raz. LETECKÁ POŠTA, zajímavé
500 Kč DOP.

608 let. EXPRES tiskopis do Bratislavy frank. zn. L ?. 4, pod. raz. PRAHA LETIŠT? 5.6.26 600 Kč DOP.

609
R-dopis do Rakouska frank. mj. zn. L ?. 5, pod. raz. a R-nálepka PRAHA HOSPODÁ?SKÁ

VÝSTAVA 22.5.27, pr?ch. raz. PRAHA 82 LETIŠT?, p?ích. raz. WIEN 700, zk. Pittermann
700 Kč DOP.

610
R-let. dopis do Londýna frank. mj. zn. L ?. 5, pod. raz. UŽHOROD 6.5.29, pr?ch. raz. UŽHOROD

LETIŠT?, PRAHA 82 LETIŠT?, p?ích. raz. 
700 Kč DOP.

611
let. dopis do Pa?íže frank. zn. L ?. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 13.8.28, pr?ch. raz. PRAHA 82

LETIŠT?
500 Kč DOP.

612
let. R-dopis do Zurichu frank.mj. zn. L ?. 4, L 5, pod. raz. PRAHA 1 29.10.28, pr?ch. a p?ích.

raz.
600 Kč DOP.

613
KL frank. mj. zn. L ?. 5, p?epr. 1. letem do Berlína, pod. raz. PRAHA 21.3.27 + pr?ch. a p?ích.

raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

614

let. dopis do Uruguaye frank. zn. L ?. 7, L 9, L 13, L 14, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU

4.5.38, pr?chozí raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, ?ervený let. kašet EUROPA SÜD-AMERIKA b,

p?ích. raz. MONTEVIDEO

600 Kč DOP.

615
EXPRES let. dopis do Amsterdamu frank. mj. zn. L ?. 9, pod. raz. PRAHA 35 11.2.37, pr?ch.

raz. PRAHA LETIŠT? + p?ích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

616
let. dopis do Itálie frank. pouze výpl. zn., pod. raz. POD?BRADY 22.7.35, pr?ch. raz. PRAHA

LETIŠT? + p?ích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

Sp?šné / Special delivery

617 zn. S ?. 1 ve ?ty?bloku se šikmým širokým barevným pruhem p?es t?i zn., velmi zajímavé 500 Kč XX

618 zn. S ?. 1, S 2 - ?ty?zn. meziarší svislá, nep?eložená, zk. Gilbert, lux. kvalita 5600 Kč XX

619 ZT S ?. 1 v soutisku s DL 2 na papí?e s lepem v barv? ?ernofialové 1500 Kč XX

620 ZT zn. S ?. 1 - S 2 na k?íd. papí?e v orig. barvách 300 Kč /X/

621 zn. S ?. 1 N - S 2 N, ?Z 11 1/2 500 Kč XX

622 zn. S ?. 2 N, zk. Mr?ák 200 Kč XX

623 ZT 5h v barv? ?erné na papí?e s lepem a v barv? ?ervenofialové se spodním okrajem 400 Kč XX

624 sestavav 15 ks ZT a manipul. tisk? v barv? ?erné a v barvách originálních na r?zných papírech 400 Kč /X/

Novinové / Newspaper

625 NV ?. 1 Ms dvouzn. meziarší nep?eložené, zk. Mr?ák, kat. cena 3000 K? 1500 Kč X

626 NV ?. 1 Ms dvouzn. meziarší ve dvoupásce, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena cca 5500 K? 3000 Kč X

627 NV ?. 5 400 Kč XX

628 zn. NV ?. 5 N 300 Kč XX

629 zn. NN ?. 17 v kompl. PL + NN 17 na novinové pásce s raz. PÍSEK 26.11.18 200 Kč

630 kompl. novinová páska frank. zn. NV ?. 10 s raz. HRADEC KRÁLOVÉ 300 Kč DOP.

631 zn. S ?. 1 v kompl. 100kusovém archu, zn. NV ?. 11 ve 100kusovém archu 300 Kč XX
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Doplatní, OT a Doru?ní / Postage due and Printed matter

632

zn. DL ?. 1 ve ?ty?bloku s širokou p?í?nou složkou, dtto ve dvoupásce, DL 2 ve ?ty?bloku s

nedotiskem p?es jednu zn., DL 2 tisk na lepu, DL 3 ve dvoupásce s p?eložkou a nedotiskem,

DL 5 tisk na lepu, zk. Stupka

500 Kč XX

633
zn. DL ?. 2 v kompl. 100kusovém archu + zn. DL 43 v kompl. 100kusovém archu (na n?kolika

místech v perforaci natržen) s r?znými DV p?etisku, kat. cena min. 500 K?
200 Kč XX

634 kompl. zn. DL ?. 5 ve vodorovném meziarší s nekompl. zn. DL 14, zk. Stupka, velmi zajímavé 6000 Kč XX

635 zn. DL ?. 3 ve svislé dvoupásce s p?eložkou a nedotiskem 300 Kč XX

636 ZT zn. DL ?. 7 v soutisku - meziarší vodorovné se zn. DL 8, zk. Stupka, Mahr, 4500 Kč /X/

637 ZT zn. DL ?. 11 v oranžové barv?, zk. Karásek 300 Kč XX

638 ZT zn. DL ?. 11 v barv? oranžové, zk. Stupka 200 Kč XX

639
zn. DL ?. 15 - pravý spodní roh. ?ty?blok s DV "vyštípnutá v?tev" a DL 20, DL 21 ve

vodorovných dvoupáskách
200 Kč XX

640
zn. DL ?. 16 - pravý spodní roh. 8mi-blok s retuší v?tve, zk. Stupka, na okraji mimo zn. stopa

po nál., kvalita k prohlédnutí, kat. cena 2500 K?
1200 Kč XX

641 zn. DL ?. 16 - pravý spodní roh. ?ty?blok s RT na ZP 90, TD II 300 Kč O

642 zn. DL ?. 16 se silným posunem p?etisku, zk. Gilbert 200 Kč XX

643 zn. DL ?. 16 + DL 24 s p?evráceným p?etiskem, zk. Mr?ák, Karásek 400 Kč XX/X

644 zn. DL ?. 18, retuš DV 90/2 250 Kč O

645 zn. DL ?. 19, typ I, TD II, ZP 82, kat. cena 2500 K? 1500 Kč XX

646 zn. DL ?. 19 STs ve ?ty?bloku, zk. Stupka, 500 Kč O

647 zn. DL ?. 19 STs, modrý p?etisk, levý spodní rohový ?ty?blok, zk. Karásek 3900 Kč XX

648 zn. DL ?. 19a STs - levý spodní roh. ?ty?blok, zk. Mr?ák 500 Kč O

649 zn. DL ?. 19a, ráme?kový typ, kat. cena 2000 K? 1000 Kč XX

650 zn. DL ?. 19 - levý horní roh. kus, ráme?kový typ 200 Kč O

651 zn. DL ?. 19 s dvojitým p?etiskem, velmi dobrá kvalita, kat. cena cca 1000 K? 500 Kč XX

652 zn. DL ?. 24a - levý horní roh. kus, zk. Stupka 400 Kč XX

653 zn. DL ?. 24a, zk. Karásek 400 Kč XX

654 zn. DL ?. 24a - pravý spodní roh. kus s DV "lebka v k?oví", zk. Karásek 600 Kč XX

655 zn. DL ?. 30 B, zk. Stupka, kat. cena 500 K? 300 Kč XX

656 zn. DL ?. 46 A ST ve svislé dvoupásce 200 Kč XX

657 zn. DL ?. 47 B se spodním okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 700 K? 400 Kč XX

658 zn. DL ?. 50 B ve ?ty?bloku, zk. Gilbert, kat. cena 1500 K? 700 Kč XX

659 zn. DL ?. 53 B, zk. Gilbert, Tribuna, Dr. Fischmeister, kat. cena 10000 K? 8000 Kč XX

660
zn. DL ?. 61 - pravá spodní roh. dvoupáska s DZ 2 a šikmo posunutou vodorovnou perforací

sm?rem dol?, zk. Stupka
400 Kč XX

661 zn. DL ?. 1 VZ - DL 9 VZ, DL 13 VZ, p?etisk vlevo, kat. cena cca 3000 K? 1800 Kč XX

662 zn. DL ?. 1 VZ, DL 5 VZ, DL 9 VZ - DL 13 VZ. ?Z 11 1/2, p?etisk vlevo, kat. cena 8200 K? 6000 Kč XX

663 zn. DL ?. 1 VZ - DL 13 VZ, p?etisk vlevo, kat. cena cca 3800 K? 2000 Kč XX

664 zn. DL ?. 1 VZ - DL 3 VZ, ?Z 11 1/2, p?etisk vlevo, kat. cena 4500 K? 2500 Kč XX

665 zn. DL ?. 1 VZ - DL 4 VZ, DL 6 VZ - DL 8 VZ, ?Z 13 3/4, p?etisk vlevo, kat. cena 2500 K? 1500 Kč XX

666 zn. DL ?. 2 VZ, DL 4 VZ, DL 6 VZ, DL 8 VZ, p?etisk vlevo, ?Z 13 3/4, kat. cena 1400 K? 800 Kč XX

667 zn. DL ?. 5 VZ, p?etisk vpravo 450 Kč XX

668 zn. DL ?. 5 VZ, ?Z 11 1/2, p?etisk vlevo 500 Kč XX

669 zn. DL ?. 9 VZ - DL 13 VZ, ?Z 11 1/2, p?etisk vlevo, kat. cena 3700 K? 2400 Kč XX

670 zn. DL ?. 9 VZ - DL 13 VZ, p?etisk vlevo, kat. cena cca 1700 K? 1000 Kč XX

671 zn. DL ?. 9 VZ - DL 13 VZ, p?etisk vpravo, kat. cena cca 4000 K? 2300 Kč XX

672 ZT zn. DL ?. 2 hlubotisk ze soutisku 13ti návrh? - 1. sout?ž v barv? ?ervené 500 Kč /X/
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673 ZT zn. DL ?. 2 hlubotisk ze soutisku 13ti návrh? - 1. sout?ž v barv? fialové 700 Kč XX

674
zn. DR ?. 1 - levý spodní roh. 8mi-blok s okraji se svislou složkou papíru p?es ?ty?i zn., zk.

Pofis, Beneš, 
400 Kč XX

675
ZT zn. DL ?. 11, DL 14, DL 1, DL 2, DL 10, DL 11, DL 14 ve svislých nebo vodorovných

dvoupáskách v ?erné barv?, kat. cena min. 1200 K?
500 Kč /X/

676
výst?ižek ze zú?tovací knihy frank. 5ti-páskou zn. DL ?. 12, pod. raz. NEŠT?MICE 31.12.27,

velmi zajímavé
400 Kč V

677
úst?ižek pošt. pr?vodky frank. zn. S ?. 2 a DL ?. 4 jako výplatní, pod. raz. VRANÉ NAD

VLTAVOU 28.3.19, zajímavé
800 Kč DOP.

678
pohlednice T?ebí?e zaslaná nevyplacen? do Dobrušky, dofrank. vodorovnou dvoupáskou zn.

DL ?. 50 s raz. DOBRUŠKA 15.10.27, velmi dobrá kvalita
200 Kč DOP.

679 sestava 6 ks celistvostí, p?evážn? z ciziny z let 1921 - 31, dofrank. dopl. zn., zajímavé 200 Kč DOP.

SO 1920

680 zn. SO ?. 3 - pravý spodní roh. kus, zk. Gilbert, Stupka, nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

681 zn. SO ?. 3, p?evrácený p?etisk, I. typ spirály, zk. Karásek, nepatrná stopa po nál. 1000 Kč X

682 zn. SO ?. 3 B STp v 6ti-bloku,II. typ p?í?ky na ZP 18, TD III, kat. cena 1500 K? 1000 Kč XX

683 zn. SO ?. 3 B STp v 8mi-bloku, TD III, ZP 18, velmi dobrá kvalita, kat. cena 1500 K? 1100 Kč XX

684 zn. SO ?. 3 C STp - pravý horní roh. 6ti-blok, TD III, ZP 18, kat. cena 1200 K? 900 Kč XX

685 zn. SO ?. 3 E, ?Z 11 1/2 : 10 1/2 - nevydaná 600 Kč XX

686 zn. SO ?. 4, zk. Karásek, kat. cena 12000 K? 8000 Kč XX

687 zn. SO ?. 4 se spodním okrajem a po?itadlem, zk. Karásek, Mr?ák, kat. cena 12000 K? 10000 Kč XX

688 zn. SO ?. 5, p?kný st?ih, zk. Mr?ák, Tribuna, Stupka 250 Kč XX

689 zn. SO ?. 5 PP p?evrácený p?etisk, zk. Gilbert 1000 Kč X

690 zn. SO ?. 5 A ve ?ty?bloku se silným posunem p?etisku až do další zn. 400 Kč XX/X

691
zn. SO ?. 5 A - sestava 3 ks, vše I. typy spirály ze ST + p?í?kový typ, ZP 2, 23, 91, TD I, zk.

Škaloud
500 Kč X

692 zn. SO ?. 5 A STs ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert 300 Kč XX

693 zn. SO ?. 5 A, 2x STp ve ?ty?bloku, navíc úzké O v p?etisku 500 Kč XX

694 zn. SO ?. 8 C, zk. Kra?mar 300 Kč XX

695 zn. SO ?. 5 D - sestava 3 ks, I. a II. typ spirály + p?í?kové typy, ZP 2, 15, 23, TD I, zk. Škaloud 1500 Kč XX

696 zn. SO ?. 5 D - sestava 3 ks, vše p?í?kové typy, ZP 8, 75, 78, TD II, zk. Škaloud 1200 Kč XX

697 zn. SO ?. 5 E se silným posunem p?etisku až do další zn., zk. Stupka 400 Kč XX

698
zn. SO ?. 7 (20h ?ervená st?íhaná) ve ?ty?bloku s raz. FRÝDEK 2 10.12.20, zk. Gilbert, Mr?ák,

Karásek, atest Karásek, vzácné, mimo?ádná nabídka
40000 Kč O

699 zn. SO ?. 11 ZT 500 Kč XX

700 zn. SO ?. 14 ZT + SO 14 ZTa, zk. Karásek, kat. cena 1500 K? 900 Kč XX/X

701 zn. SO ?. 15, typ I, ZP 82, TD II, zk. Škaloud 2000 Kč XX

702 zn. SO ?. 17 ve ?ty?bloku se silným posunem p?etisku až do další zn., zk. Gilbert, Karásek 400 Kč XX

703 zn. SO 19 ZT, zk. Karásek 200 Kč XX

704
zn. SO ?. 34 ve ?ty?bloku s retuší ?íslice 1 a silným posunem p?etisku až mimo zn., zk. Gilbert,

Kraus, Šablatúra
500 Kč XX

705 zn. SO 12 ZT, zk. Stupka, kat. cena 3000 K? 2000 Kč XX

706
zn. SO ?. 22 A, typ II, p?evrácený p?etisk, se strojovým obtiskem p?etisku, zk. Karásek. Mr?ák,

kat. cena 10000 K?
8000 Kč XX

707 zn> SO ?. 24 - SO 25, zk. Mahr, Stupka, kat. cena 3600 K? 1800 Kč XX

708 zn. SO ?. 33a, zk. Mr?ák 2000 Kč XX

709 celistvost frankovaná zn. SO ?. 4 C, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 18.4.20 200 Kč DOP.
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Polní pošta / Field post

710 zn. PP ?. 2 B - 4 B v 10ti-blocích se všemi typy, zk. Gilbert, zajímavé 500 Kč XX

711 zn. PP ?. 5, nastavovaný papír, 300 Kč X

712 sestava 9 ks ZT esejí 1rubl v r?zných barvách na potišt?ném papí?e 400 Kč /X/

713

Slovensko - sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 s denními rar. LOSONCZ, ERSEKUJVÁR, + 2x

dvojjazy?né útvar. raz. 34. REGGIMENTO CZECO-SLOVACCO COMANDO, resp. 34. PLUK

?.S.LEGIE 2. PRAPOR VELITELSTVÍ, dobrá kvalita

300 Kč DOP.

714
Slovensko - celistvost s pod. raz. BAZIN (PEZINOK) 27.6.19 s p?íd. ?ádkovým ?erveným útvar.

raz. I. polní letecká setnina, velmi zajímavé
800 Kč DOP.

715
Slovensko - celistvost s pod. raz. ?SPP 46 19.5.1920 s p?íd. útvar. modrým raz. 7. LETECKÁ

ROTA
800 Kč DOP.

716
Slovensko - celistvost s pod. raz. LOSONCZ (LU?ENEC) 1.AUG.1919 + p?íd. útvar. fialové raz.

?.S.L. ZEMSKÉ VELITELSTVO ?ETNICTVA PRE SLOVENSKO ..., zajímavé
400 Kč DOP.

717

Slovensko - bar. pohlednice Ungvár s pod. raz. ?S PP ?. 75 30.1.19 + modré útvar. raz. R.POSTE

31. REGIMENTO C. S, jednobar. pohl. Michalany s pod. raz. ?S PP ?. 75 23.1.19 s p?íd. fialovým

raz. R-POSTE ..., zajímavé

400 Kč DOP.

718

Slovensko - bar. pohlednice Ungvár s pod. raz. ?S PP ?. 75 26.1.19 + útvar. raz. R-POSTE 31.

REGIMENTOC.S, bar. pohlednice Nové Mesto s pod. raz. ?S PP ?. 75 9.5.19 + útvar. raz. POŠTA

31. PLUK ?ESKOSLOVENSKÝ 2. PRAPOR, zajímavé

400 Kč DOP.

719 Anglie - dopis od p?íslušníka R.A.F. s oválným modrým cenzurním raz. R.A.F. CENSOR 421 800 Kč DOP.

720
Anglie - dopis od p?íslušníka R.A.F. s p?ídavným ?ádkovým raz. ARMY POSTOFICE No. 6 ... +

cenzurní raz. R.A.F CENSOR 30
800 Kč DOP.

721 Anglie - sestava 12 ks dopis?, mj. 2x z Jerusalema, r?zná podací i cenzurní raz. 1500 Kč DOP.

722
Anglie - celistvost na p?íslušníka ?s. jednotek, pod. raz. ALHAM 16.MAR.43 + p?ích. útvar. raz. ?S

PP 17.MAR.43
400 Kč DOP.

723 Anglie - dopis s podpisem Gen. Lišky z 6.8.1943 600 Kč DOP.

724
Itálie - KL italské PP zaslaný do Francie mezi p?íslušníky ?s. legií, p?ích. raz. POITIERS 1.9.18,

zajímavé
500 Kč DOP.

725
Interbrigády - let. dopis do Prahy s cenzurní p?elepkou a raz., pr?chozí a p?ích. raz. PRAHA 55

23.8.38 + ráme?kové raz. vojenské cenzury
600 Kč DOP.

726
celistvost zaslaná na PP s pod. raz. ŠEV?TÍN 29.8.19, p?ích. raz. POPRÁD 7.OCT.1919 + ?ádkové

útvar. raz. 1. polní setnina kulometná
300 Kč DOP.

727
celistvost do Brna s pod. raz. VRŠOVICE 1 17.7.19 a p?ídavným fialovým raz. LEGIONÁ?SKÝ

KURZ POHRANI?NÍ FINAN?NÍ STRÁŽE - VELITELSTVÍ
200 Kč DOP.

728 1938 - sestava 10 ks celistvostí (4x RECO) s raz. PP ?. 8, 18, 26, 56, 63, velmi zajímavé 1000 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

729 zn. SK ?. 1 s deformovanou perforací 400 Kč XX

730
ZT zn. SK ?. 1 + SK 2 v obrácených barvách, zk. Gilbert, nepatrné stopy po nál., kat. cena

3000 K?
2500 Kč X

731 ZT zn. SK ?. 2 v oranžové barv? 1100 Kč XX

732 ZT SK 2 v barv? fialové, kat. cena 2500 K? 1200 Kč XX

Revolu?ní p?etisky 1918 / Revolution overprints 1918

733 RV ?. 140 ve vodorovné dvoupásce jako protich?dná dvojice, kat. neuvádí, zk. Gilbert 2000 Kč XX

734
rak. KL 8h Karel s bud?jovickým p?etiskem v ?erné barv?, zaslaný do Prahy, pod. raz.

BUDWEIS 3 28.2.19, zk. Stupka, velmi zajímavé, vzácné
4500 Kč DOP.

735
rak. KL 8h Karel s bud?jovickým p?etiskem v ?ervené barv?, nepoužitý, lux. kvalita, zk.

Stupka
4900 Kč DOP.
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Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

736
bar. pohlednice I. ŽIVNOSTENSKÁ VÝSTAVA V UŽHOROD? 1927, zaslaná do Itálie, pod.

výstavní raz. 20.7.27 + p?ích. raz., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

737 sestava 3 ks celistvostí z let 1927 - 36 s pod. raz. KERESTÚR, RACHOVO, SEVLJUŠA 200 Kč DOP.

738
bar. pohlednice Jolsva s pod. raz. 15.4.29 + fialové raz. POŠTOVÝ A TELEGRAFNÝ ÚRAD

JELŠAVA GEMERSKÁ ŽUPA, zajímavé
300 Kč DOP.

Ostatní / Others

739
P?edb?žné - sestava R-U známek z let 1916 - 18, jednotliv? , v blocích, ?ásti arch?, kupony,

kat. cena 4270 EUR, v?tšina zn. sv?žích, mimo?ádná nabídka
3000 Kč XX

740
zn. ?. 314 - pravý spodní rohový 8mi-blok s p?etiskem Lie?ebný fond poštových zamestnancov

1K
300 Kč XX

741 sestava 17 ks aršík? A ?. 335, A 329-30, A 342 - 3, kat. cena 570 K? 250 Kč XX/X/O

742 ZT nep?ijatý návrh na výplatní zn. 50h - 5 ks v r?zných barvách 500 Kč X

743
ZT nep?ijatý návrh na zn. 20h první sout?ž, 1. cena, autor prof. Fr. Kysela, na kartonovém

papí?e v zelené barv?
400 Kč /X/

744 ZT nep?ijatých návrh? A Mudru?ky - velký a malý, tisk ?eskosl. unie Praha 600 Kč /X/

745 ZT nep?ijatého návrhu na zn. J. Žižka tiskátny A. Hasse v barv? modré, hn?dé a ?ervené 600 Kč XX

746
ZT nep?ijatého návrhu na zn. J. Žižka tiskárny A. Hasse z nevy?išt?né desky v barv? ?ervené a

modré
500 Kč /X/

747
ZT t?í nep?ijatých návrh? na zn. 25h v barv? žluté, 50h v barv? ?ervené a 100h zrdcadlový tisk

v barv? modré
600 Kč X

748
ZT nep?ijatý návrh J. Bendy s portrétem hlavy sv. Václava bez ozna?ení v hodnotovém štítku,

celkem 10 ks v r?zných barvách
900 Kč /X/

749
celistvost s pod. raz. BRNO 18 14.6.34 s p?ídavný ?ádkovým raz. PORTO POUKÁZÁNO, zatíž.

doplatným 1 K, známka stržena, pod ní modré raz. ZEMSKÝ ÚSTAV PRO CHOROMYSLNÉ V BRN?
200 Kč DOP.

750
reklamní celistvost - plakát fy. Švestka - stroje UNDERWOOD, složený jako tiskopis, prošlý

poštou, frank. známkou ?. 250 s pod. raz. PRAHA 6 7.3.30
500 Kč DOP.

751 sestava 13 ks celistvostí z let 1919-24, pestré zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

752 sestava 15 ks celistvostí z let 1919 - 39, zajímavé frankatury, razítka 200 Kč DOP.

753
služební obálka FILIÁLKA PRAŽSKÉ ÚV?RNÍ BANKY V OLOMOUCI zaslaná do Slavkova s

poznámkou 13. cenných papír? K 600, neporušené pe?et?
800 Kč DOP.

754
sestava 8 ks nám?tových pohlednic - motorismus, výstavy, Napoleon, s r?znými pam. raz.,

zajímavé
200 Kč DOP.

755
R-dopis do Lomnice nad Popelkou vyplacen v hotovosti, pod. raz. RAŽICE 7.2.19 + ?ádkové raz.

FRANCO
200 Kč DOP.

756
R-EXPRES dopis s pod. raz.VYSOKÉ VESELÍ 26.12.18 + p?ídavné ráme?kové raz. FRANKO.

HOTOV? ZAPLACENO
500 Kč DOP.

757
sestava 17 ks celin a celistvostí z let 1937 - 8 s oranžovým pod. raz. AUTOPOŠTA z r?zných

m?st (Luha?ovice, Žilina, Trnava, Ústí n. L.), zajímavé
300 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

758 Ex A 1 - 5, kat cena 700 K? 350 Kč XX

759 A ?. 329 - 30 k výstav? New York 1939, zlato?erný p?ítisk 1000 Kč XX

760 A ?. 342 - 43 s p?ítiskem pro Sv?tovou výstavu New York 1939 v modré a ?erné barv? 700 Kč XX

761 A ?. 342 - 43 s p?ítiskem pro Národní výstavu Toronto 1939 v barv? modro-?erné 300 Kč X

762 A ?. 342 - 43 k výstav? New York 1939 v orig. desti?kách, p?ítisk modro-?erný 800 Kč XX

763 A ?. 342 - 43 k výstav? New York 1939 v orig. desti?kách, p?ítisk ?erný 300 Kč X

764 A ?. 342 - 43 k výstav? New York 1939 v orig. desti?kách, p?ítisk ?erný 200 Kč XX
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765 A ?. 342 - 43 s p?ítiskem k výstav? New York 1939 v ?erné barv? 600 Kč XX

766 A ?. 342 - 43 k výstav? New York 1940, p?ítisk zeleno-?erný 600 Kč XX

Celiny ?SR I / Postal stationery

767

P?edb?žné - uherská zálepka 20fil s pod. raz. POSZONY 19.4.19 a uherská zálepka 10fil s

p?eškrtnutým na?arským nápisem a p?ipsanou poznámkou Úradná zálepka, pod. raz. ŽILINA

10.11.20, zajímavé

400 Kč DOP.

768
Soub?žné - KL 8h Karel s perforací pro psací stroj, dofrank. zn. ?. 3 a zn. S 1, pod. raz. VLP

ÚSTÍ - KOMOTAU 20.6.19
600 Kč X/O

769
Soubežné - sestava 3 ks rak. KL dofrank. zn. ?. 3, resp. 5, a S1 s raz. ZUCKMANTEL,

HOSTICE U VIMBERKU, FEUDENTHAL, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

770 Soub?žné - sestava 6 ks celin (2x soub?žné, CDV 14, 19, 22), všechny dofrank., zajímavé 200 Kč DOP.

771
Soubéžné - rak. celina 8h Karel, díl 1, dofrank. zn. PS 1 s okrajem a zn. ?. 2, pod raz.

KN?ŽMOST 23.2.19, velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

772 Soubéžné - KL 8h Karel s perforací pro psací stroj, dofrank. zn. ?. 2, 3 s raz. 21.5.19 500 Kč DOP.

773
Soubéžné - KL 8h Karel s perforací pro psací stroj na horním okraji, dofrank. zn. ?. 2, 3, pod.

raz. EGER 26.9.1919
500 Kč DOP.

774
Soub?žné - rak. celina 8h Karel s perforací pro psací stroj s firemním p?ítiskem, dofrank. zn.

?. 2 a 3, pod. raz. P?EŠTICE + raz. VLP ?. 676 Budweis - Pilsen 28.5.19, lux. kvalita
600 Kč DOP.

775
CDV ?. 1b modrý p?etisk do Vídn? dofrank. zn. ?. 3, pod. raz. ALT ROHLAU 8.8.19, kat. cena

min. 900 K?
400 Kč DOP.

776 sestava 3 ks CDV ?. 14 I, II, ZP 9, 49 a 80, 7. deska, použité 1920, zajímavé 200 Kč DOP.

777 CDV ?. 31a - 31e, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1700 K? 1200 Kč DOP.

778 CDV ?. 40/8 jako R-tiskopis s pod. raz. KOŠICE ZÁJAZD ?OS 28.6.36 400 Kč DOP.

779 CDV ?. 41/1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1500 K? 900 Kč DOP.

780
CDV ?. 49 EXPRES dofrank. a p?epr. potrubní poštou, pod. raz. PRAHA 5 24.8.36, pr?ch. a

p?ích. raz.
500 Kč DOP.

781 CDV ?. 60/1-20 s ?erveným pam?tním raz. PRAHA 10 HRAD 7.3.36, kat. cena 1300 K? 900 Kč DOP.

782 CDV ?. 62/1, pod. raz. KORY?ANY 10.9.36, dobrá kvalita, kat. cena 1300 K? 1000 Kč DOP.

783 CDV ?. 63/3, pod. raz. OK?ÍŠKY 7.10.36, kat. cena 1300 K?, velmi dobrá kvalita 600 Kč DOP.

784 CDV ?. 72/17, dvojitý tisk 900 Kč DOP.

785 sestava 11 ks dofrank. CDV z r. 1919, zajímavé, vysoký kat. záznam 300 Kč DOP.

786 CAZ ?. 1 A a CAZ 1 C, nepoužité, kat. cena 2100 K? 1600 Kč DOP.

787 sestava 5 ks prošlých celin, (2x RECO) z let 1925 - 37 300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

788
lokální vydání Haida na novinových zn. 5, 10, 20 a 30h sokol v letu ve vodorovných

dvoupáskách, vždy jeden p?etisk normální a jeden p?evrácený, zk. Mahr BPP
2000 Kč XX

789 sestava 13 ks zn. lokálního vydání, zk. Mahr 2600 Kč X

790
reklamní KL frank. smíš. frankaturou s ?erveným raz. Wir danken unserem ...

Steinschönau 8.10.38
200 Kč DOP.

Protektorát ?. a M. / Bohemia a Moravia

791
zn. ?. 1 - 19 rohové kusy s DZ, zn. 17 - 19 s kupony, zk. Mr?ák, lux. kvalita, kat. cena cca

13000 K?
10000 Kč XX

792 zn. ?. 1 - 19 ve ?ty?blocích, p?evážn? s okrajem, zk. Gilbert, Karásek, Mr?ák 400 Kč XX

793
zn. ?. 1 - 19 ve ?ty?blocích (zn. ?. 13 p?etržena na dv? dvoupásky, zk. Karásek, kat. cena

5000 K?
4000 Kč O

794 zn. ?. 3 DV vynechané u na 100tém ZP v 5ti-pásce , kat. cena 600 300 Kč XX

795 zn. PR ?. 1 A nepatrné lomy 2800 Kč XX
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796
zn. PR ?. 1 A se slabým otiskem spony po p?ipnutí k p?ipoušt?címu formulá?i, kat. cena

7000 K?
2800 Kč XX

797 zn. PR ?. 1,A zk. Karásek, dvl. 2500 Kč XX

Protektorát ?. a M. celistvosti / B. a M. entires

798 sestava 4 ks pošt. pr?vodek, vysoké frankatury, na dvou raz. PR 72 ZLÍN, zajímavé 400 Kč DOP.

799 sestava 5 ks firemních celistvostí, firemní p?ítisky, zajímavá raz. mj. Viktoria !! ... 200 Kč DOP.

800
služ. R-dopis v míst? s pod. raz. a R-nál. DEUTSCHE DIENSTPOST PRAG 2 15.8.42,

p?ídavná a p?ích. raz.
1500 Kč X/O

801
let. dopis do USA frank. zn. L ?. 15 v 10ti-bloku a ?ty?bloku, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

1.7.39 + fialové raz. DK PRAHA
1400 Kč DOP.

802

R-let. dopis na Slovensko frank. dvoupáskou zn. ?. 82 + 92, pod. raz. MÄHRISCH - OSTRAU

11 13.12.43, pr?ch. raz. WIEN 14.12.43, cenzurní páska, raz. + chem. cenzura, velmi dobrá

kvalita, velmi vzácné

500 Kč DOP.

803 služ. dopis v míst? s pod. raz. PRAG 2 DEUTSCHE DIENSTPOST ... + útvar. raz. 1250 Kč DOP.

804 sestava 9 ks firemních celistvostí,, p?evážn? RECO nebo EXPRES, zajímavé frankatury, raz., 200 Kč DOP.

805
adresní štítek z novin. zásilky frank. zn. NV ?. 5, NV 7 - NV 9, s raz. ZÁRYBY U KOSTELCE

3.4.41
300 Kč DOP.

806
novin. páska s modrým frankotypem "motýlek" PRAG 1 15.1.43 MELANTRICH, velmi

zajímavé, vzácné
300 Kč DOP.

807 úst?ižek pošt. pr?vodky frank. na zadní stran? zn. PD 1, s reaz. PRAHA 13 16.6.39 400 Kč DOP.

808
R-dopis "Poštovní p?íkaz" frank. zn. ?. 22 a dvoupáskou zn. 36, pod. raz. PRAG 31

27.11.40, kvalita k prohlédnutí, velmi zajímavé
300 Kč DOP.

809
let. dopis do USA frank. zn. ?. 37 ve svislé dvoupásce, pod. raz. PRAHA 12.8.40, fialový let.

kašet, cenzurní páska a raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

810 sestava 5 ks novin. pásek frank. ?s. výpl. známkami ?. 250, 252, 253, 344, zajímavé 300 Kč DOP.

Na?arský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

811

nefrankovaný KL s oválným raz. DUNASZERDAHELY VISSZATÉRT + denní raz. 8.11.38 a

celistvost frank. ma?arskou zn. 2fil s raz. KASSA VISSZATÉRT + denní raz. 11.9.38,

zajímavé 

300 Kč DOP.

812
celistvost do Bratislavy frank. ma?arskými zn., pod. raz. KASSA 9.12.38 + p?íl. raz. KASSA

VISSZATÉRT 1938
200 Kč DOP.

813
dva KL frank. ma?. zn. 2fil s denním raz. LÉVA a KOÁROM 1938 + oválná raz. VISSZATÉRT,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

814
sestava 7 ks KL frank. ma?. zn.s denními raz. ÉBCSE, KULA, UJVRTBÁSZ, SZABADKA,

ZENTA, PALÁNKA, UJVIDÉK, vše z r. 1941 + raz. VISZATÉRT, zajímavé
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

815 zn. ?. NZ A 2 N ve ?ty?bloku s horním okrajem, zk. Šablatúra 1000 Kč /X/

816
zn. ?. 4, 10 ve ?ty?blocích s posunem p?etisku až do další zn., zn. ?. 11 ve ?ty?bloku, zk.

Šablatúra
600 Kč XX

817 zn. ?. 23 B ve svislé dvoupásce, zk. Šablatúra 200 Kč XX

818 zn. ?. 23 B v 8mi-bloku, zk. Šablatúra 400 Kč XX

819 zn. ?. 24 C razítkovaná, 24 C s nál., zn. ?. 28 A s kompl. stroj. obtiskem 500 Kč XX/X/O

820 zn. ?. 25 SOZ (kompl. stroj. obtisk) + 26 SOZ, ob? ve ?ty?bloku, zk. Šablatúra 600 Kč XX

821 zn. ?. 28 B ve ?ty?bloku se spodním okrajem, zk. Šablatúra 1500 Kč O

822 zn. ?. 30ya svislý rastr, zk. Šablatúra 400 Kč XX

823 zn. ?. 32 B ve ?ty?bloku se spodním okrajem, jedna zn. poškozená 200 Kč X

824 zn. ?. 125 M dvoupáska ?ty?zn. meziarší se spodním okrajem 500 Kč XX
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825

sestava t?í p?vodních sklen?ných desek s filmy pro výrobu 10ti-blok? (galvan) pro jednotlivé

barvy zn. 2KS ?. 37 + jedna kompl. 100kusová deska s filmem + nekompl. deska pro výrobu

zn. 40h ?. 24, unikátní sestava

170000 Kč

826 nep?ijatý návrh I. Schurmanna rozm. 110 x 145 na zn. 9SK ?. 359 s vlastnoru?ním podpisem 1000 Kč /X/

827 zn. NV 2 - NV 9 ve ?ty?blocích, falešný p?etisk 300 Kč XX

828 novinové - zn. NV ?. 10x - NV 16x, NV 19 x - vodorovný rastr, kat. cena 13000 SK 4500 Kč XX

829 Doplatní - zn. D 8 Y - levý spodní roh. kus 3x s DZ 1 - r?zné velikosti 200 Kč XX/X

830
dva složené pam. listy slovenské AUTOPOŠTY s raz. BRATISLAVA, resp. TREN?ÍN 1939,

uvnit? list? další zn. s r?znými raz.
200 Kč O

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

831 R-dopis do Bratislavy frank. zn. ?. 34 - 37, pod. raz. SVÄTÝ KRÍŽ NAD HRONOM 5.5.39 1500 Kč DOP.

832 EXPRES dopis frank. zn. ?. 17 + 19a, 19b, pod. raz. BRATISLAVA 12.4.39 2500 Kč DOP.

833 R-dopis p?epr. 1. letem Bratislava - Prešov, pod. raz. BRATISLAVA 1 18.5.43 300 Kč DOP.

834 sestava 7 ks dopis? z r. 1939 s p?edb?žnou a nebo smíš. frankaturou 300 Kč DOP.

835 sestava 8 ks celistvostí, zajímavé pestré frankatury, razítka 400 Kč DOP.

836
R-EXPRES dopis do Protektorátu frank. mj. zn. ?. 46 + DR 1 jako výplatní, cenzurní páska,

raz., p?ích. raz.
500 Kč DOP.

837 sestava 3 ks dopis? (1x R-EXPRES, 1x RECO), zajímavé frankatury, cenzurní pásky, razítka 1000 Kč DOP.

838
sestava 10 ks firemních celistvostí, zajímavé, pestré, násobné i jednozn. frankatury, cenzurní

pásky, raz.
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

839 CPH ?. 1 Poštový príkazný hárok nepoužitý, kat. cena 5000 SK 1800 Kč DOP.

840 CPH ?. 2 nepoužitá, kat. cena 900 K? 600 Kč DOP.

841 CPL ?. 2 - 2 ks (1x dofrank.) 200 Kč DOP.

842 CPL ?. 2 (3 ks, 2x dofrank.) 200 Kč DOP.

Revolu?ní p?etisky a vydání / Revolution overprints 1945

843
Brno - sestava 11 ks protektor. zn. s p?etiskem PRAVDA VÍT?ZÍ v ?erné barv?, dtto s

p?etiskem v ?ervené barv?
450 Kč XX

844
Bu?ovice - hodnota 60h a 1,20K v soutisku v modré a ?ervené barv? + vydání pro Slavkov

60h a 1,20K
200 Kč XX

845
?eské Bud?jovice - sestava 19 ks protektor. zn. A.H. s p?etiskem D?kujeme spojenc?m za

osvobození 5.5.1945
300 Kč XX

846 ?eské Svitavy - sestava 13 ks zn. s p?etiskem ?ESKÉ SVITAVY 300 Kč XX

847
Frenštát - sestava 146 ks protektor. zn. A.H. 1h - 10K ve dvoupáskách a ?ty?blocích s

p?etiskem Osvobozené ?eskoslovensko 7.5.1945 v barv? ?ervené nebo ?erné
1400 Kč XX

848
Frenštát - sestava 9 ks rohových ?ty?blok? protektor. novinových zn. v 6ti-blocích s DZ s s

?erným t?í?ádkovým p?etiskem Osvobozené ?eskoslovensko 7.5.1945
700 Kč XX

849
Cheb - sestava 13 ks zn. s p?etisky pro Cheb, Vsetín, Rychnov n. Kn., Plze?, P?erov, Slavkov

a Skalici
200 Kč XX

850
Horní B?íza - R-dopis frank. protektorátními zn. s ?erveným, resp. zeleným negativním

p?etiskem ?ESKOSLOVENSKO + státní znak, pod. raz. HORNÍ B?ÍZA 5.5.45
300 Kč DOP.

851 Jarom?? - sestava 21 ks zn. (P?elou?, Jind?. Hradec, Ho?ice v Podkrkonoší) 300 Kč XX

852 Louny, Teplice, Ústí nad Labem - sestava 16 ks zn. + výst?ižek 300 Kč XX

853
Nové M?sto na Mor. I - protektorátní zn. A.H. 20, 30 a 50K- vždy levá a pravá podkova s

p?etiskem III. ?SR 1945, na n?kterých zn. dvojitý p?etisk
1700 Kč XX

854 Praha Preisig - zn. 1K? v ?ervené barv? v 8mi-bloku s okraji 800 Kč /X/
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855
Prost?jov - sestava 13 ks protektor. novinových zn. s ?erveným p?etiskem ?SR 1945 (7x

p?evrácený p?etisk)
300 Kč XX

856
Rimavská Sobota - sestava 40 ks ma?arských zn. v r?zných blocích s ?erveným p?etiskem

?SP
600 Kč XX

Provizorní razítka po r.1945

857
sestava 15 ks celistvostí (9x RECO, 1x EXPRES, 3x vyplaceno v hotovosti), velmi dekorativní,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

858
sestava 8 ks dopis? (5x RECO) s raz. jižní Moravy, mj. POŠTORNÁ, KYJOVICE, UHERSKÝ

OSTRH, VESELÍ NAD MORAVOU ...
300 Kč DOP.

859
sestava 10 ks R-dopis? s raz. severní Moravy, mj. LUDGE?OVICE, D?TMAROVICE,

HANUŠOVICE, VELKÁ POLOM, VENDRYN? ...
400 Kč DOP.

?eskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

860 Mv ?. 354 - ?ty?zn. meziarší vodorovné ve dvoupásce s DZ 1 (D) 700 Kč XX

861 zn. ?. 354 MS - 356b MS - dvouzn. meziarší svislé ve dvoupáskách, kat. cena 1000 K? 600 Kč XX

862

zn. ?. 354 v 96ti-bloku (8x svislé meziarší), zn. ?. 355 ve 120ti-kusovém bloku (10x

svislé meziarší), zn. ?. 356 v 96ti-bloku (8x svislé meziarší), navíc zn. ?. 355 DZ A 1 +

deskové a tiskové vady, lux. kvalita, dobrý studijní materiál

3800 Kč XX

863
zn. MV ?. 354 - 55 - 6ti-pásy ?ty?zn. meziarší vodorovných se spodním okrajem a DZ,

velmi dobrá kvalita
2500 Kč XX

864 zn. ?. 356 ve 48mi-bloku - velký k?íž + 8 vodorovných meziarší 12000 Kč XX

865 A ?. 360 - 62 DV AP2 "zlomená tlapa", kat. cena 1500 K? 500 Kč XX

866 A ?. 360 - 2, DV AP 2 "zlomená tlapa", kat. cena 1500 K? 600 Kč XX

867 A ?. 360-2, DV AP 2 "zlomená tlapa", kat. cena 1500 K? 500 Kč XX

868 zn. ?. 372 v 6ti-bloku s horním okrajem a dvojitou h?ebenovou perforací v horní ?ad? 2000 Kč XX

869
zn. ?. 373 N - 4 N ve vodorovných dvoupáskách, zk. Karásek, lux. kvalita, kat. cena

6000 k?
4500 Kč XX

870

ZT zn. ?. 385 - projekt - unikátní soubor ú?edních schvalovacích ZT hodnoty 1K v

kresb? halé?ových hodnot ze dne 16.11.45, tato verze nebyla pro tisk korunových

hodnot použita, velmi vzácné, mimo?ádná nabídka

180000 Kč /X/

871 ZT zn. ?. 388 na papí?e s lepem v orig. barv?, zk. Dr. Fischmeister 4500 Kč X

872
orig. skica Npr. Krále pro zn. ?. 391 bez hodnotového ozna?ení v barv? fialové s datací

31.10.44, zk. Dr. Fischmeister
5000 Kč /X/

873
p?edlohové foto hodnoty 40h zn. ?. 392 s podpisem Dr. A. Tichý a dtto nevydané zn. s

portrétem Št. Kpt. Vašátko, zk. Dr. Fischmeister
1500 Kč /X/

874 ZT zn. ?. 401, zk. Dr. Fischmeister 4500 Kč X

875
orig. skica svobodníka F. Adámka pro zn. ?. 402 s podpisem Dr. A. Tichý, zk. Dr.

Fischmeister
6000 Kč /X/

876 zn. ?. 402 DV 183/1 ve svislé dvoupásce 350 Kč XX

877

zn. ?. 404 ve vodorovné dvoupásce s proviz. ?ádkovým raz. TREBIŠOV a úst?ižek

pr?vodky frank. ?ty?páskou zn. ?. 404 s proviz. ?ádkovým fialovým raz. KAMENICA

4.1.1946, velmi zajímavé

200 Kč V

878 A ?. 408 - 12 s raz. BRATISLAVA 29.8.45 500 Kč /X/

879
A ?. 408 - 12 vložený v dárkových desti?kách "POVERENÍCTVO S.N.R. PRE POŠTY" s

v?nováním a podpisem povereníka
350 Kč /X/

880
zn. ?. 488 ve svislé dvoupásce se šesti zn. a dv?ma meziaršími, zk. Gilbert, kat. cenu

neuvádí
60000 Kč XX

881 A ?. 435, typ II, (1x sv?ží, 1x razítkovaný), kat. cena 900 K? 450 Kč XX/O
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882

ZT A ?. 492 v barv? modré na bílém papí?e s šedým potiskem s nepatrn? zeslabeným

papírem v úrovni prezidentské standarty, velmi vzácné, zatím známý jeden kus,

mimo?ádná nabídka

250000 Kč XX

883
ZT A ?. 492 - unikátní neroz?ezaný otisk tiskové formy ?. 4 obsahující soutisk t?í

aršíkových polí s typy VIII, IX a X v orig. barv? na nahn?dlém papí?e bez lepu
200000 Kč /X/

884 zn. ?. 504 ve ?ty?bloku s rozmazaným ?íslem 400 Kč XX

885
ZT zn. ?. 505 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem p?ilepené na kousku kartonu,

zk, Karásek, kat. cena 2000 K?
900 Kč V

886 otisk p?vodní rytiny zn. ?. 514 v ?erné barv? v aršíkové úprav? 700 Kč /X/

887 ZT zn. ?. 514 v barv? fialové 2000 Kč /X/

888 A ?. 360 - 62 s DV bílý kroužek za hodnotovou ?íslicí 5, zk. Šablatúra 300 Kč XX

889 t?i nep?ijaté návrhy na zn. k 5. výro?í ?SR v hodnot? 3 K?s 1300 Kč /X/

890 t?i nep?ijaté návrhy na zn. k 5. výro?í ?SR v hodnot? 1,50 K?s 1500 Kč /X/

891 PL ?. 611a, kat. cena 4000 K? 1600 Kč O

892 zn. ?. 621 N, zk. Pofis, kat. cena 1500 K? 900 Kč XX

893 A ?. 691-92 neroz?ezaný TL s dvojicí hotových aršík? 45000 Kč XX

894 A ?. 719 s posunem o?ezu vpravo cca o 5 mm 300 Kč XX

895 zn. ?. 741 s dvojitou horní perforací 1000 Kč XX

896 PL ?. 757 se III. typem, kat. cena 600 K? 200 Kč O

897
zn. ?. 773 DV 1/1, zn. ?. 1587, typ II, zn. ?. 1519, typ II, zn. ?. 1570 ST ve vodorovné

dvoupásce, kat. cena 830 K?
400 Kč XX

898 PL ?. 774, kat. cena 2000 K? 800 Kč O

899 otisk orig. rytiny zn. ?. 794 v ?erné barv? na kousku papíru, autor B. Roule 4000 Kč /X/

900 otisk orig. rytiny nep?ijatého návrhu na zn. ?. 794 s podpisem rytce B. Housy 1000 Kč /X/

901 A ?. 967, typ II, zk. Gilbert 2200 Kč XX

902 A ?. 967 typ I + typ II, kat. cena 3240 K? 2300 Kč XX

903 A ?. 967, typ II, zk. Gilbert 300 Kč O

904 zn. ?. 999 ve svislé dvoupásce s posunem perforace vlevo až do další zn. 200 Kč O

905 PL ?. 1078 - 84 s II. typem 3000 Kč XX

906 nep?ijatý návrh na zn. ?. 1119 - dvoubar. kresba A. Podzemné formátu A4 1000 Kč /X/

907 PL ?. 1217, typ II - PL 1225 s raz. PRAHA 27.11.61, kat. cena 4500 K? 1600 Kč O

908 bar. studie formátu A4 ke zn. ?. 1253 od A. Podzemné 1000 Kč /X/

909 bar. studie formátu A4 ke zn. ?. 1254 od A. Podzemné 1000 Kč /X/

910 ZT zn. ?. 1347, 1349, 1350 v orig. barvách na kouscích papíru bez lepu, velmi zajímavé 6600 Kč /X/

911 bar. kreslený návrh A. Podzemné na zn. ?. 1394, formát A4 800 Kč /X/

912 bar. kreslený návrh A. Podzemné na zn. ?. 1394, formát A4 1000 Kč /X/

913 bar. kreslený návrh A. Podzemné na zn. ?. 1396, formát A4 800 Kč /X/

914 bar. kreslený návrh A. Podzemné na zn. ?. 1399, formát A4 1000 Kč /X/

915 studijní kresba tuší A. Podzemné na zn. ?. 1444 - 7 300 Kč /X/

916 zn. ?. 1519, typ I + typ II 200 Kč XX

917 zn. ?. 1570 ST - pravý horní roh. ?ty?blok, kat. cena 700 K? 400 Kč XX

918 kreslená koláž v orig. barvách ve velikosti zn. ?. 1623, autor J. Šváb 600 Kč /X/

919 PL ?. 1655 400 Kč XX

920 PL ?. 1800 s podpisem autora Vincent Hložník 300 Kč XX

921 zn. ?. 1878, typ II, levý horní roh. 18ti-blok s datem tisku 4.6.71, kat. cena cca 600 K? 300 Kč XX

922 zn. ?. 1912 v kompl. 25ti-kusovém TL + FDC + ZT na kousku papíru, sign. Her?ík 2000 Kč

923 PL ?. 1922 s podpisem autora Imro Weiner Král 200 Kč XX
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924
p?ípravné kresby tužkou na razítka k MS v ledním hokeji a MS v atletice 1978 I.

Rumanského
1000 Kč /X/

925 zn. ?. 1998 - 2003 v kompl. TL a PL 1500 Kč XX

926 orig. kresba tuší ke zn. ?. 2016, autor V. Fiala 900 Kč /X/

927 bar. p?edlohová kresba rozm. 85 x 46 , ke zn. ?. 2018, sign. V.F. 1300 Kč /X/

928 zn. ?. 2090xa, papír BP ve ?ty?bloku, kat. cena 3600 K? 1600 Kč XX

929
zn. ?. 2113 VV 1 ve svislé t?ípásce (vynechaná žlutá a ?ervená barva, kat. cena cca

1500 K?
1000 Kč XX

930 PL ?. 2130xa, PL 2130xb, kat. cena 1800 K? 600 Kč XX

931
zn. ?. 2166ya - pravý 20ti-pás s okraji, natišt?nou zn. TÚS, na okraji s rozmazanou

linkou oranžové barvy, zk. Šablatúra, kat. cena cca 1000 K?
300 Kč XX

932 varianta kresby nep?ijatého návrhu na zn. ?. 2181, autor I. Schurmann 900 Kč /X/

933 varianta kresby nep?ijatého návrhu na zn. ?. 2181, autor I. Schurmann 900 Kč /X/

934 bar. studie formátu A4 na zn. ?. 2182, sign. C. Bouda 1000 Kč /X/

935 bar. studie formátu A4 na zn. ?. 2182, sign. C. Bouda 1000 Kč /X/

936 bar. studie formátu A4 na zn. ?. 2196, sign. C. Bouda 1100 Kč /X/

937 PL ?. 2215 xb 300 Kč XX

938 otisk rytiny zn. ?. 2283 K. Svolinského v ?erné barv? na kousku papíru, sign. K.S. 1000 Kč /X/

939 orig. kolorovaná kresba tužkou formátu A4 ke zn. ?. 2331, autor J. Chudomel 1000 Kč /X/

940 orig. kresba tužkou formátu A4 ke zn. ?. 2331, autor J. Chudomel 800 Kč /X/

941 orig. kresba tuží formátu A4 ke zn. ?. 2332, autor J. Chudomel 700 Kč /X/

942 ZT zn. ?. 2346 na kousku papíru v barv? ?ernomodré, sign. J. Her?ík 900 Kč /X/

943
zn. ?. 2359xb - levý horní roh. ?ty?blok, zn. ?. 2361xb - pravý horní roh. 9ti-blok, kat.

cena 700 K?
350 Kč XX

944 zn. ?. 2361xb papír OZ v 15ti-bloku, kat. cena 600 K? 300 Kč XX

945 A ?. 2364 B s podpisem kosmonauta Remka 300 Kč XX

946 PL ?. 2369 A + B, kat. cena 5500 K? 3800 Kč XX

947
otisk orig. rytiny zn. ?. 2406 v p?vodních barvách s poznámkami úprav rytiny, autor J.

Mrá?ek
1300 Kč /X/

948 PL ?. 2431 700 Kč XX

949 ZT zn. ?. 2427 na kousku karton. papíru v bav? ?ervené, sign. Her?ík 1000 Kč /X/

950 orig. barevná kresba varianty návrhu velikosti A4 na zn. ?. 2427, autor K. Svolinský 1000 Kč /X/

951
zn. ?. 2488 - levý horní rohový 15ti-blok s DV 24/2 a zn. ?. 2330 DO 36/1 - levý spodní

roh. 6ti-blok, kat. cena 600 K?
300 Kč XX

952 zn. ?. 2493 ST v 9ti-bloku se všemi typy I - IV, kat. cena 2400 K? 1000 Kč XX

953 ZT zn. ?. 2525 v ?erné barv? na kousku karton. papíru 600 Kč /X/

954
PL ?. 2724 se dv?ma kupony sv?ží a PL 2726 se dv?ma kupony (na pravém okraji mimo

zn. nepatrn? poškozený lep, kat. cena cca 1000 K?
500 Kč XX

955
orig. otisk rytiny zn. ?. 2763 v p?vodních barvách + 5 fázových tisk? v paspart? s

podpisem autora
3900 Kč /X/

956 orig. otisk rytiny zn. ?. 2763 v p?vodních barvách 1800 Kč /X/

957 kresba tužkou - návrh na zn. ?. 2880, sign. I. Schurman 1000 Kč

958 otisk p?vodní rytiny p?ítisku k A ?. 2896 v orig. barvách na kousku papíru 400 Kč /X/

959 otisk p?vodní rytiny pro FDC ke zn. ?. 2896 v orig. barvách na kousku papíru 300 Kč /X/

960 dv? studiové kresby k A ?. 2896 od I. Schurmanna 1300 Kč

961 otisk p?vodní rytiny zn. ?. 2952 na kousku papíru v ?erné barv? 900 Kč /X/

962 barevná varianta návrhu na zn. ?. 2953 ve formátu A4, autor Kolá? 1000 Kč /X/

963 barevná varianta návrhu pro zn. ?. 2954 ve formátu A4, autor Kolá? 1000 Kč /X/
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964 barevná varianta návrhu na zn. ?. 2954 ve formátu A4, autor Kolá? 1000 Kč /X/

965 A ?. 3006 DV 6/2, kat. cena 900 K? 400 Kč XX

966 nevydané zn. Pionier náš budúci hospodár hodnota 1K?s v barv? zelené, resp. ?ervené 900 Kč XX

967 PT 4 N (nevydaný) s podpisem J. Švengsbír, kat. cena 5000 K? 3900 Kč /X/

968 PT A + PT 5 B, kat. cena 1400 K? 600 Kč /X/

969
otisk orig. rytiny V. Fajta - pozvání na banket 1900 A. Mucha ve dvou barvách s

podpisem autora
3000 Kč /X/

970 návrh pošt. razítka P.W. PRAHA 21.1.76, sign. C. Bouda 200 Kč /X/

971 návrh pošt. razítka PRAHA s datací 20.11.72, sign. J. Liesler 72 200 Kč /X/

?eskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

972 dopis frank. zn. ?. 354, pod. raz. VYŠNIE ?ABINY 26.7.46 400 Kč DOP.

973

obálka s vylepenou t?ípáskou zn. ?. 366 s raz. PRIEVOZ 8.5.45, dofrank. zn. ?. 361 +

364 s pod. raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝRO?IE ... 29.8.1945 ... + denní raz. BANSKÁ

BYSTRICA 29.8.45 + p?ích. raz.

300 Kč DOP.

974 R-"ukázka zboží" frank. zn. ?. 387 (4x), 422 (2x) 500 Kč DOP.

975
sestava 19 ks celistvostí (7x RECO), zajímavé frankatury, mj. zn. ?. 450 K, 451 K,

velmi zajímavé, vys. kat. záznam
1000 Kč DOP.

976
sestava 3 ks celistvostí (2x do N?mecka US zóny, 1x do tábora SVS UHERSKÉ

HRADIŠT?) z let 1948 - 51 s cenzurními raz., zajímavé
400 Kč DOP.

977 konzulární kurýrní dopis v míst? s pod. raz. WASHINGTON DEC.3.1948, zajímavé 800 Kč DOP.

978
FDC frank. zn. ?. 485, 486, 488 s p?ítiskem GENERÁLNÍ ?EDITEL POŠT bez ?ísla, kat.

cena 1000 K?
600 Kč DOP.

979
R-dopis frank. zn. ?. 562 (2x) a A 564 s R-nál. a raz. PRAHA 1 CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA

POŠT. ZNÁMEK PRAHA 50 a podpisem autora. J. Švengsbír 1950
500 Kč DOP.

980
M?nová reforma - pohlednice frank. zn. 1,50K? (1. den) s vybraným doplatným a

celistvost s pestrou frankaturou 24 K?s, pod. raz. BUCHLOVICE, resp. BROUMOV
200 Kč DOP.

981
M?nová reforma - sestava 5 ks dopis? s daty 1. 2. 3. 12. a 15.6.53, násobné, pestré,

zajímavé frankatury
400 Kč DOP.

982
M?nová reforma - R-dopis do Ratanovcí frank. mj. zn. L ?. 23 KH, L 29, pod. raz.

PIEŠ?ANY 5.6.53, dekorativní, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

983
M?nová reforma - celistvost do Chrudimi frank. zn. L ?. 28 ve vodorovné dvoupásce s

pod. raz. PRAHA 025 18.6.1953, zajímavé
200 Kč DOP.

984 dv? dvoudílné pošt. pr?vodky frank. zn. ?. 570, typ I, resp. 570, typ II 200 Kč DOP.

985 celistvost frank. zn. ?. 1091x chybotisk, pod. raz. SOLNICE 17.3.60, zk. Karásek 600 Kč DOP.

986 FDC se zn. ?. 1172 - 6, zn. 1175 typ II, kat. cena 2000 K? 1000 Kč DOP.

987
firemní R-dopis do Chlumce nad Cidlinou frank. dvoupáskou zn. ?. 1570 ST, pod. raz.

ST?ŽERY 22.6.68
300 Kč DOP.

988 FDC frank. zn. ?. 1813 ST ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 1000 K? 500 Kč DOP.

989 sestava 9 ks zpáte?ních lístk? frank. služ. zn. (3x smíš. frankatura), zajímavé 500 Kč DOP.

990
COB 63 + zvláštní obálka se zn. ?. 2165 - 6 a ?erveným a modrým raz. PRAHA 012

HRAD 22.5.1980 VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY
300 Kč DOP.

991 FDC se zn. ?. 2569 a nesprávn? umíst?ným raz. 200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

992 zn. L ?. 22 N KH - pravý horní roh. kus, zk. Gilbert 22000 Kč XX

993 zn. L ?. 22 N KD - pravý dolní roh. kus, zk. Gilbert 22000 Kč XX

994 zn. L ?. 28 s velkou barevnou skvrnou na horním okraji 200 Kč /X/

995 zn. L ?. 31 KD s DV p?etisku skvrna v jedni?ce 300 Kč XX
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996 R-letecký dopis do B?lehradu frank. mj. zn. L ?. 20, pod. raz. PRAHA 47 3.10.46, p?ích. raz. 500 Kč DOP.

997 R-letecký dopis do Rakouska frank. zn. L ?. 27, L 29, pod. raz. JILEMNICE 15.9.46 200 Kč DOP.

998
Dobírkový pen?žní dopis frank. zn. L ?. 22, pod. raz. PRAHA 21.4.53 + p?ích. raz., velmi

zajímavé
400 Kč DOP.

999 sestava 5 ks celisvostí p?epr. prvními nebo zvláštními letey z let 1966 - 71 200 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1000
sestava 31 ks aerogramu z let 1967 - 74 (2x dofrank. na RECO), zaslane do Anglie, Francie,

Kolumbie, Lybie, Tunisu ..., zajimave
3000 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1001

P?edb?žné - slovenská celina CPV 1 s ?erveným p?etiskem ?ESKOSLOVENSKO, dofrank. zn.

?. 416 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. TUR?IANSKÝ SVÄTÝ MARTIN 30.11.46, p?ích. raz.

+ pod. lístek, velmi zajímavé

800 Kč DOP.

1002
P?edb?žné - CPH 2 Poštový príkazný hárok s p?í?ným ru?ním fialovým p?etiskem

?ESKOSLOVENSKO a CPH 3 s p?etiskem ?erveným, nepoužité
700 Kč DOP.

1003
P?edb?žné - CPV 3 Poštová výberka s ?erným stroj. p?etiskem ?ESKOSLOVENSKO a dtto s

p?etiskem modrým
600 Kč DOP.

1004 CDV ?. 73 R-dofrank. zn. ?. 354, pod. raz. BRATISLAVA 24.10.45 400 Kč DOP.

1005 CDV ?. 73 Pa s proviz. ?ádkovým raz. POPRAD 1 13.6.45 400 Kč DOP.

1006
CDV ?. 75 A R-dofrank. s proviz. R-nálepkou a raz. POŠTOVNÍ Ú?AD MIKULOV 20.7.45,

zajímavé
300 Kč DOP.

1007
CDV ?. 83 se silným posunem o?ezu vlevo až do ornamentu, pod. raz. VLP ?. 908 Margecany

- Zvolen 8.9.45
300 Kč DOP.

1008 CDV ?. 83 se silným posunem o?ezu vlevo až do ornamentu, nepoužitá 200 Kč DOP.

1009 CDV ?. 156/1-27, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 K? 900 Kč DOP.

1010 CDV ?. 166 s vynechaným tiskem ?ervenou barvou, nepoužitá 400 Kč DOP.

1011
CAE ?. 1 A + CAE 1 B nepoužité, CAE 4 C nepoužitá, CAE 5 B razítkovaná, CAE 3 B -1x

nepoužitá, 1x s razítkem, kat. cena 1700 K?, kvalita k prohlédnutí
700 Kč DOP.

1012 CAE ?. 3 II/D, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1013 CPH ?. 1/1 - 32 v orig. p?ebalu, nepoužité, kat. cena 600 K? 300 Kč DOP.

1014 CPH ?. 1/1-32, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1015
rozkresby + soutisk p?ítisku na COB ?. 30 v orig. barvách v paspart? s podpisem M.

Ondrá?ek
600 Kč /X/

1016 CPH ?. 2 /33-64 nepoužité, dobrá kvalita,, kat. cena 500 K? 300 Kč DOP.

1017 CPH ?. 2 /33-64 v orig. p?ebalu, nepoužité, kat. cena 500 K? 300 Kč DOP.

1018 CPH ?. 7/12 "Mikulov" nepoužitá, lux. kvalita 1200 Kč DOP.

1019 CPH ?. 52/1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 560 K? 300 Kč DOP.

1020 CPV ?. 17, nepoužitá, lux. kvalita, kat. cena 600 K? 300 Kč DOP.

1021 CPV ?. 25, nepoužitá, lux. kvalita, kat. cena 600 K? 300 Kč DOP.

1022 CPV ?. 26b, nepoužitá, lux. kvalita, kat. cena 500 K? 300 Kč DOP.

1023 CPV ?. 26b, nepoužitá, lux. kvalita, kat. cena 500 K? 300 Kč DOP.

1024 CPV ?. 34 19 linek, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1025 návrhy p?ítisk? k CSO ?. 1 - dv? varianty návrhu v paspart? s podpisem Her?ík 10.11.82 500 Kč /X/

1026 návrh p?ítisku k CSO ?. 6 v paspart? s podpisem Ondrá?ek 300 Kč /X/

1027
CZA ?. 3, ?esko-ma?arský text, nep?eložená, lux. kvaloita, kat. cenu neuvádí, mimo?ádná

nabídka
3500 Kč DOP.

1028
CZA ?. 3 s ?eským textem, nep?eložená s výstavním raz. BRNO 2 DNY MA?ARSKÉ ZNÁMKY

18.10.53, lux. kvalita
300 Kč DOP.
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1029 CZA ?. 3 s ?eským textem, nep?eložená, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1030 FDC k nevydaným známkám 16. sjezdu KS? s p?ipomínkami a podpisem ministra Císa?e 3000 Kč DOP.

?eská republika / Czech Repoblic

1031
PL ?. 459 chybotisk (zm?na data namísto 2006 je 2007 s hodnotou 10 K? namísto 11 K?) s

p?ítiskem pražského orloje na kuponech, uvád?ný náklad cca 2200 ks PL
1800 Kč XX

1032
PL ?. 459 chybotisk (zm?na data namíto 2006 je 2007 s hodnotou 10 K? namísto 11 K?) s

p?ítiskem Pražský SEMMERING
4500 Kč XX

1033
zn. ?. 498 - levý horní roh. ?ty?blok, 2x VV na ZP 2 (bílý kroužek v hodnotovém ozna?ení) a

ZP 12 (bílý kroužek vpravo od znaku)
450 Kč XX

1034 zn. AU 1 bez nominální hodnoty, typ I + II, AU 2, AU 3, AU 4 bez nominální hodnoty 500 Kč

1035 zn. AU 1 ve svislé t?ípásce bez hodnotového ozna?ení 500 Kč

1036
zn. AU 1 ve svislé 7mi-pásce, druhá zn. shora TV 2, t?etí zn. shora TV 4, ?tvrtá zn. ZV 3, kat.

cena 2620 K?
700 Kč

1037
3 ks zn. AU 1 bez hv?zdi?ky s dvojitým tiskem hodnotového ozna?ení 5 K?, 5,40 K?, 8 K?,

navíc v levém horním rohu otazník a písmeno K, kat. cena 2700 K?
700 Kč

1038
3 ks zn. AU 1 bez hv?zdi?ky s trojitým tiskem hodnotového ozna?ení 5 K?, 7 K? a 14 K?, navíc

v horní ?ásti vytišt?ny otazníky a písmena Dddc, katalog neuvádí
1100 Kč

1039
zn. AU 1 s hv?zdi?kou, kompl. série vydání 8.1.2001 se zdvojeným tiskem hodnotového

ozna?ení
500 Kč

1040 zn. AU 3 Jind?. Hradec s hodnotovým ozna?ením 35 K? ve fialové barv? 458 Kč

1041 PAL 1x chybotisk "PRESIDENT" 300 Kč

1042 PAL ?. 1a s vlastnoru?ním podpisem prezidenta republika V. Havla 300 Kč

1043 POB 2 prezident ?R Václav Havel s vlastnoru?ním podpisem 400 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

1044 A ?. 1 s raz. 1. dne BRATISLAVA a dtto s raz. KOŠICE, kat. cena cca 800 SK 300 Kč O

1045 barevný návrh na zn. ?. 59 ve formátu 14 x 25 cm s podpisem I. Schurmann 1100 Kč

1046 ZT zn. ?. 183 v ?erné barv? na kousku karton. papíru, sign. M.?inovský 500 Kč /X/

1047 barevný nep?ijatý návrh na zn. ?. 326 + návrh na p?ítisku na FDC, s podpisem I.Schurman 1500 Kč

1048
p?ítiskový PL 10SK s p?ítiskem EVROPSKÁ ÚNIA SPOLU OD 1957 50. výro?ie podpisania

Rimskej zmluvy, velmi malý náklad 
600 Kč XX

1049
p?ítiskový PL T2 50g s p?ítiskem UNIVERZITA VETERINÁRSKÉHO LEKÁRSTVA V KOŠICIACH

1949 - 2009
400 Kč XX

1050
dva ?ty?bloky tisk. zkoušek firmy PROMPT na zn. Slovenské republiky v barv? modré a

zelené
400 Kč XX

1051 barevný návrh na zn. Aurel Svoboda 0,73 EUR, sign. I. Schurmann 1300 Kč

1052 FDC se zn. ?. 27 s podpisem Mikuláš Dzurinda 200 Kč DOP.

1053 FDC - WWF se zn. ?. 229 - 32 200 Kč DOP.

1054 FDC se zn. ?. 325 s podpisem Mikuláš Dzurinda a P. Hrušovský 400 Kč DOP.

1055 FDC se zn. ?. 325 s podpisem R. Šuster, P. Hrušovský, Mikuláš Dzurinda 1000 Kč DOP.

1056
obálka s p?ítiskem I. celoštátné športové hry zamestnancov spojov ... s podpisem gen.

riadit?la Medzinárodného úradu Svetovej pošt. unieA.C. Botto de Barros
200 Kč DOP.

1057
analogické pohlednice zn. de?om - Janko Hrasko se silným posunem tisku textu na zadní

stran? vlevo až do okraje
200 Kč DOP.

1058
pamätný list vydaný pri príležitosti inugurácie zn. Slovensko majstrom sveta v ladovom

hokeji pre rok 2002 se zn. ?. 272, pam raz. a podpisem st?elce zlatého gólu Bondry
500 Kč DOP.

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

1059 celina CDV ?. 3 se silným posunem ?ervené a st?íbrné barvy nahoru až mimo zn. 200 Kč DOP.
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1060
COB ?. 26 5. stretnutie prezidentov ... Levo?a 23. - 24. januar 1998 s podpisy prezident? M.

Ková?e, V. Havla, A. Kvašn?vski, Arpád Gencz, Constantini , Klestil
1800 Kč DOP.

1061 celina Riccione 2007 s p?evrácenou pr?svitkou, nepoužitá 200 Kč DOP.

1062
sestava 5 ks dofrank. R-celin a celistvostí do Norska, Francie, Rakouska, Švýcarska a

Vatikánu, r?zná pod. raz., p?ídavné let. kašety, pr?ch. a p?ích. raz., dekorativní
300 Kč DOP.

1063 služební obálka Ministerstva dopravy a pošt 2008, nepoužitá 300 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

1064
?SR - rak. KL cís. koruna s firemním p?ítiskem, dofrank. zn. ?. 3 s raz. VLP 88 Pilsen - Dux

10.6.19
300 Kč DOP.

1065
?SR - t?i celistvosti z let 1921 - 26 s raz. VLP ?. 95 Vap. Podol - P?elou?, VLP ?. 287 Ústí N/L -

Chomutov, VLP 507 Brod - Brno
300 Kč DOP.

1066 ?SR - celistvost frank. zn. ?. 5 s raz. VLP Prag - Wien 8.5.20 200 Kč DOP.

1067 ?SR - dv? celistvosti s raz. VLP ?. 603 Vizovice - P?erov, resp. 664 Olomouc - Krnov 200 Kč DOP.

1068
Slovensko - jednobar. litograf. pohlednice Üdvözlet Beszterczebányáról frank. zn. 4fil. Turul,

pod. raz. VLP ?. 98 SZ. ZÓLIOM - ZÓLIOM - BRÉZO 11.7.1901
300 Kč DOP.

1069 rak. zálepka 5kr F.J. dofrank. s pod. raz. VLP ?. 74 Bielitz - Kojetín 30.9.99 400 Kč DOP.

Poštovny

1070
sestava 5 ks celistvostí z let 1932 - 35 s raz. poštoven ?ERCHOV, BÍLÝ K?ÍŽ, BENECKO,

KULÍ?OV ...
200 Kč DOP.

1071 dva firemní dopisy z r. 1903 a 1905 do Jarom??e s raz. poštoven SYROVÍN, ŽAMBERK 200 Kč DOP.

1072
sestava 3 ks celistvostí s r?znými raz. poštovny "Pustevny" na Radhošti z let 1908 - 20,

zajímavé
300 Kč DOP.

Pohledníce místopis ?SR / Postcards CS

1073 Alt Rohlau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1074 Aussig - Ústí nad Labem - bar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1903 300 Kč DOP.

1075
Auspitz (Hustope?e) - bar. litograf. koláž, dl. adresa, odlepená zn., použitá 1905, velmi

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1076 Bohumín nádraží - Oderberg - jednobar. litograf., dl. adresa, použitá 1903 250 Kč DOP.

1077 Boskov u Semil - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900 300 Kč DOP.

1078 B?l?ice - jednobar. koláž, dl. adresa, 1900 200 Kč DOP.

1079 Brandýs nad Labem - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1080 Bratislava - skládaná bar. ?ty?dílná pohlednice použitá 1920 200 Kč DOP.

1081 Bratislava - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1082 Brno nádraží - reliéfní bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1083 Brno Líše? - jednobar. litografie, dl. adresa, použitá 1900 500 Kč DOP.

1084 ?achovice - dvoubar. okénková pohlednice, dl. adresa, použitá 1906 200 Kč DOP.

1085 ?eská T?ebová - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 350 Kč DOP.

1086 ?eská T?ebová - pijácká bar. pohlednice, použitá 1908, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1087 Domažlice - bar. koláž, dl. adresa, použitá 1901 250 Kč DOP.

1088 Doubravi?ky - jednobar. okénková koláž , použitá 1918 200 Kč DOP.

1089 Gross Wosek - bar. okénková pohlednice použitá 1916, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1090
Hammer - Johnsdorf - bar. litograf. koláž, dl. adresa, Schwidernoch, použitá 1900, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1091 Hradec Králové - jednobar. koláž, použitá 1919 200 Kč DOP.

1092 Hrádek nad Nisou - bar. reliéfní litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1902 400 Kč DOP.

1093 Hrubá Skála - bar. litograf. koláž, použitá 1901 250 Kč DOP.

1094 Ivan?ice - bar. pohlednice použitá 1912 200 Kč DOP.
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1095 Jamolice - jednobar. okénková koláž, použitá 1922 200 Kč DOP.

1096 Jehnice - bar. pohlednice nepoužitá 250 Kč DOP.

1097 Jihlava - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1098 Jihlava - Partie vom Heulostahal - bar. pohl., použitá 1908 150 Kč DOP.

1099 Jihlava - Iglau - Totalansicht - bar. pohlednice, použitá 1918, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1100 Jilemnice - barevná litograf. koláž, dlouhá adresa, použitá 1902 250 Kč DOP.

1101 Josefov - reliéfní litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900 350 Kč DOP.

1102 Karlovy Vary - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, velmi dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1103 Karlovy Vary - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1104 Komotau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1105 Komotau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1106 Kyšperk - bar. litograf. koláž, dl. adresa, Schwidernoch, použitá 1899, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1107
Litom??ice - rekl. barevná "Leitmeritzer Okttoberfest Elbschlossbrauerei" zaslaná p?ímo z

oslav 1936, pam. raz. dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1108 Lysá nad Labem - jednobar. okénková pohlednice, použitá, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1109 Lysá nad Labem - bar. litograf. koláž, nepoužitá 300 Kč DOP.

1110 Moorbad Františkovy Lázn? - bar. litograf. koláž, dl.adresa, nepoužitá 250 Kč DOP.

1111 Neudorf bei Petschau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1112 Nitra - bar. pohlednice "1100 v tomto znamení zví?azíš" nepoužitá 200 Kč DOP.

1113 Nový Ji?ín - jednobar. litograf., dl. adresa, dobrá kvalita, použitá 1904 250 Kč DOP.

1114 Ochoz u Brna, obecní hostinec - jednobar. litograf., dl. adresa, dobrá kvalita, použitá 1903 350 Kč DOP.

1115 Písek - jednobar. koláž - školy, nepoužitá 200 Kč DOP.

1116 Plze? - bar. litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá 350 Kč DOP.

1117 Plze? - bar. pohl. nám?stí, dl. adresa, použitá 1904 200 Kč DOP.

1118 Praha - bar. litograf. koláž se znakem hl. m?sta Praha, dl. adresa, použitá 1900, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1119 Praha - sestava 10 ks n?dirytin v zelené barv? na ru?ním papí?e, nepoužité, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

1120 Praha - sestava 14 ks m?dirytin v hn?dé barv? na ru?ním papí?e, nepoužité, dobrá kvalita 1600 Kč DOP.

1121 Rakovník - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 250 Kč DOP.

1122 Rossenberg - bar. litografie, dl. adresa, použitá 1898 150 Kč DOP.

1123 Rožnov pod Radhošt?m sokolovna - bar. litograf koláž, použitá 1904 350 Kč DOP.

1124 Slabec - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 250 Kč DOP.

1125 Slat?nice - jednobar. okénková koláž, použitá 1908 200 Kč DOP.

1126 Svitavy - Zwittau - bar. pohlednice "telegram", použitá 1907, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1127 Sudety Reichenberg - jednobar. okénková pohlednice, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1128 Špindler?v Mlýn - jednobar. pohlednice z r. 1912, nepoužitá 200 Kč DOP.

1129 Tišnov - bar. litograf. koláž Schwidernoch, dl. adresa, použitá 1902, velmi dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1130 T?ebí? - bar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1903 300 Kč DOP.

1131 Turnov - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 400 Kč DOP.

1132 Uherský Brod - bar. litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá 250 Kč DOP.

1133
Ungvár (Užhorod) - bar. pohlednice p?epr. ?S PP ?. 75 + útvar. raz. R-POSTE 31.

REGIMENTO C.S..
200 Kč DOP.

1134 Urbau - Vrbovec -bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901, velmi dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1135 Ústí nad Orlicí - pijácká jednobar. koláž, dl. adresa, použitá 1902 300 Kč DOP.

1136 Velké Mezi?í?í - jednobar. litograf. koláž, dle. adresa, odlepená zn., použitá 1901 250 Kč DOP.

1137 Votice - bar. litograf. pohl., dl. adresa, použitá 1900 200 Kč DOP.

1138 Vranov u Brna - bar. reliéfní litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1902, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1139 Žiželice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904 250 Kč DOP.

1140 sestava 10 ks pohlednic s vazbou na K.H. Borovského, 1x litograf. koláž, dl. adresa 400 Kč DOP.
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Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1141 Donaueschingen - jednobar. okénková litograf, dl. adresa, použitá 1901, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1142 Mondsee - bar. reliéfní litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1908 250 Kč DOP.

1143 Linz - reliéfní litograf. koláž, dl. adresa, odlepená zn., použitá 1908 250 Kč DOP.

1144 Linz - Nový chrám - bar. pohlednice ke dni katolík? 1923, nepoužitá 200 Kč DOP.

1145 Tulln a.d. Donau - baz. okénková pohlednice, použitá 1916, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1146 Wine - bar. litograf. koláž Jubilejní výstava 1898, dl. adresa, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1147 Víde? - bar. pohl. Františkovo nám?stí s hradní hudbou, použitá 1909, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1148 Wien - bar. litograf., použitá 1905 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis sv?t / Postcards other states

1149 Holandská Indie - jednobar. okénková litografie z Bandoengu, použitá 1901 200 Kč DOP.

1150 Itálie - Trento - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897 350 Kč DOP.

1151 Liechtenstein - reliéfní bar. litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1152 Ma?arsko - jednobar. trojdílná pohlednice "Elizabetin most", dl. adresa, použitá 1905 200 Kč DOP.

1153
Ma?arsko - bar. pohlednice Nádraží "Sátoraljoujhely. Pályaudvár" p?epr. PP ?. 75 s p?íd. raz.

POŠTA 31. PLUK ?ESKOSLOVENKÝ 2. PRAPOR
200 Kč DOP.

1154 N?mecko - Zittau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1155 N?mecko - Zittau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1156 N?mecko - Lipsko - bar. litografie s pijáckým nám?tem, použitá 1907 200 Kč DOP.

1157 N?mecko - Augsburg - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 250 Kč DOP.

1158 N?mecko - Malschwitz - bar. litograf. koláž, použitá 1909, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1159 N?mecko - Eilburghausen - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1160 N?mecko - Lipsko - bar. litograf. pohlednice , použitá 300 Kč DOP.

1161 N?mecko - Kindau - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1162
N?mecko - Mnichov - oficielní celinová bar. pohlednice Bayrische Gewerbeschau 1912 s

výstavním raz.
200 Kč DOP.

1163 N?mecko - Schweinfurt - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 350 Kč DOP.

1164 Švýcarsko - Léman - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

Pohlednice nám?ty / Motif Postcards

1165 ?ervený k?íž - bar. oficielní okénková pohl. WELTKRIEG 1914 - 15, použitá FP 1915 200 Kč DOP.

1166 Houby - kompl. sestava 32 ks bar. pohlednic hub prof. Dr. J. Mack? v orig. obalu 1900 Kč DOP.

1167 Lod? - bar. pohl. S.M. SCHIFF "Elisabeth" a bar. pohl. Unterseeboot XII ..., nepoužité 200 Kč DOP.

1168 Lod? - jednobar. pohl. s ponorkou U 5 v akci 200 Kč DOP.

1169 Lod? - bar. litograf. "Prinz Heinrich", dl. adresa, nepoužitá 200 Kč DOP.

1170 Lod? - jednobar. pohl. Österreich. Lloyd D. Prinz Hohenlohe 200 Kč DOP.

1171 Lod? - jednobar. koláž "Artilerijskij u?ebno-otrjad", p?epravena FP 1914 200 Kč DOP.

1172 Lod? - bar. pohlednice S.M.S. Viribus Unitis použitá 1914 250 Kč DOP.

1173 Lod? - jednobar. pohlednice S.M.S. Kaiser Barbarossa, použitá 1916 200 Kč DOP.

1174 Lod? - bar. pohlednice Schnelldampfer "Kronprinz Wilhelm", použitá 1908 200 Kč DOP.

1175 Osobnosti - bar. pohlednice s portrétem TGM, nepoužitá, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1176
Osobnosti - sestava 8 ks jednobar. pohlednic s ?eskými králi, nepoužité, vydání K. Relink

1929
200 Kč DOP.

1177
Osobnosti - jednobar. reliéfní fotopohlednice Mata Hari, nepoužitá, velmi dobrá kvalita,

zajímavé
200 Kč DOP.

1178 P?ání - bar. reliéfní litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1179 Reklamní - továrna na ?okoládu Rohatec 200 Kč DOP.

1180 ?ády - bar. pohlednice s vyznamenáním Akademické palmy, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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1181 ?ády - bar. pohlednice "Commandement du Generalissime Joffre"z r. 1915, nepoužitá 200 Kč DOP.

1182 ?ády - bar. pohlednice Honneur Aux Braves Croix de Guerre, použitá 1915 200 Kč DOP.

1183 ?ády - bar. reliéfní pohlednice s ?ádem Sv. Patrika, použitá 1905 200 Kč DOP.

1184 ?ády - bar. pohlednice ... Croix de Guerre, z r. 1916, nepoužitá 200 Kč DOP.

1185
Um?ní - dv? secesní reliéfní pohlednice s hliníkovou fólií, hudba, FLORE, dobrá kvalita,

zajímavé
200 Kč DOP.

1186
Um?ní - soubor 30 ks um?lekých bar. pohlednic "Egon Schiele", vydáno 1994 v Kolín?, dobrá

kvalita
200 Kč

1187 Um?lecké - sestava 4 ks bar. litografií s r?znými nám?ty, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1188 Um?lecké - "Un bon - vivant" jednobar. pohl. použitá 1909, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1189
Um?lecké - sestava 3 ks bar. pohl. "BALLERINI & FRATINI - FIRENZE 31", sign. Chiostri,

nepoužité, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1190
Velikono?ní pohlednice vydaná k 10tému výr. vzniku ?SR, použítá 1928, + jednobar. litograf.

použitá 1923
300 Kč DOP.

1191 Známky - bar reliéfní. litograf. koláž Švýcarsko s obrázkem Ženevy, použitá 1907 400 Kč DOP.

1192 Známky - dv? bar. pohlednice s nám?tem známkomluva 200 Kč DOP.

1193 Známky - bar. reliéfní litograf. koláž "Briefmarkensprache", nepoužitá 200 Kč DOP.

1194 Žertovné - bar. pohlednice Luftschiffer werfen Ballast aus, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice n?mecká propaganda / Postcards IIIrd Reich

1195 jednobar. "Traditionsübernahme 1939", nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1196 dv? jednobar. fotopohlednice "König - Albertkaserne" resp. kanon, ob? p?epr. polní poštou 300 Kč DOP.

1197
dv? fotopohlednice "Sturmangriff" resp. "Über Schlachtfelder - vorärts!", ob? p?epr. PP,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1198
jednobar. "Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erbeutetes Flugzeug, pod. raz. WIEN

1940 + pam. raz. 
250 Kč DOP.

1199
jednobar. fotopohlednice "Gross austellung - Kampf um Wien" s denním raz. WIEN 1941 +

výstavní raz.
200 Kč DOP.

1200 sada 5 ks bar. propag. pohlednic "Frauen Schaffen für Euch", nepoužité 300 Kč DOP.

1201 dvoubar. pohl. Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

1202 bar. pohl. Reichsparteitag Nürnberg 1938, použitá, velmi dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1203
jednobar. "Karlsbad am 4. Oktober 1938" s vylepenými zn. s p?etiskem Karlsbad 1.10.38 a

osobním v?novávním
1000 Kč DOP.

Sbírky / Collections

1204

?SR I - nekompl. gen. sbírka zn. z let 1918 - 39, obsahuje zn. Hrad?any, TGM 20, Holubice,

OR, Slet, Kongres, letcké a SO, vše na listech ve dvojích pérových deskách, kat. cena cca

9500 K?, z poz?stalosti

6000 Kč XX/X/O

1205
?SR I - sbírka dopis?, celin a pošt. úst?ižk? s mimo?ádnými frankaturami hrad?. zn. v

kombinaci se sp?šnými a novinovými, cca 50 ks na 20ti-listech v pérových deskách
13000 Kč DOP.

1206
?SR I - mírn? specializovaná sbírka leteckých zn. III. emise L ?. 7 - L 16, jednotliv? i ve

v?tších blocích, zoubkovávní, DZ, krajové kusy s otiskem lišt, kat. cena cca 20000 K?
11000 Kč XX

1207

?SR I + ?SR II - nekompl. sbírka zn. z let 1918 - 1982 na listech v 5ti pérových deskách,

obsahuje mj. n?kolik p?kných celin a celistvostí z období p?edb?žného a soub?žného, dále

zn. ?. 55 s pravým okrajem, 90, 91, 101 - 115, (vše s nálepkou), exilový aršík k výstav?

1943, A 564, PL 2024 I, 2x pam. list s vlastnoru?ním podpisem Remek, vys. kat. záznam

3000 Kč XX/X/O

1208

?SR I + ?SR II - sbírka zn. z let 1918 - 92, p?evážn? sv?ží, v zásobnících ve dvou kartonech

od banán?, n?které zajímavé série fauna, flora 20x i vícekrát, n?které PL rovn?ž, ?SR I

p?evážn? razítkované a s nál., ?SR II p?evážn? sv?ží, kat. cena cca 60000 K?, z poz?stalosti

13000 Kč XX/X/O
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1209

?SR I, ?SR II - menší sbírka KL od r. 1908 - 2000, použitých i nepoužitých, r?zné celiny a

celistvosti s pam. raz., KL s oficielními i neofic. p?ítisky k r?zným p?íležitostem - prezidenti,

p?íjezd papeže J. Pavla II., ve 12ti-zásobní?cích na celiny, kat. cena cca 3000 K?

600 Kč DOP.

1210
?SR II - Revolu?ní p?etisky - zásobník formátu A5 se sbírkou revolu?ních p?etisk? z r. 1945

cca 400 ks, v?tšinou místn? identifikovány
800 Kč XX/X

1211

?SR II - vysoce specializovaná sbírka zn. A, kupon?, PL. TL z let 1945 - 92, se zam??ením na

DV, papíry, vše na zasklených listech SCHAUBEK v 5ti šroubových deskách, výborná kvalita,

kat. cena min. 82000 K?, mimo?ádná nabídka

25000 Kč XX

1212
?SR II - sbírka zn. z let 1945 - 92 v p?ti zásobnících, obsahuje starší nám?tové série i

vícekrát, kat. cena 16000 K?
3000 Kč XX

1213
?SR II - sbírka zn. z let 1945 - 77 na listech SCHAUBEK ve trojích pérových deskách ABRIA,

kat. cena 16000 K?
3000 Kč XX

1214

?SR II - nekompl. gen. sbírka zn. z let 1945 - 66 s (nál. nebo razítkované), 1966 - 92 sv?ží,

ve ?tverých pérových deskách + 4 zásobníky formátu A4, obsahuje mj. A 1216 sv?ží, vys.

kat. záznam

4000 Kč XX/X/O

1215
?SR II - nekompl. sbírka zn. z let 1967 - 92 v?. PL a tém?? kompl. FDC, kat. cena min.

25000 K?
6000 Kč XX

1216
?SR II - nekompl sbírka zn. z let 1945 - 60 na listech v pérových deskách + dva neplné

zásobníky, kvalita k prohlédnutí, z poz?stalosti
800 Kč X/O

1217

?SR II - sbírka zn. z let 1945 - 68, jedná se o nesourodou sestavu zn, aršík?, TL a PL, vše na

listech v pérových deskách, obsahuje mj. Exilový aršík LONDÝN 1943, PL ?. 595 razítkovaný,

A 691-2, A 1216 s nál., kvalita k prohlédnutí, kat. cena min. 5400 K?, z poz?stalosti

18000 Kč XX/X/O

1218
?SR II - sestava dublet známek, aršík?, TL z let 1945 - 84 v zásobníku formátu A4, vys. kat.

záznam, zajímavé, k prohlédnutí
700 Kč XX

1219
?SR II - nekompl. sbírka zn. z let 1945 - 2001, jednotliv?, ve ?ty?blocích + r?zné pam. listy,

PT, ve t?ech 16ti-listových zásobnících A4, kat. cena cca 11000 K?
3000 Kč XX

1220
?SR II - sbírka COB z let 1955 - 92, r?zné varianty bez známek, s oficielními i neofic.

p?ítisky, kat. cena min. 7000 K?
1000 Kč DOP.

1221
?SR II - specializovaná sbírka zn. a aršík? z let 1945 - 80, mj. A 1206, PL 2024 I, kat. cena

9500 K?
2500 Kč XX/O

1222
?SR II - sbírka celin z let 1945 - 2007, použité i nepoužité, s oficielními i privátními p?ítisky,

navíc r?zné TV a DV, nominále za n?kolik tisíc K?
1500 Kč DOP.

1223
?eská republika - v?tší sbírka obrazových CDV od r. 1994 - 2008 (A 01 A + B - A 176 A +

B), dále sbírka CDV, mj. CDV 1x, CDV 1xa, r?zné bar. odstíny, DV, kat. cena cca 20700 K?
5000 Kč DOP.

1224

?eská republika - pom?rn? rozsáhlá sbírka CDV, COB, CAE s r?znými oficielními i

neoficielními p?ítisky r?zných výstav, železni?ní a hasi?ské nám?ty, v 11 zásobní?cích C6,

použité i nepoužité, kat. cena cca 2800 K?

800 Kč DOP.

1225
?eská republika sbírka zn. z let 1993 - 2005 v?. aršík? a n?kterých TL, nominále více jak

6000 K?
6000 Kč XX

1226

Anglie - sbírka zn. razítkovaných. sv?žích i s nálepkou z let 1850 - 1996 v kat. cen? min.

4400 EUR, zajímavé, obsahuje mj. zn. Mi. ?. 73 - 76, 78, 80 razítkované, Mi. ?. 213, 228 -

34, 362y - 64y, 507, 510

13000 Kč XX/X/O

1227
Bosna - menší gen. sbírka zn. z let 1879 - 1918 na listech v kroužkových deskách, cca 1200

EUR
3600 Kč XX/X/O

1228

Belgie, Nizozemsko, Lucembursko, Liechtenstein, Monako - nekompl. sbírka zn. v

12ti-listovém zíásobníku A4 + dublety na 24 listech (nezapo?ítáno, dobrá kvalita, k

prohlédnutí

1100 Kč XX/X/O
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1229
Evropa - rozsáhlejší nekompl. sbírka zn. evropských stát?, p?evážn? neúplné série z let 1860

- 1960, vše na listech vlastní výroby ve dvojích pérových deskách, z poz?stalosti
12000 Kč X/O

1230
Evropa a sv?t - sbírka zn. mj. N?mecko, Lichtenstein, Anglie, Francie, Asie, v zásobnících v

kartonu od banán?, z poz?stalosti
2500 Kč X/O

1231

Evropa - obsáhlá sbírka zn. evropských zemí a zámo?í z let 1850 - 1945 na listech ve

šroubových deskách VISIT BRIEFMARKEN-ALBUM, vys. kat. záznam, velmi zajímavé, k

prohlédnutí

3000 Kč X/O

1232
Francie - nekompl. sbírka zn. z let 1853 - 1965, cca 900 EUR, navíc zn. Evropy a sv?ta, vše

ve dvou zásobnících formátu A4
3000 Kč XX/X/O

1233
Hasi?i - nám?tová sbírka zn. a celistvostí z celého sv?ta na 128mi listech ve dvojích

mechanických deskách, použité i nepoužité
1800 Kč

1234
Kosmos - rozsáhlá sbírka zn. a celistvostí s nám?tem kosmos na listech ve dvojích pérových

deskách, celý sv?t
5000 Kč XX/X

1235
Kosmos - výstavní sbírka zn. a celistvostí na listech ve ?ty?ech pérových deskách, celý sv?t,

vys. kat. záznam
6200 Kč XX/X

Sbirky / Collections

1236

Madarsko - mirne specializovana pekne zpracovana sbirka z let 1871 - 1965, vse na listech v

perovych deskach, obsahuje mj. zn. Mi. c. 1 - 6, 8 - 13, 120 F, sbirka je zamerena na ruzna

zoubkovani, bar. odstiny + lokalni vydani, celkem 6300 EUR - z pozustalosti

23000 Kč XX/X/O

Sbírky / Collections

1237 Monako - menší sbírka zn. v zásobníku formátu A4 5000 Kč X/O

1238
N?mecko - nekompl. sbírka zn. N?mecka, Staron?m. stát?, obsazená území, povále?né zóny,

Berlín, NDR, v?. dopis? a infla?ních arch?, kat. cena cca 95000 K?, k prohlédnutí
20000 Kč XX/X/O

1239

N?mecko - rozsáhlejší sbírka p?evážn? razítkovaných zn. a aršík? z let 1872 -1945, navíc

menší sestava zn. obsazených území, kolonií, NDR, NSR v zásobníku formátu A4, zajímavé,

k prohlédnutí

6000 Kč XX/X/O

1240

N?mecko - nekompl. gen. sbírka zn. z let 1872 - 1960, obsahuje mj. zn. Mi. ?. 1 - 28, 576 -

9, Bl. 5, 6, 10, dále zn. obsazených území, kolonií, okupa?ní zóny, spol. vydání, po?átky

NSR, NDR, vše na listech v pérových deskách, cca 7500 EUR, navíc je p?iloženo 18ks

výb?rových sešit? se zn. stejné provenience + další dublety, z poz?stalosti

21000 Kč XX/X/O

1241

N?mecko - nekompl. sbírka zn. Staron?meckých stát?, N?mecka, pošty v zahrani?í,

obsazená území, zóny, NDR, BRD ve dvou 16ti-listových zásobnících A4, navíc 1600 dublet v

9ti-listovém zásobníku (nezapo?ítáno), vys. kat. záznam

2500 Kč XX/X/O

1242
OSN - sbírka zn. a FDC ú?adovny New York od r. 1951 - 65 - výstavní exponát na listech v

pérových deskách, mj. Mi. Bl. 1, p?i výstav? sbírka pojišt?na na 23470 K?
5000 Kč XX

1243
Protektorát - gen sbírka zn. v?. meziarší a zn. PR 1 (zeslabený papír), zn. 1 - 19

nerazítkované s nálepkou, na listech STIB?REK, v pérových deskách
500 Kč X/O

1244
Protektorát - nekompl. gen. sbírka zn., kupon?, meziarší, DZ, ve t?ech zásobnících, mj. zn.

?. 1 - 19 (1x sv?ží, 1x bez lepu), vys. kat. záznam, z poz?stalosti
1500 Kč XX/X

1245
Protektorát - nekompl. sbírka arch? a ?ástí arch? , r?zné varianty meziarší, kupon?, podkov,

mj. zn. ?. 48, 49, 97 - 99, vys. kat. záznam, k prohlédnutí
3000 Kč XX

1246 Protektorát - specializovaná sbírka zn. doplatních a služebních s DZ, kat. cena 16000 K? 4000 Kč XX

1247
Rakousko - nekompl. sbírka zn. z let 1850 - 1975 ve velkém 20ti-listovém šroubovém

záísobníku s chlopní, k prohlédnutí, z poz?stalosti
500 Kč XX/X/O

1248
Rakousko - nekompl. sbírka zn. z let 1850 - 1938 v?. zn. doplatních v 12ti-listovém

zásobníku A4, navís 8mi-listový zásobník s dubletami (nezapo?ítáno), k prohlédnutí
1200 Kč XX/X/O
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1249
Rakousko - sbírka zn. z let 1965 - 86, jednotliv? i ve ?ty?blocích, nominální hodnota cca

8000 Sch
1900 Kč XX

1250

Rusko - rozsáhlá sbírka zn. z let 1857 - 1991 v p?ti 16ti-listových zásobnících formátu A4,

zam??ená na zoubkování, pr?svitky, barvy, obsahuje meziarší, zn. st?íhané, vojenské

(Wrangelova, D?nikinova armáda ...), zn. Ukrajiny, Gruzie, obsazená území ..., mj. obsahuje

zn. Mi. ?. 165 - 8, 213, 317 - 23, 326 - 7, 390 - 400, 410 - 11, 427-8, 1527-34, Bl. Mi. 8, 9,

12, 27, 30, vys. kat. záznam, velmi zajímavé, k prohlédnutí, výhodná cena

13000 Kč XX/X/O

1251
Rusko a SSSR - menší nekompl. sbírka zn. na listech v pérových deskách, cca 1100 EUR, z

poz?stalosti, zajímavé, k prohlédnutí
3500 Kč X/O

1252

Slovensko - mírn? specializovaná sbírka p?evážn? sv?žích zn., jednotliv? i ve ?ty?blocích,

miniatury, DZ, ve t?ech zásobnících A4, velmi dobrá kvalita, zajímavé, kat. cena cca 26000

SK

8200 Kč XX

1253

Slovensko - specializovaná sbírka zn. ve ?ty?blocích, rohových ?ty?blocích s DZ, resp. celých

miniatur v?. zn. doplatních s DZ, r?zné pr?svitky, barvy, lepy, DV, vys. kat. záznam min.

45000 SK, mimo?ádná nabídka, velmi zajímavé

12000 Kč XX

1254
Slovensko - sbírka zn. p?evážn? sv?žích na zasklených listech v pérových deskách, mj. zn. ?.

1 - 21, aršík D?tem s DV oblá?ek, kat. cena 5000 K?
1500 Kč

1255
Slovensko - neúplná gen. sbírka zn. z let 1939 - 44 na listech STIBUREK, kat. cena cca 4000

K?
1000 Kč X

1256

Slovensko - rozsáhlá specializovaná sbírka razítek na celinách, celistvostech, výst?ižcích i

známkách z období ?SR I, Slov. štátu, ?SR II, se zam??ením na raz. ze slovenského území,

vše na listech POFIS , k preohlédnutí

300 Kč

1257

Slovenská republika - specializovaná sbírka zn. z let 1993 - 2006 na zasklených listech

SCHAUBEK ve šroubových deskách, zam??ena na kupony v r?zných variantách, meziarší, TL,

PL, kat. cena cca 34000 K?

10000 Kč XX

1258
Slovenská republika - gen. sbírka zn. z let 1993 - 2006, A, PL, TL, zvl. tisky, ve dvou

zásobnících A4, kat. cena cca 16000 K?
4000 Kč XX

1259
Slovenská republika - tém?? kompl. sbírka p?evážn? nepoužitývh celin a celinových obálek z

let 1993 - 2007 v kat. cen? cca 5000 K?
1000 Kč DOP.

1260

Švýcarsko, Špan?lsko, Portugalsko, Andora, Gibraltar - nekompl. sbírka zn. z let 1890 -

2004 v 12ti-listovém zásobníku A4 + cca 400 ks dublet Špan?lska a Švýcarska

(nezapo?ítáno), dobrá kvalita, k prohlédnutí

900 Kč XX/X/O

1261

Zámo?í - rozsáhlá nekompl. sbírka zn. z celého sv?ta - Ásie, Austrálie, Jižní a Severní

Amerika, franc. a portugalské kolonie, z let 1860 - 1960, na listech vlastní výroby, z

poz?stalosti

12000 Kč X/O

1262
Kanada a USA - nekompl. sbírka zn. ve 12ti-listovém zásobníku A4 + dublety v 5ti-listovém

zásobníku A5 (nepo?ítáno)
500 Kč O

1263
St?ední Amerika - menší sbírka zn. Mexika, Guatemaly, Salvadoru, + ostrov? v Karibiku v

9ti-listovém zásobníku A4
500 Kč XX/X/O

1264
malá nekompl. sbírka zn. Severských stát? v 12ti-listovém zásobníku A5 + jeden vým?tový

list s dubletami, k prohlédnutí
400 Kč X/O

1265
sbírka reklamních nálepek, pam. list? i s podpisy autor?, ve dvojích pérových deskách, k

prohlédnutí
800 Kč

1266
sbírka r?zných celistvostí - obálek s p?ítisky, pam. raz., p?evážn? ?SR, i Evropy z let 1945 -

2007, n?kolik tisíc ks ve t?ech krabicích
900 Kč

Koncentra?ní tábory a v?znice, tábory / Concentration Camps, Camps

1267 Breslau - dopis v?. obsahu frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. BRESLAU 1 29.10.42 450 Kč DOP.
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1268
Breslau - dopis z r. 1943 z Brna do KT v?. obsahu s odlepenou zn. cenzurou, cenzurní

p?elepkou
300 Kč DOP.

1269
Buchenwald - dopis do Brna v?. obsahu frank. zn. 6pf Hindenburg (2x), pod. raz.

WEIMAR 1940
350 Kč DOP.

1270
Buchenwald - dopis do Brna v?. obsah frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR

5.6.40
400 Kč DOP.

1271 Dachau - skl. formulá? frank. zn. 12Pf A.H. s raz. DACHAU 31.7.44 + cenzura 400 Kč DOP.

1272
Gross Strehlitz - dopis v?. obsahu do Brna, frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. GROSS

STREHLITZ 16.6.43
300 Kč DOP.

1273

KL s dvojjazy?ným p?ítiskem OKRESNÍ PÉ?E O MLÁDEŽ pro Brno, zaslaný jako

p?edvolánka s pod. raz. BRNO 4.12.42, vráceno s pozn. Adresát v koncentra?ním tábo?e

+ p?ích. raz. BRNO 12

400 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1274
?SR - R-dopis do Pernambuca frank. zn. L ?. 11, L 12, L 13, pod. raz. PRAHA 1 16.4.32 +

?ervený a hn?dý kašet 3. SÜDAMERIKAFAHRT + pr?ch. a p?ích. raz., dobrá kvalita
5800 Kč DOP.

1275
?SR - R-KL do Brazílie frank. zn. L ?. 8, L 12, L 13, pod. raz. JAVORNÍK 24.9.32, pr?ch. raz.

PRAHA LETIŠT? 25.32 + dva ?ervené let. kašety 8.SÜDAMERIKAFAHRT 1932
5800 Kč DOP.

1276
Brazílie - let. dopis do ?SR s pod. raz. 13.6.35, let. kašet CONDOR ZEPPELIN, pr?ch. a

p?ích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

1277
Ma?arsko - celistvost frank. zn. Mi. ?. 474 + 479, pod. raz. LÉGIPOSTA BUDAPEST 72

29.3.1931 + modrý kulatý kašet A. ZEPPELIN..., p?ích. raz.
1000 Kč DOP.

1278
N?mecko - celistvost do Buenos Aires frank. zn. Mi. ?. 455 + HB 70, pod. raz. BERLIN

1.5.32, dva kašety 4. SAF 1932, p?ích. raz., lux. kvalita, dekorativní
5500 Kč DOP.

1279

N?mecko - R-celistvost do Chile frank. zn. Mi. ?. 381, 382, 454, 455, 456, na zadní stran?

zn. 457, 463, pod. raz. BERLIN 19.3.32 + ?ervený a fialový kašet 1. SAF, na zadní stran?

?ervený kašet PREMIER VUELO CHILE - BOLIVIA LLOYD AERO BOLIVIANO, pr?ch. a p?ích.

raz., lux. kvalita

14800 Kč DOP.

1280

N?mecko - KL dofrank. zn. Mi. ?. 438x - 9x, 1. Südamerikafahrt, pod. raz. LUFTSCHIFF

GRAF ZEPPELIN 9.5.30 + ?ervený kulatý kašet SAF 1930 a koso?tvercový fialový kašet

ROUND EUROPE PAN-AMERICA FLIGHT + p?ích. raz., lux. kvalita

7000 Kč DOP.

1281
N?mecko - dofrank. celina s pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 23.3.36 + ?ervený let. kašet LZ

129
700 Kč DOP.

1282

N?mecko - celistvost s pod. raz. FRANKFURT 13.8.39 + ?ervený let. kašet

DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939 a ?erné raz. EGER 1. ZEPPELINLANDUNG IM SUDETENLAND,

lux. kvalta

400 Kč DOP.

1283
N?mecko - celistvost s pod. raz. FRANKFURT 9.7.39 + ?ervený kašet DEUTSCHLAND

LEIPZIG FAHRTEN 1939 + p?ích. raz.
800 Kč DOP.

1284
N?mecko - celistvost s pod. raz. FRANKFURT 20.8.39 + ?ervený kašet ESSEN

DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939 + p?ích. raz.
500 Kč DOP.

1285
Rakousko - celistvost p?epravena SAF 1930, vysoká frankatura, mj. 3, 5 a 10Sch, ?ervený

a fialový let. Kašet, p?ích. raz.
4500 Kč DOP.

1286

Rakousko - celina dorfrank. zn. Mi. ?. 472, 482 - 83, pod. raz. WIEN, pr?ch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 12.7.31 + kulatý a trojúhelníkový kašet ÖSTERREICHFAHRT ... +

p?ích. raz.

800 Kč DOP.

1287
Švýcarsko - celina dofrank. mj. zn. Mi. ?. 190, pod. raz. ST. GALLEN 2.11.29 LUFTPOST +

?ervený let. kašet LZ 127 SCHWEIZERFKLUG
2000 Kč DOP.

1288
USA - dofrank. celina s pod. raz. NORDHAMPTON 6.AUG.29 + kulatý kašet FIRST ROUND -

THE WORLD FLIGHT ..., pr?ch. a p?ích. raz.
700 Kč DOP.
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Albánie / Albania

1289 zn. Mi. ?. 647a - 649a, 90 EUR 500 Kč XX

1290 Bl. Mi. 4, rok 1947, 100 EUR 500 Kč /X/

1291
bar. pohlednice Duirazzo frank. na p?ední stran? dvoupáskou zn. Mi. ?. 41, 42 s modrým pod.

raz. DURACO 28.4.1914
200 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1292 Francouzská - zn. Mi. ?. 1 - 21, 1000 EUR 2500 Kč X

1293 Špan?lská - - EUROPA CEPT Mi ?. 71 1300 Kč XX

1294 Špan?lská - EUROPA CEPT - FDC se zn. Mi. ?. 71 1250 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1295 Bl. Mi. 6 a 7, 74 EUR 250 Kč XX

1296 skl. dopis frank. zn. Mi. ?. 4 A s ?íselným raz. 33 + denní raz. DINANT 26.3.61 + p?ích. raz. 400 Kč DOP.

1297 sestava 3 ks celistvostí (1x letecky), zajímavé pestré frankatury 300 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1298 ZT vydání krajinky 1906 20h v aršíkové úprav? v orig. barv? na karton. papí?e 1200 Kč /X/

1299 ZT vydání krajinky 1906 5K v ašíkové úprav? v orig. barv? na známkovém papí?e bez lepu 800 Kč /X/

1300 ZT zn. Mi. ?. 44 v barv? ?erné na kousku karton. papíru 1400 Kč /X/

1301 zn. Mi. ?. 124 U - 141 U, 170 EUR 800 Kč X

1302 zn. Mi. ?. 125 ve vodorovné dvoupásce s vynechanou, zajímavé svislou perforací 500 Kč X

1303 KL jako tiskopis frank. zn. Mi. ?. 2 s pod. raz. TRAVNIK 1893, p?ích. raz. WIEN 700 Kč DOP.

1304
dv? litograf. pohlednice frank. zn. Mi. ?. 2 C, resp. zn. Mi. 13, s raz. BOS. BROD 22.6.99,

resp. TREBINJE, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1305
bar. litograf. koláž frank. zn. Mi. ?. 2 s raz. K.u.K. MP XXXII SARAJEVO 25.7.99 + ru?ní

p?epis Vogoš?a 25.7.99, lux. kvalita, zk. Ferchenbauer
800 Kč DOP.

1306
R-dopis do Grazu frank. zn. Mi. ?. 6, pod. raz. K.u.K. MP XII 27.8.1907 kvalita k

prohlédnutí
400 Kč DOP.

1307 R-celistvost do Terstu frank. zn. Mi. ?. 26, pod. raz. K.u.K. MFPA SARAJEVO 20.6.06 1100 Kč DOP.

1308
R-EXPRES celina 5h dofrank. zn. krajinky 50h (1906) zaslaná do Lince, pod. raz. K.u.K. MP

IX JAJCE 11.1.10, p?ích. raz. LINEC, kat. Ferchenbauer LP
4800 Kč DOP.

1309 sestava 3 ks celistvostí z let 1892 - 1913, zajímavé 300 Kč DOP.

1310
dopis do Bud?jovic frank. zn. Mi. ?. 29 U ve svislé t?ípásce + dv? zn. 30 U, 31 U s

?erveným pod. raz. K.u.K MP SARAJEVO FILIALE 9.5.1910, cca 300 EUR, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

1311
R-tiskopis do ?ech frank. zn. Mi. ?. 66, 117, 119, 120, pod. raz. BOS. BROD 12.5.17,

p?ích. raz., cca 200 EUR
1000 Kč DOP.

1312
R-KL do ?ech frank. zn. Mi. ?. 73 s raz. K.u.K. MFPA BILE?A 7.2.1916 + celistvost do

N?mecka frank. zn. Mi. ?. 69 s pod. raz. BIEL?A + ?ádkové útvar. raz. 
500 Kč DOP.

1313
celistvost do Prahy frank. dvoupáskou a jednou zn. Mi. ?. 97, pod. raz. DOBRLIN

20.4.1917 + útvarové a cenzurní raz.
500 Kč DOP.

1314
R-dopis do N?mecka frank. ?ty?blokem zn. Mi. ?. 97 a dvoupáskou zn. Mi. 98, pod. raz.

K.u.K. FPA ?. 131 16.11.16 + útvar. a p?íchozí raz.
800 Kč DOP.

1315
celistvost do Prahy frank. zn. Mi. ?. 97, 98, 117, 118, pod. raz. BOBRLIN 16.10.16 + útvar.

raz.
600 Kč DOP.

1316 celina Mi. P 20 dofrank. zn. Mi. ?. 147, pod. raz. SARAJEVO 10.10.18 400 Kč DOP.

1317
celina Mi. P 20 dofrank. zn. Mi. ?. 147, pod. raz. KISELJAK 8.9.18 a celina Mi. P 20

dofrank. zn. Mi. ?. 117, pod. raz. SARAJEVO 22.10.18, dobrá kvalita, zajímavé
700 Kč DOP.

1318 sestava 8 ks celin, zálepek, nepoužité, dobrá kvalita, cca 100 EUR 300 Kč DOP.
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Bulharsko / Bulgaria

1319 dvojitá neroz?ezaná celina do Teplic 300 Kč DOP.

1320
let. dopis do ?SR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SOFIA 3.8.37, pr?ch. raz. FLUGFELD

WIEN - ASPERN, P.-A. WIEN 1, p?ích. raz.
200 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1321 zn. Mi. ?. 66, 100 EUR 500 Kč O

1322 zn. balíkové Mi. ?. 2a, 4, 190 EUR 400 Kč X/O

1323 Dánsko - Faerské ostrovy - zn. Mi. ?. 43 - 44 v kompl. 20ti-kusových PL 300 Kč XX

Fiume

1324
zn. Mi. ?. 6 - 25 vylepené na dvou obálkách s raz. FIUME 14.1.1919 a 12 hodnot p?etisk. vydání

1920 pro obsazené ostrovy Veglia, Arbe, 350 EUR, mimo?ádná nabídka
1500 Kč V

Francie / France

1325 zn. Mi. ?. 13 Ibez lepu, 100 EUR 450 Kč /X/

1326

skl. firemní dopis z r. 1869 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Mi. ?. 3 K (protich?dná dvojice) s

n?mým koso?tvercovým raz. + denní raz. VESOUL 26.FEVR.69, p?íchozí raz. JUSSEY

27.FEVR.69, lux. kvalita, velmi vzácné, vyjíme?ná nabídka, kat. cena 35000 EUR

440000 Kč DOP.

1327
skl. dopis v míst? z r. 1871 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Mi. ?. 39 s ?ís. raz. 2145 + denní

raz. LYON 27.MAI.71
6000 Kč DOP.

1328
KL do Vídn? frank. zn. Mi. ?. 61 I s levým okrajem, tzv. falešný kupon, pod. raz. PARIS

16.OCT.1877
600 Kč DOP.

1329
obálka malého formátu frank. zn. Mi. ?. 127 s pravým okrajem s oválným raz, CHAMBRE de

COMMERCE de VALENCIENNES + ?ádkové raz. 16.SEP.1914, mimo?ádná kvalita
7000 Kč DOP.

1330
pošta v ?ín? - R-dopis do Skotska frank. zn. Mi. ?. 5 + 8 (2x), pod. raz. SHANGHAI 20.DEC.01,

pr?ch. a p?ích. raz.
1000 Kč DOP.

1331
Kolonie - sestava 4 ks r?zných pohlednic z let 1911 - 29 (Maroko, Senegal, Reunion,

Madagaskar), pestré zajímavé frankatury
400 Kč DOP.

1332 sestava zn. franc. kolonií s nám?tem um?ní, vys. kat. záznam 450 Kč XX

Holandsko / Nerherlands

1333 zn. Mi. ?. 241 A, lux. kvalita 700 Kč XX

1334 zn. Mi. ?. 242 A, lux. kvalita, 140 EUR 800 Kč XX

1335 TL k výstav? AMPHILEX 1967 Mi. ?. 880 - 82, 1 sada sv?ží, 1 sada razítkované, 240 EUR 750 Kč XX/O

1336
obálka malého formátu frank. zn. Mi. ?. 3b, pod. raz. GRAVENHAGE FRANCO 8.6.52 (8. den

vydání), p?ích. ?ervené raz. DEVENTER 9.6.52, velmi dobrá kvalita, vzácné
4900 Kč DOP.

1337 sestava 5 ks dopis? (3x RECO) z let 1943 - 48, zajímavé 400 Kč DOP.

1338
sestava 5 ks celistvostí z let 1899 - 1949, zajímavé frankatury, cenzurní raz., chem.

cenzury
500 Kč DOP.

1339 sestava 8 ks celistvostí (3x RECO) z let 1912 - 49, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

1340 dopis frank. dopl. zn. Mi. P ?. 53 + ?ervená nálepka BESTELLEN OP ZONDAG 200 Kč DOP.

1341 celiny - sestava 10 ks celin použitých i nepoužitých z let 1871 - 1893, zajímavé 500 Kč DOP.

1342 sestava celin Mi. P 19, P 20a + b, P 21a, r?zná raz. 300 Kč DOP.

1343 sestava zálepek Mi. U 1, U 2, U 5b, K 2a z let 1888 - 1902, r?zná raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1344 sestava 13 ks celin z let 1882 - 86, jednoduché i dvojité, použité i nepoužité 500 Kč DOP.

Itálie / Italy

1345 Modena - zn. Mi. ?. 4, zk. Richter, 2500 EUR 9800 Kč O

1346 Neapol - zn. Mi. ?. 5, dobrá kvalita, 110 EUR 500 Kč O

1347 Neapol - zn. Mi. ?. 5 - sestava 3 ks v r?zných barvách 1100 Kč O
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1348 Toscana - skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Sass. ?. 14, pod. raz. LIVORNO 5.12., 1000 EUR 1900 Kč DOP.

1349 Tosscana- zn. Mi. ?. 4y, 7y, kvalita k prohlédnutí, cca 200 EUR 400 Kč O

1350 Parma - zn. Mi. ?. 9, 200 EUR 800 Kč XX

1351 Parma - zn. Mi. ?. 13, 750 EUR, zk. Richter 3000 Kč XX

1352 Sicílie - zn. Mi. ?. 5, nový lep, 600 EUR 2000 Kč /X/

1353 Sicílie - zn. Mi. ?. 7, nový lep, 500 EUR 1500 Kč /X/

1354 zn. Mi. ?. 16, 1700 EUR 5000 Kč XX

1355 zn. Mi. ?. 41 A - 2 ks bar. odstíny, 300 EUR 900 Kč X

1356 zn. Mi. ?. 28, opravovaný lep, 5000 EUR 20000 Kč X

1357 zn. Mi. ?. 38 A, 400 EUR 1400 Kč XX

1358 zn. Mi. ?. 40, kz, opravovaný lep, 600 EUR 1800 Kč X

1359 zn. Mi. ?. 40 A, 600 EUR 2000 Kč XX

1360 zn. Mi. ?. 55, opravovaný lep, 800 EUR 2400 Kč X

1361 zn. Mi. ?. 79, 100 EUR 370 Kč XX

1362 zn. Mi. ?. 82, 600 EUR 2000 Kč X

1363 zn. Mi. ?. 82, 600 EUR 2300 Kč XX

1364 zn. Mi. ?. 97 - 8, 280 EUR 1000 Kč O

1365 zn. Mi. ?. 155 - 6, 1200 EUR 4400 Kč XX

1366 zn. Mi. ?. 280 s nálepkou, 708 - 14, celkem 100 EUR 350 Kč XX/X

1367 zn. Mi. ?. 445 - 6 ?ÍM - CHICAGO se zkratkou jména pilota ROVI 6200 Kč XX

1368 sestava zn. Mi. ?. 623 - 8, 642 - 46, 48, 200 Kč XX

1369 Doplatní - zn. Mi. ?. 1d, zk. Rieger, 100 EUR 400 Kč /X/

1370 balíková zn. Mi. ?. 2 20c, lehká nálepka, 275 EUR 700 Kč X

1371 Rhodos - zn. Mi. ?. 17 - 25, 600 EUR, lehká stopa po nál. 3000 Kč X

1372 okupace Slovinska - dopl. zn. Mi. ?. 1 - 5, ov??eno Kunz 400 Kč XX

1373 okupace Slovinska - dopl. zn. Mi. ?. 11 - 13 600 Kč XX

1374
let. dopis do Ostravy frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. FIRENZE 14.12.35, let. kašet

+ p?ích. raz.
300 Kč DOP.

1375
pošta v zahrani?í - R-dopis do Vídn? frank. zn. vydání pro Turecko 30para/5cent (2x) + 4piastre,

20para/50cent, R-nál. a pod. raz. CONSTANTINOPOLI 2.GIU.1923, dobrá kvalita
1900 Kč DOP.

1376 Vatikán - sestava 7 ks celistvostí z let 1868 - 1939, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1377 sestava 4 ks celin a celistvostí do ?SR (1x RECO, 1x tiskopis) z let 1921-35 500 Kč DOP.

1378
R-FDC KONGRESO de ESPERANTO ZAGREB do B?lehradu frank. zn. Mi. ?. 729 - 30 s raz.

RDC + denní raz. ZAGREB 1.8.53, kat. cena min. 350 EUR
1850 Kč DOP.

1379 dv? prošlé R-FDC se zn. Mi. ?. 385 - 8, 408 - 12, p?ích. raz., min. 150 EUR 700 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1380 zn. služební Mi. ?. 6 B, zk. Marxer, 300 EUR, vzácné 1000 Kč O

1381 zn. Mi. ?. 45 B - 52 B + 60, 440 EUR 1100 Kč X

1382 ZT zn. Mi. ?. 51 v orig. barv? 300 Kč XX

1383 zn. Mi. ?. 192 - 6 + zn. služební Mi. ?. 3 a 7, 270 EUR 600 Kč XX

1384 zn. Mi. ?. 398 EUROPA, 150 EUR 1200 Kč XX

1385
sestava p?evážn? sv?žích zn. na vým?tových listech, mj. Mi. ?. 34 (3x), 59, 75-77, 102

, 103, v?. TL, 2600 EUR
5000 Kč XX/X/O

1386 rak. KL 2kr F.J. do Vídn? s pod. raz. VADUZ 18.12.1891, velmi dobrá kvalita 2500 Kč DOP.

1387 bar. litograf. pohlednice frank. rak. zn. 5h F.J., pod. raz. TRIESEN 1.7.03 + p?ích. raz. 1000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 42/60

1388
sestava dvou dvojitých obrazových dopisnic 10rp a 20rp a dvou zálepek 20rp,

nepoužité, lux. kvalita
600 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1389
exilové vydání v 8mi-známkových TL VALTIC D P EXPOSITION 1946, 1x s raz. LIETUDIU

PASTAS SCHONGAU 1946
300 Kč XX/O

1390 exilové vydání - sestava 3 ks aršík? pro ?ervený k?íž (2x s perforací) 500 Kč XX

1391 exilové vydání - sestava 4 ks aršík? ve prosp?ch ?erveného k?íže 600 Kč XX

Lotyšsko / Latvia

1392 dv? let. celistvosti z let 1928 a 1931, zajímavé frankatury, let. kašety 500 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1393 zn. Mi. ?. 303 - 8, 315 - 20, 631 - 36, 65 EUR 200 Kč XX

1394 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. ?. 339 - 41, 60 EUR 200 Kč X

Ma?arsko / Hungary

1395 zn. Mi. ?. 8a, 9a ve vodorovné dvoupásce, 9c, 10, 11a, 12b, 13a, 560 EUR 1500 Kč O

1396 Mi. Bl. 10 se zn. Mi. ?. 985 - 8, 100 EUR 500 Kč XX

1397 Bl. Mi. 18 A + 18 B se zn. Mi. ?. 1111, 1150 EUR 11500 Kč XX

1398 Mi, Bl. 20B - 22 B se zn. Mi. ?. 1201 - 3, kat. st?íhané aršíky a cenu neuvádí 15000 Kč XX

1399 zn. Mi. ?. 159 - 61, 110 EUR 400 Kč XX

1400
uherský pošt. formulá? "Postai átadó - vevény"s obtiskem zn. Karel v ?ervené barv?, pod.

raz. RIMASZÉCS 25.5.1916, zajímavé
400 Kč DOP.

1401
trojjazy?ný poptávací list (Nachfrageschreiben) frank. zn. 10Kr psaní?ko Mi. ?. 24 A, zaslaný z

Györu p?es Mistelbach (N.Ö.) do Rabu, velmi vzácné
5500 Kč DOP.

1402 sestava 4 ks celin a celistvostí + jeden výst?ižek z let 1873 - 1916, zajímavé 200 Kč DOP.

Monako / Monaco

1403 dopis do CSR frank. zn. Mi. ?. 124, 150, 154 - 6, pod. raz. 7.1.38 200 Kč DOP.

1404 sestava zn. Mi. ?. 126, 129, s nálepkou, 348 - 52, 567, 608, 646 - 8, 937, 996, cca 90 EUR 300 Kč XX/X

N?mecko - Staron?mecké státy / German States

1405 Bavorsko - zn. Mi. ?. 24y razítkovaná, 28, 32 - 4, 36 400 Kč X/O

1406
Bavorsko - Telephon-Billet vydání 1894 10pf, 50pf, 1M na žlutém papí?e s pr?svitkou,

470 EUR
1500 Kč /X/

1407 Bavorsko - Telephon-Billet vydání 1894 50pf na žlutém papí?e s pr?svitkou, 175 EUR 450 Kč /X/

1408 Bavorsko - Telephon-Billet vydání 1894 1M na žlutém papí?e s pr?svitkou, 200 EUR 800 Kč /X/

1409 Braunschweig - zn. Mi. ?. 6a, 6b, 7a, 220 EUR 500 Kč O

1410 Braunschweig - zn. Mi. ?. 11 A s modrým raz. 300 Kč O

1411 Braunschweig - zn. Mi. ?. 14 A s modrým raz. , 170 EUR 500 Kč O

1412
Prusko - zn. Mi. ?. 2 ve vodorovné dvoupásce, 3, 4, 5, 7, 8a, 8b, 8c, 12a, 12b, velmi

dobrá kvalita, p?kná raz., 600 EUR
1500 Kč O

1413
Prusko - zn. Mi. ?. 14 - 18, jednotliv?, dvoupásky, t?ípásky, i na výst?ižcích, celkem 33

ks, 220 EUR, zajímavé
500 Kč O

1414 Prusko - sestava 8 ks novotisk? v r?zných barvách a hodnotách, p?kné st?ihy, zajímavé 500 Kč XX/X

1415 Schleswig - Holstein - zn. Mi. ?. 6, 9, 19, 23, cca 280 EUR 600 Kč O

1416
Würtenberg - zn. Mi. ?. 11a, 12a, 12c, 14a, 14b, 17x, 17y, 30a, 31a, velmi dobrá

kvalita, vybraná raz., 360 EUR
900 Kč O

1417 Würtenberg - zn. Mi. ?. 26 - 30, 220 EUR 500 Kč O

1418 Würtenberg - zn. Mi. ?. 37 - 39, 41, 250 EUR 700 Kč O
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1419 Sachsen - sestava 14 ks zn. a p?t. výst?ižk? z let 1851 - 56, zajímavá raz. 900 Kč O

N?mecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1420 zn. Mi. ?. 53 - 66, 79 - 81, 82 ve dvou bar. odstínech, vys. kat. záznam 4000 Kč O

1421 zn. Mi. ?. 58, nepatrná stopa po nál., 550 EUR 5000 Kč X

1422 zn. Mi. ?. 439 S.A. Fahrt, 1800 EUR 5400 Kč XX

1423 zn. Mi. ?. 634 - 642, 751 - 59 ve dvoupáskách, 803 - 5 ve ?ty?blocích, min. 270 EUR 1100 Kč XX

1424 zn. Mi. ?. 649 500 Kč XX

1425
Bl. Mi. 4 a Bl. 10 s pam. raz. MÜNCHEN - RIEM, Das Braune Band ... 1936, resp. 1937, 150

EUR
800 Kč O

1426 Bl. Mi. 5 + 6 se zn. Mi. ?. 624 - 31, po?ítaná jen cena zn. 64 EUR 400 Kč XX

1427
Bl. Mi. 5 + 6 se zn. Mi. ?. 624 - 31 s pam. raz. BERLIN OLYMPIA-STADION (PRESSE) 16.8.36,

130 EUR
800 Kč O

1428 Bl. Mi. 5 + 6 se zn. Mi. ?. 624 - 31 se stroj. raz. OLYMPIA- STADION 1.8.36, 130 EUR 800 Kč O

1429 Bl. Mi. 5 - 6 se zn. Mi. ?. 624 - 31 s pam. raz. BERLIN OLYMPIA-STADION 1.8.36, 130 EUR 800 Kč O

1430
zn. Mi. ?. 908 v kompl. 50ti-kusovém archu, TD X, s TV bílý bod na rameni levého, 235 EUR

vojáka na 3. ZP 
700 Kč XX

1431 Kriegsfälschung - propag. pad?lek 1944 Mi. ?. 17 ve svislé dvoupásce s horním okrajem 1600 Kč XX

1432 Bavorsko - zn. Mi. ?. 25x, 35, 43, 46, 1500 Kč O

N?mecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1433 dv? celiny potrubní pošty s raz. BERLIN 25.6.81, resp. BERLIN 10.9.91, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1434
cenné psaní na 20000 M frank. vysokou pestrou frankaturou, pod. raz. BERLIN 15.6.20,

neporušené pe?et?, p?ích. raz.
900 Kč DOP.

1435 celistvost s pod. raz. ZITTAU 4.9.23 + p?ídavné ?ervené raz. GEBÜHR BEZAHLT, zajímavé 200 Kč DOP.

1436
oficielní pohlednice Norddeutscher Lloyd, Bremen ... do Magdeburgu s podacím lodním raz.

DEUTSCHE SEEPOST M TTELMEERGFAHRT ... LLOYD 12.3.32, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1437
R-dopis do ?SR frank. zn. Mi. ?. 694 (2x) + 699 s pam. raz. BERLIN CHARLOTENBURG

29.7.39 16.Grosse Deutsche ..., p?ích. raz. BODENBACH
300 Kč DOP.

N?mecko celiny / Germany postal stationery

1438
t?i celinové propag. pohlednice A.H. Ein Reich ... (2x použité v Insbrucku, 1x v Berlin?),

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

N?mecko - pošta v zahrani?í / Germany post abroad

1439
?ína - p?edb?žné - zn. Mi. ?. 42 ve svislé dvoupásce na malém výst?ižku s NEKOMPL. raz.

SHANGHAI
400 Kč V

1440 ?ína - p?edb?žné - zn. Mi. ?. 48 na výst?ižku s raz. KAISERLICHE ... SHANGHAI 2.4.92 300 Kč V

1441 ?ína - zn. Mi. ?. 3/1, 4/2, 100 EUR 500 Kč XX

1442 ?ína - zn. Mi. ?. 39 - 47, 420 EUR 2000 Kč O

1443 Kiautschou - zn. Mi. ?. 24 B, 85 EUR 450 Kč X

1444
Kiautschau - celistvost do N?mecka frank. zn. 2c pro n?m. kolonie, pod. raz. TSINGTAU

28.12.11, velmi dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1445 Marianen - zn. Mi. ?. 5 IIa, zk. Jäschke L.BPP, 240 EUR 1600 Kč XX

1446 Marschall - Insel - zn. Mi. ?. 9, 10 600 Kč X

1447 Maroko - zn. Mi. ?. 43 s levým okrajem, 220 EUR 1000 Kč XX

1448 Nová Guinea - zn. Mi. ?. 18 250 Kč XX

1449
Deutsch Ostafrika - zn. Mi. ?. 6 - 10, S.W.A. Mi. ?. 1a + b, 2 - 4, zn. Mi. ?. 3, 4 s nálepkou,

130 EUR
500 Kč X/O

1450 Deutsch - S.W.A. - zn. Mi. ?. 11 - 19 200 Kč O
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1451 S.W. Afrika -zn. Mi. ?. 11 - 22, 160 EUR 900 Kč O

1452 S.W. Afrika - zn. Mi. ?. 20 - 22, cca 140 EUR 800 Kč O

1453 S.W. Afrika - zn. Mi. 24 - 32, cca 100 EUR 500 Kč X

1454
Deutsch - S.W.A. - zn. Mi. ?. 15 - 19, Kamerun Mi. 11 - 15, Karolinen Mi. 11 - 15, Marianen

Mi. 11 - 15, Togo Mi. 10 - 15, cca 180 EUR
1500 Kč XX

1455 Samoa - zn. Mi. ?. 7, 8, 10 - 18, 300 Kč XX/X

1456
Togo - R-dopis do Švýcarska frank. zn. Gold Coast s p?etiskem TOGO ANGLO - FRENCH

OCUPATION. pod. raz. LOME 16.AP.1919, pr?ch. a p?ích. raz., dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

1457 Turecko - zn. Mi. ?. 20 I 250 Kč O

1458 Turecko - zn. Mi. ?. 48 - 52, 100 EUR 500 Kč X

1459 Turecko - celinová obálka Mi. U 5 dofrank. zn. Mi. ?. 48, pod. raz. JERUSALEM 25.6.09 500 Kč DOP.

N?mecko - obsazené území / German occupation

1460
?erná Hora (Montenegro) - dopis s filatelistickou frankaturou zn. Mi. ?. 29 - 35, zaslaný do

Rožaje, kat. na dopise (Satzbrief) uvádí 2000 EUR
2200 Kč DOP.

1461 Laibach - zn. Mi. ?. 1 - 44 + Porto 1 - 9, zk. Pe?nik + atest z 15.5.44 9000 Kč XX

1462 Laibach - šeková poukázka frank. ma zadní str. doplatní zn. Mi. ?. 6 s raz. LUBIANA 31.1.44 200 Kč DOP.

1463 Srbsko - dofrank. celina Mi. ?. P 3, pod. raz. BEOGRAD 5.12.41 + cenzura 400 Kč DOP.

1464 Srbsko - celina Mi. P 5 nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

N?mecko - Danzig / Germany Danzig

1465 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. ?. 274 - 5, 130 EUR 500 Kč XX

N?mecko - NDR / GDR

1466 zn. Mi. ?. 288 360 Kč O

1467 R-dopis frank. zn. Mi. ?. 271 - 2 a dopis frank. zn. Mi. ?. 275, cca 150 EUR 600 Kč DOP.

1468 FDC do Brna frank. zn. Mi. ?. 311 - 14 400 Kč DOP.

N?mecko - Berlín / Germany Berlin

1469 zn. Mi. ?. 36, 38 (2x) - 41, cca 450 EUR 1900 Kč O

1470 Bl. 1 se zn. Mi. ?. 68 - 70 1000 Kč /X/

N?mecko SRN / GFR

1471 zn. Mi. ?. 116, 50 EUR 400 Kč O

1472 zn. Mi. ?. 116 350 Kč O

1473 zn. Mi. ?. 121 - 2, 160 EUR 800 Kč XX

1474 zn. Mi. ?. 121 - 22, 120 EUR 500 Kč O

1475 zn. Mi. ?. 134 - 5, 190 EUR 1200 Kč O

1476 zn. Mi. ?. 139 - 40 s horními okraji, 240 EUR 1000 Kč XX

1477 zn. Mi. ?. 139 - 140, velmi dobrá kvalita, 240 EUR 1800 Kč XX

1478 zn . Mi. ?. 205 - 208, dvl. 200 Kč XX

1479
dva ro?níky pam. list? "ERSTTAGSBLATT" MI. ETB 1 - 25 (r. 1984) a ETB 1 - 36 (r. 1985), v

orig. šroubových deskách, min. 550 EUR
200 Kč

N?mecko polní pošta / Germany field post

1480 nálepka armádní zpravodajské služby používaná jako zálepka na telegramy v rámci armády 500 Kč XX

1481
nálepka armádní zpravodajské služby používaná na telegramy v rámci armády na výst?ižku s

útvar. raz.
1000 Kč V

1482
celistvost FP frank. p?lenou zn. Mi. FP ?. 4 s raz. DIENSSTELLE Feldpost Nr. 17092 + denní

raz. FELDPOST c 08.4.45 a útvar. raz.
6900 Kč DOP.

1483 sestava 3 ks celistvostí p?epr. FP, zajímavé, k prohlédnutí 200 Kč DOP.
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1484
pohlednice "Kiel" zaslaná do Bohumína s pod. raz. KIEL 8.10.14 + fialové útvar. raz.

"Komando S.M. Hilfs-Streuminedampfer D der Ostsee, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Polsko / Poland

1485 zn. Mi. ?. 390/IV s kompl. stroj. obtiskem p?etisku, zajímavé 300 Kč XX

1486
P?edb?žné - celistvost frank. rak. známkami 5h cís. koruna (2x) + 15h Karel, pod. raz. TARNOV

20.12.18, velmi zajímavé
300 Kč DOP.

1487
celinová obálka Mi. U 7 znehodnocena škrtem a na p?ední stran? dofrank. zn. Mi. ?. 1 s ?ís. raz.

1 + ?ervené denní raz. WARSZAWA
29000 Kč DOP.

1488
celistvost frank. zn. Mi. ?. 17 - 19, pod. raz. LUBLIN 27.12.18, dopis mimo zn. vodorovn?

p?eložen
300 Kč DOP.

1489
R-ú?ední dopis "Polska komisya likwidacyjna ..." zaslaná do ?eského T?šína, pod. raz. KRAKÓW

1 28.1.19, zajímavé
1000 Kč DOP.

1490 sestava 5 ks celin a celistvostí z let 1922 - 49, zajímavé frankatury, razítka 200 Kč DOP.

1491
R-pohlednice maršála Pilsuckého frank. zn. Mi. ?. 299 - 300 s pam. pod. raz. KOPIEC

MARSZALKA ... 7.6.1936, a Kartes max. se zn. Mi. ?. 456 B s raz. KRAKOW 4.9.47
200 Kč DOP.

1492 tiskopis Vyplaceno v hotovosti, pod. raz. RYBNIK 28.7.38 300 Kč DOP.

1493 celina Mi. P 103, P 103 dofrankovaná, P 150 RECO dofrank., dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1494
R-dopis na Slovensko frank. na p?ední stran? Bl. 7, na zadní stran? zn. Mi. ?. 348 - 50 (2x), pod.

raz. RYBNIK 1.6.39
500 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1495 zn. Mi. ?. 16, znehodnocena ?ís. raz. 1, 130 EUR 300 Kč O

Rakousko - p?edznámkové období / Austria prestamp period

1496
skl. císa?ský dopis z r. 1632 s podpisem cís. Ferdinanda II., kompl. neporušená pe?e?,

kvalita k prohlédnutí
3500 Kč DOP.

1497 skl. dopis z r. 1637 se zdvo?ilostní adresou s tém?? kompl. pe?etí 900 Kč DOP.

1498

skl. dopis z r. 1654 podepsaný plukovníkem Raduit de Souches (1608 - 1682), vojenský

velitel Brna p?i švédském obléhání v r. 1645, pozd?ji polní maršál a vrchní velitel

Moravy, velmi zajímavé

16000 Kč DOP.

1499 skl. šlechtický dopis z r. 1657 se zdvo?ilostní adresou, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1500 skl. šlechtický dopis malého formátu z r. 1666 do Brna, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1501 skl. císa?ský dopis - Josef I., z r. 1710 s cís. pe?etí bez podpisu 2500 Kč DOP.

1502
obálka malého formátu v?. obsahu z r. 1766 se zdvo?ilostní adresou, nepoušená pe?e?,

velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1503 skl. dopis z r. 1783 s ?erveným ?ádkovým raz. Von Prag 700 Kč DOP.

1504 vojenský služební skl. dopis do Hrušovan z r. 1798, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1505
skl. vojenský dopis z r. 1807 do Osové Bytýšky s ?ádkovým raz. K.K. MAEHRICHES

GENERAL COMMANDO IN BRÜNN, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1506
skl. dopis malého formátu z r. 1820 do Vídn? s pod. ?ádkovým raz. V. BRÜNN,

neporušená papírová pe?e?, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1507 skl. dopis z r. 1822 do Ingrowitz s pod. oválným ?erným raz. NEUHAUS 250 Kč DOP.

1508 skl. dopis do Brna z r. 1827 se zdvo?ilostní adresou, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1509
vojenský služební skl. dopis z r. 1832 do Osové Bytýšky odeslaný ze 4. Dragoner

Regiment
500 Kč DOP.

1510
skl. dopis z r. 1833 s modrým ?ádkovým pod. raz. G. Meseritsch a skl. dopis z r. 1846 s

?erným ?ádkovým raz. G. Meseritsch
400 Kč DOP.

1511
Krom??íž - skl. dopis z r. 1834 s oválným ?ervenohn?dým raz. Kremsier FRANCO, dobrá

kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.
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1512 služební voj. skl. dopis z r. 1835 do Joslowitz s oválným ?erným raz. GR. TAPOLTSAN 400 Kč DOP.

1513
vojenský služební skl. dopis z r. 1836 do Joslowitz s oválným ?erným raz. ZNAYM, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1514 obálka malého formátu s ozdobným pod. raz. Recomandirt Olmütz 2500 Kč DOP.

1515 skl. vojenský dopis z r. 1837 do Osové Bytýšky s pod. ?erným oválným raz. IGLAU 300 Kč DOP.

1516
skl. dopis z r. 1837 s ú?edním oválným raz. K.K. Ober Postverwaltung ina Brünn, Vot. C

275 ?.: 1848, lux. kvalita
400 Kč DOP.

1517 skl. dopis z r. 1839 s ?erveným oválným raz. Franco Wischau, velmi dobrá kvalita 900 Kč DOP.

1518
skl. dopis z r. 1839 s oválným raz. Kremsier FRANCO 30.5., Vot. C 154 ?. 2951a II, lux.

kvalita
300 Kč DOP.

1519 skl. služ. dopis z r. 1845 do Brna s ?erným raz. MAEHR. NEUSTADT 200 Kč DOP.

1520
skl. služ. vojenský dopis z r. 1847 do Boskowitz s pod. ráme?. raz. GROSS BITTESCH a

datací 28.AUG. + p?ích. raz.
300 Kč DOP.

1521
sestava 15 ks celistvostí (?ty?i dopisy a recepisy) s raz. PROSNITZ, BUCHAU,

BOSKOWITZ, U: HRADISCH, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1522 zn. Fe. ?. 1, MP, typ III ve vodorovné t?ípásce, na dvou okrajích t?sný st?ih, cca 980 EUR 2200 Kč O

1523 zn. Fe. ?. 1 - 5 (zn. ?. 2 atest Ferchenbauer), lux. st?ihy, vybraná raz. 3000 Kč O

1524 zn. Fe. ?. 1 + 2 na výst?ižku s raz. HOFLENZ 30.AUG., 350 EUR 2500 Kč V

1525 výst?ižek frank. zn. Fe. ?. 1 + 2 + 6 s okrajem 6 mm s raz. TRIESTE 13.6., 2800 EUR 12500 Kč V

1526
zn. Fe. ?. 3 HP, typ Ib, r?žová, 1mm Andreas-Kreuz na pravém okraji s raz. KARLSTADT

21.1., atest Ferchenbauer, 90 EUR
900 Kč O

1527 zn. Fe. ?. 3 + 9 na výst?ižku s ?ádk. raz. RECOM. PIRNITZ 23.MAR., velmi zajímavé, 250 EUR 2500 Kč V

1528 sestava 4 ks výst?ižk? se zn. Fe. ?. 3, 4, 5, 1x ?ervené raz, 2x R-razítko 400 Kč V

1529
zn. Fe. ?. 4, typ III, HP se spodním okrajem 8 mm s nekompl. raz. HOHENELBE 27.9., cca

100 EUR
500 Kč O

1530 zn. Fe. ?. 19, zk. Ferchenbauer 300 Kč /X/

1531 sestava 3 ks výst?ížk? a zn. Fe. ?. 21, 22, 34, vše ?ervená RECO-razítka, cca 70 EUR 300 Kč V

1532 zn. Mi. ?. 203 Ia + zn. Mi. 208 II - 211 II, cca 60 EUR 400 Kč X

1533
zn. Fe. ?. 24 s tém?? kompl. modrým raz. DEUTSCH. BROD, zn. Fe. ?. 25 s modrým špatn?

?itelným raz., 1000 EUR
5000 Kč O

1534
sestava 24 ks zn. 6. emise 1867, mj. 3x 25kr, 2x 50kr, r?zné bar. odstíny, barevná raz.,

zoubkovávní, cca 600 EUR
900 Kč O

1535
zn. Mi. ?. 25 s tém?? kompl. kulatým raz. LAIBACH 1.10. a zn. Mi. ?. 26 s ?ástí ?ádkového

raz. LAIBACH
600 Kč O

1536
1867 zn. Mi. ?. 37 I ve ?ty?bloku na výst?ižku, typ Ia, s raz. HORODYSZ?ZE 6.6. (dnes již

neexistující pošt. ú?ad v Hali?i), kat. Fe. min. 350 EUR
650 Kč V

1537 zn. Fe. ?. 41 II, 210 EUR 800 Kč O

1538
zn. Fe. ?. 42 v 8mi-bloku (2x), 12ti-bloku, 48mi-bloku, 12 celých písmen pr?svitky, raz.

REICHENBERG, min. 300 EUR
750 Kč O

1539 zn. Fe. ?. 49a + 49b (kz), 230 EUR 1200 Kč O

1540 7. emise 1883 zn. 50kr Mi. ?. 49 ve dvoupásce, 49 A, 49 B, zajímavé 1200 Kč O

1541 zn. Mi. ?. 67 A, 140 EUR 600 Kč XX

1542 zn. Mi. ?. 76 A, 260 EUR 1200 Kč XX

1543 zn. Mi. ?. 82 C, 230 EUR 960 Kč XX

1544 zn. Mi. ?. 97 v 24ti-bloku, sestava 15 ks zn. Mi. 97 - 104 600 Kč XX/X/O

1545
zn. Mi. ?. 101 - 104 (1x razítkovaná, 1x s nálepkou) + zn. 102 ve vodorovné dvoupásce, cca

190 EUR
500 Kč X/O
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1546 zýn. Mi. ?. 102 - levý horní roh. ?ty?blok, 300 EUR 1200 Kč XX

1547 zn. Mi. ?. 105 - 18, 1100 EUR 3600 Kč XX

1548 zn. Mi. ?. 105 - 117, dvl., 1100 EUR 4900 Kč XX

1549 zn. Mi. ?. 111 A, 140 EUR 600 Kč XX

1550 zn. Mi. ?. 112 A, 120 EUR 500 Kč XX

1551 zn. Mi. ?. 113 C, 180 EUR 800 Kč XX

1552 zn. Mi. ?. 114, 130 EUR 600 Kč XX

1553 zn. Mi. ?. 115 C, 130 EUR 600 Kč XX

1554 zn. Mi. ?. 116 C, 130 EUR 600 Kč XX

1555 zn. Mi. ?. 117 A, 200 EUR 960 Kč XX

1556 zn. Mi. ?. 124 A, 100 EUR 450 Kč XX

1557 zn. Mi. ?. 139 - 156, 1000 EUR 4400 Kč XX

1558
zn. Mi. ?. 147x ve ?ty?bloku s chybotiskem PRANCISKUS a zn. 147y ve ?ty?bloku s

chybotiskem PRANCISKUS
1600 Kč XX

1559 sestava zn. vydání 1910 Mi. ?. 161 - 177, v?. dublet, min. 1470 EUR 4500 Kč X

1560
vydání 1908 25h chybotisk PRANCISCUS, 35h chyborisk ERANCISCUS, razítkované, 35h s

dvojitou svislou perforací
400 Kč X/O

1561 v?tší sestava p?evážn? sv?žích zn. vydání 1908 v?. ?ty?blok?, ZT, ?ásti arch?, cca 3650 EUR 3600 Kč XX/O

1562 vydání 19010 2K + 5K, 390 EUR 2000 Kč X

1563 vydání 1908 10K Mi. ?. 156 500 Kč O

1564 zn. Mi. ?. 218 se ?ty?mi a p?l kuponu, 150 EUR 600 Kč XX

1565 zn. Mi. ?. 186 s Ond?ejským k?ížem a dtto ve ?ty?bloku s Ond?ejskými k?íži 1000 Kč XX/X

1566 zn. Mi. ?. 225 xA - 227 xA, 225 yA - 227 yA (3x), cca 230 EUR 1000 Kč XX

1567 novinová zn. Fe. ?. 1a, nekompl. raz. EGER 20.9. 600 Kč O

1568 novinová zn. Fe. ?. 9 B, 110 EUR 1300 Kč XX

1569 Doplatní zn. Mi. 1 - 9, r?zné druhy zoubkování 800 Kč XX

1570
Novinové - sestava 5 ks zn. + jeden výst?ižek Fe. ?. 1, 2/I, 2/II (3x), Lombardsko-Benátsko

zn. Fe. ?. 2, p?kné st?ihy i raz.
900 Kč O

1571 Doplatní - sestava 7 ks zn. Mi. ?. 9 50kr razítkovaných, 1x s nálepkou, cca 820 EUR 1700 Kč X/O

1572 Doplatní - zn. Mi. P 34x - P 44x, k?ídový papír, 300 EUR 1500 Kč XX

1573 Doplatní - zn. Mi. ?. 45 - 6, 1200 EUR 6000 Kč XX

1574 sestava 18 ks novotisk? Merkur, r?zná vydání, 580 EUR, mimo dvou zn. všechny sv?ží 1200 Kč XX/X

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1575 skl. dopis frank. zn. Fe. ?. 1 okrgelb, pod. raz. PESTH 3.2., 600 EUR 5500 Kč DOP.

1576
skl. dopis frank. svislou t?ípáskou zn. Fe. ?. 1, typ Ib MP s pod. raz. PÍSEK 24.5. + p?ích. raz.

?IMELICE, 2500 EUR
25000 Kč DOP.

1577
skl. R-dopis frank. zn. Fe. ?. 3 , typ Ib HP (4x) R-p?íplatek na p?ední stran?, pod. raz. LINZ

28.4., velmi dekorativní, dobrá kvalita, min. 1100 EUR
14800 Kč DOP.

1578
skl. dopis z r. 1853 frank. vodorovnou ?ty?páskou zn. Fe. ?. 3, typ IIIa HP, pod. raz.

RICHENBURG 10.5., pr?ch. a p?ích. raz.
12500 Kč DOP.

1579
skl. dopis z r. 1854 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. ?. 3, typ III HP s modrým raz.

RICHENBURG 29.11., 1500 EUR
12500 Kč DOP.

1580

skl. dopis frank. zn. Fe. ?. 3, typ Ia HP s ráme?. raz. POSORITZ 11.SEPT. (kat. Müller Nr.

2217aa/240 bod?), pr?ch. a p?ích. raz., neporušená pe?e?, zk. a atest Ferchenbauer, dobrá

kvalita

4800 Kč DOP.

1581 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. ?. 3 + 4, pod. raz. BRÜNN 9.2. 700 Kč DOP.
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1582

skl. R-dopis z r. 1852 frank. vodorovnou t?ípáskou zn. Fe. ?. 4 HP, typ I, pod. raz.

RECOMANDIRT 1.JAN.1852 WIEN, p?íd. ráme?. raz. RECOM, pr?ch. a p?ích. raz., cca 1800

EUR

5800 Kč DOP.

1583 sestava 6 ks dopis? (1x RECO) a jedna p?ední strana dopisu, z let 1850 - 1892, zajímavé 400 Kč DOP.

1584

skl. dopis do Brna z r. 1853 frank. zn. Fe. ?. 3 HP, typ IIIa s levým okrajem 4 mm, pod. raz.

AUSSEE MAEHREN 21.3. (Müller 114a, 180 bod?), p?ích. raz., neporušená pe?e?, zk.

Ferchenbauer

2500 Kč DOP.

1585 skl. dopis do Opavy z r. 1858 frank. zn. Fe. ?. 3 s ?ádkovým raz. JAUERNIK 28.AUG. 300 Kč DOP.

1586

skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. ?. 3, typ III HP, tzv. Liliputschnidt, s jednokruh. raz.

KREMSIER 18.2., pr?ch. raz. LUNDENBURG, p?ích. raz. BRNO, neporušená pe?e?, velmi

dekorativní, dobrá kvalita

500 Kč DOP.

1587 skl.l dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. ?. 3, typ IIIa, pod. raz. IGLAU 2.9., dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1588 skl. R-dopis do Vídn? frank. zn. Fe. ?. 4, 5, pod raz. SIOFOK 1000 Kč DOP.

1589
obálka malého formátu frank. zn. Fe. ?. 5, typ II, HP, p?kný st?ih, oválné pod. raz.

PRESSBURG 8.5.
500 Kč DOP.

1590
složené noviny Pražský Prostonárodní List frank. zn. Fe. ?. 6, typ I, s oválným raz. PRAG.

O.P.A. ZEITUNGSEXP. 16.7., velmi dekorativní
6000 Kč DOP.

1591 novinová páska frank. zn. Fe. ?. 6, typ I, s jednokruh. raz. LIBÁ? 9.3., p?kný st?ih, 450 EUR 1500 Kč DOP.

1592
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. 10 + 5kr Fe. ?. 14 I, 13 II, pod. raz. PANCSOVA, 5kr navíc s

ráme?kem typu I, cca 230 EUR
900 Kč DOP.

1593
zn. Fe. ?. 23 ve vodorovné t?ípásce p?ilepena p?es novin. pásku ?asopisu s pod. raz.

NEUSOHL 6.5., lux. st?ih, min. 2500 EUR
30000 Kč DOP.

1594

skl. R-dopis frank. na p?ední stran? zn. Fe. ?. 24 + 25 + 32, na zadní stran? rovn?ž zn. 32

(p?i otevírání dopisu jedna zn. odlepena), pod. raz. TARNOPOL 16.4. + p?ídavné raz.

RECOMANDIRT + pr?ch. a p?ích. raz., velmi dobrá kvalita

17000 Kč DOP.

1595 novinová páska frank. zn. Fe. ?. 29 Xc, 100 EUR 400 Kč DOP.

1596
ú?ední listina s vylepenou zn. Fe. ?. 30 (3x) namísto kolku, znehodnocena p?episem - fiskální

použití, známky ?išt?ny
25000 Kč DOP.

1597
R-dopis s ozdobnou chlopní do Vod?an, dosílaný do Vídn?, frank. zn. Fe. ?. 37 II, 38 II, pod.

raz. PRAG 24.12., pr?ch. a p?ích. raz.
1200 Kč DOP.

1598
skládaný R-dopis frank. zn. Fe. ?. 39 I, pod. raz. PRAG, p?ídavné modré ?ádkové raz.

RECOMMANDIRT, p?ích. raz. 
300 Kč DOP.

1599
ú?et - dlužní úpis z ?eznictví , kde namísto kolku je vylepena zn. Fe. ?. 44, znehodnocena

p?episem, cca 1500 EUR
4500 Kč DOP.

1600
KL Portofrei zaslaný RECOM do ?ech, frank. zn. Mi. ?. 54, pod. raz. WIEN, pr?ch. a p?ích.

raz., velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1601
obálka malého formátu RECO do Brna, frank. na zadní stran? zn. Mi. ?. 56, pod. raz. KOSTEL

PODIVÍN 21.3.1896, p?ích. raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1602
KL frank. zn. Mi. ?. 122, dofrank. dopl. zn. 15h a jednobar. pohlednice malého formátu 44 x

140 mm frank. zn. Mi. ?. 141, zajímavé
300 Kč DOP.

1603 firemní R-KL do Svitav frank. zn. Mi. ?. 122, 126, pod. raz. PRAHA 6.7.1906, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1604
t?i dopisy malého formátu (1x R-EXPRES) frank. zn. Mi. ?. 139 - 43, 194, 224, zajímavá raz.,

p?episy
400 Kč DOP.

1605

firemní R-dopis frank. zn. Mi. ?. 142 a dvoupáskou Mi. ?. 144 s raz. ERDBERG s prominutým

portem za nedostate?nou frankaturu a ú?ední R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. ?. 148 s

prominutým RECO poplatkem, velmi vzácné

1500 Kč DOP.

1606
skl. dopis z r. 1855 vyfrank. kolkem 3kr C.M. namísto známky, pod. raz. VOLOSCA 5.9., kat.

cena 13500 Sch, velmi dobrá kvalita, zk. a atest Ferchenbauer
9800 Kč DOP.
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1607
dopis odeslaný A. Thurn Taxisem do Bregenzu s nalepenou nálepkou PORTOFREI a pod. raz.

FRAUENTHAL 26.6.1912
3000 Kč DOP.

1608
sestava 2 ks dopis? (1x RECO , 1x R-EXPRES) + ?ty?i dvojdílné pošt. pr?vodky z let 1912 -

18, zajímavé frankatury
400 Kč DOP.

1609
pen?žní dopis na 300K frank. zn. Mi. ?. 144 (2x), 151, pod. raz. ODERBERG 15.7.14,

neporušené pe?et?
400 Kč DOP.

1610 sestava 4 ks dopis? (1x R-EXPRES) frank. zn. Mi. ?. 180 - 84, zajímavá raz. 600 Kč DOP.

1611 jubilejní KL z výstavy PRAHA 1908, dofrank. azaslaný do Švýcarska, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1612 sestava 5 ks firemních R-celistvostí z let 1913 - 39, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1613

dopis do Breslau frank. 15ti-blokem zn. Mi. ?. 139 s pod. raz. WÜRBENTAHL 29.10.16 s

dobro?innou p?ídavnou nálepkou 4h "Für die Soldaten im Felde ...", na zadní stran? ?ádkové

raz. MILITARPFLEGE + kulaté raz. D.-R.- ORDENSSPITAL WÜRBENTHAL + cenzura, velmi

zajímavé

600 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1614 zn. Mi. ?. 289 C, ?Z 11 1/2 : 12 1/2, 200 EUR 800 Kč XX

1615 zn. Mi. ?. 518 - 23, 200 EUR 1600 Kč X

1616 zn. Mi. ?. 556, 400 EUR 1600 Kč O

1617 zn. Mi. ?. 557 - 562 na výst?ižcích s raz. TÜRKENBEFREIUNGSFEIER 12.9.33, 300 EUR 1800 Kč V

1618 zn. Mi. ?. 530 - 543, 950 EUR 2800 Kč XX

1619 zn. Mi. ?. 498 - 511, 750 EUR 2800 Kč XX

1620 zn. Mi. ?. 524 - 29, 200 EUR 950 Kč XX

1621 zn. Mi. ?. 538, 1100 EUR 8000 Kč O

1622 Doplatní - zn. Mi. P ?. 155 - 58, 610 EUR 3400 Kč XX

1623 sestava 5 ks celistvostí z let 1900 - 1939 200 Kč DOP.

1624 R-dopis frank. zn. Mi. ?. 555 - 6 A s výstavní R-nálepkou a razítkem 6200 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1625
sestava 4 ks celistvostí (1x RECO, 1x R-EXPRES) z let 1946 - 8 s cenzurními raz. a frank. mj.

zn. Mi. ?. 779, 783, vys. kat. záznam
700 Kč DOP.

1626 celistvost do ?SR frank. zn. Mi. ?. 953 s pod. pam?tním raz. HEILIGENBLUT ... 18.10.50 500 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

1627 zn. Mi. ?. 1 5cts okrová, p?kný st?ih, dobrá kvalita 700 Kč O

1628
výst?ižek frank. zn. Fe. ?. 1, typ I, HP, levý okraj 4,5 mm, modré ?ádkové raz. Monza , cca

3000 EUR
14000 Kč V

1629 zn. Fe. ?. 4, typ I, Geriptespapier - rýhovaný papír s ráme?. raz. MILANO, 85 EUR 500 Kč O

1630 zn. Mi. ?. 5 s tém?? kompl. raz. VENEZIA 200 Kč O

1631
skl. firemní dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. ?. 3, typ IIIc MP, pod. raz. MANTOVA + modré

firemní a p?ích. raz.
200 Kč DOP.

1632
dva skl. dopisy frank. zn. Fe. ?. 3 s raz. MANTOVA, resp. VENEZIA, p?ích. raz., dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1633
dkl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. ?. 3, typ III MP, a skl. dopis frank. zn. Fe. ?. 4, oba s raz.

BERGAMO
400 Kč DOP.

1634
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. ?. 3 a skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. ?. 4, oba s

dvoukruh. raz. VERONA
400 Kč DOP.

1635
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. ?. 3 a skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. ?. 4, oba s pod.

raz. VERONA, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1636 skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. ?. 4 s ráme?. lodním raz. DA VENEZIA COL VAPORE 300 Kč DOP.

1637 zn. Fe. ?. 18 na výst?ižku s raz. VENEZIA, 160 EUR 600 Kč V
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1638 zn. Fe. ?. 19, 21 - 23, 240 EUR 800 Kč X

1639 celinové obálky Mi. U 1 a U 5, nepoužité 200 Kč DOP.

1640 sestava novotisk? celin. obálek Mi. U 1 - U 8 ND, nepoužité 400 Kč DOP.

1641 celin. obálka Mi. ?. U 2 A s pod. raz. VERONA 15.5. + pr?ch. a p?ích. raz., 160 EUR 600 Kč DOP.

1642
zpáte?ní recepis frank. zn. 5soldi vydání 1860/61 s ?ádk. raz. VERONA + kulaté raz.

VICENZA
8500 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Turecku / Austria post in Levante

1643 zn. Mi. ?. 15 - 19, 28 - 31, 39 - 42, Porto 1 - 5, cca 165 EUR 500 Kč X

1644 zn.doplatní Mi. ?. 6xa - 14xa 400 Kč X

1645 výst?ižek frank. zn. Fe. ?. 21 + 24 I s raz. CONSTANTINOPEL, smíš. frankatura 1864/67 2500 Kč V

1646
jednobar. litografie Konstantinopel frank. zn. F.J. 5/10para, pod. raz. CONSTANTINOPEL 1900

+ p?ích. raz.
300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1647 sestava 9 ks celin Mi. P 1 s r?znými náprstkovými raz 1000 Kč DOP.

1648 sestava 8 ks celin Mi. P 1 a P 2, (2x modré raz.) 500 Kč DOP.

1649 celina Mi. P 24 p?elep. zn. Mi. ?. 35 I, pod. raz. AUSSIG 10.7.74 400 Kč DOP.

1650 celina Mi. P 25 do Itálie dofrank. zn. Mi. 36 II, pod. raz. GRAZ 17.6.82 1000 Kč DOP.

1651 celina Mi. P 25 do Švýcarska dofrank. zn. Mi. 36 II, pod. raz. POSTELBERG 14.8.83 1000 Kč DOP.

1652
celina Mi. P 25 do Švýcarska dofrank. zn. Mi. 36 II, pod. raz. REICHENBERG 23.5.83 + p?ích.

raz.
1000 Kč DOP.

1653 celina Mi. P ?. 25 do Švýcarska, dofrank. zn. Mi. ?. 36 I, pod. raz. TROPPAU 14.2.83 800 Kč DOP.

1654
R-celinová obálka vydání 1867 dofrank. na zadní stran? zn. Fe. ?. 37 I (2x), pod. raz.

NIWNITZ 5.7.72, zajímavé
600 Kč DOP.

1655 celina Mi. P 33 do Švýcarska s pod. raz. TRIESTE 13.3.84 + p?ích. raz. 200 Kč DOP.

1656
celina Mi. P 43 do Stockholmu, dofrank. zn. Mi. 45, pod. raz. BIELITZ 20.10.87 + pr?ch. a

p?ích. raz.
500 Kč DOP.

1657
celina Mi. P 43 do Francie dofrank. zn. Mi. 45, pod. raz. LANDSKROMGASSE WIEN 11.10.85,

p?ích. modré raz.
500 Kč DOP.

1658
celina Mi. ?. P 43 do Dánska, dofrank. zn. Mi. 45, pod. raz. NORD-WESTBAHNHOF WIEN

15.9.1887, p?ích. raz.
400 Kč DOP.

1659
celina Mi. P ?. 44 do Londýna, dofrank. zn. Mi. ?. 45, pod. raz. BRNO M?STO 8.5.1888,

?ervené p?ích. raz. LONDON
300 Kč DOP.

1660
celina Mi. P 45 do Švýcarska, dofrank. zn. Mi. 45, pod. raz. VINTL 18.12.85 + pr?ch. a p?ích.

raz.
400 Kč DOP.

1661 celina Mi. P 52 dvojitá neroz?ezaná, pod. raz. KOMOTAU 8.6.86, p?ích. raz. 300 Kč DOP.

1662 celina Mi. P 74 do Finska, dofrank. zn. Mi. 52, pod. raz. TROPPAU 29.10.96 + p?ích. raz. 400 Kč DOP.

1663
celina Mi. P 74 dofrank. zn. Mi. 52, 53, p?epr. potrubní poštou, pod. raz. WIEN 3/2 1.5.97,

p?ích. raz.
400 Kč DOP.

1664 celina Mi. P 74 do Vídn?, dofrank. p?í?n? p?lenou zn. Mi. 50, pod. raz. OPPATAU 9.3.00 400 Kč DOP.

1665
celiny Mi. P 74, P 75 dofrank. zn. halé?ové m?ny Mi. 69, pod. raz. WIEN, resp. HO?IC 1900,

zajímavé
200 Kč DOP.

1666
celina Mi. P 74 do Stockholmu dofrank. zn. Mi. 52, pod. raz. WIEN 4.7.93, pr?ch. a p?ích.

raz., velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1667
celina Mi. P 74 do Anglie, na zadní stran? s firemním p?ítiskem, doframk. zn. Mi. 52, pod.

raz. WIEN 28.12.92 + ?ervené p?ích. raz., lux. kvalita
400 Kč DOP.

1668
celina Mi. P 75 podaci sestiuhelnik. raz. CERVENY KOSTELEC 9.4.93 (velmi vzacne), celina

Mi. P 129 dvojita nerozrezana do Londyna, pod. raz. SPINDELMÜHLE 15.8.99 + prich. raz.
600 Kč DOP.
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1669
celina Mi. P 83 dvojitá neroz?ezaná do Luxemburgu, dofrank. zn. Mi. 52, pod. raz. GRAZ

10.10.98, p?ích. raz.
600 Kč DOP.

1670 celina Mi. P 207 RECO do Kaplice, dofrank. zn. Mi. 180-4, pod. raz. KOMOTAU 2.3.16 600 Kč DOP.

1671
celina Mi. P 218 dvoudílná, neroz?ezaná, oboustr. použitá, díl 1. s pod. raz. IGLAU, díl 2 s

raz. ?ÁSLAV, zajímavé
400 Kč DOP.

1672
celinová zálepka Mi. K 1 do N?mecka dofrank. zn. Mi. 44, pod. raz. ISCHL 9.8.86, p?ích. raz.

lux. kvalita
300 Kč DOP.

1673
celinová zálepka Mi. K 2 do Vídn? dofrank. zn. Mi. 51, pod. raz. KORNHAUS 26.2.96, p?ích.

raz. odtržené okraje, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1674
zálepka Mi. K 8 RECO do ?es. Krumlova, dofrank. svislou dvoupáskou zn. Mi. 53, pod. raz.

CHRISTIANBERG 4.5.91, p?ích. raz.
1000 Kč DOP.

1675
zálepka Mi. K 45 do Belgie, dofrank. dvoupáskou zn. Mi. 139, ?ty?páskou a jednou zn. Mi.

140, 141, pod. raz. WIEN 15.12.08, kvalita k prohlédnutí
600 Kč DOP.

1676
zálepka Mi. K 47 do Anglie, dofrank. zn. Mi. 140 ve dvoupásce, 143, podací lodní raz. TRIEST

- ALEXANDRIEN 4.3.12, p?ích. raz., odtržené okraje
900 Kč DOP.

1677 celina Mi. STA 11 dofrank. zn. Mi. 69, pod. raz. POSTELBERG 17.10.1900, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1678
celin. obálka Mi. ?. U 17 B, U 18 C a U 18 E, U 20, pod. + p?ích. raz., dobrá kvalita, cca 140

EUR
500 Kč DOP.

1679 celin. obálka Mi. ?. U 54 (2x), U 55 (4x), zajímavá raz. (1x modré) 500 Kč DOP.

1680
R-celinová obálka Mi. ?. U 60, na zadní str. dofrank. dvoupáskou zn. Fe. ?. 37 I, min. 300

EUR
1000 Kč DOP.

1681
R-celinová obálka Mi. ?. U 63a, na zadní stran? dofraank. t?ípáskou zn. Mi. 46, pod. raz.

MIROWITZ 2.2
1000 Kč DOP.

1682 R-celin. obálka Mi. ?. U 69 dofrank. zn. Mi. ?. 87 a t?ípáskou zn. Mi. 89, pod. raz. KAPLICE 500 Kč DOP.

1683
sestava 6 ks celin a celin. obálek pro potrubní poštu vydání 1883 - 1904, nepoužité, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1684
celinová obálka vydání 1867 dofrank. na RECO 10kr, pod. raz. BRÜNN STADT 14.2.77 +

p?ích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1685
dva KL vydání 1883, dofrank. zn. 3kr, do Londýna s pod. raz. GABLONZ ..., resp. do Udine s

pod. raz. CERNIZZA, lux. kvalita
1000 Kč DOP.

1686 KL 5h vydání 1900 s firemním p?ítiskem Einladung zur Jagd ..., nepoužitý, dekorativní 500 Kč DOP.

1687 sestava 12 ks celin z let 1881 - 1906, zajímavá raz. 300 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1688 ZT zn. Mi. ?. 22 - 48 st?íhané s oboustr. tiskem, velmi zajímavé 2800 Kč /X/

1689
v?tší sestava sérií, ?ty?blok?, ?ásti arch? v?. lepších perforací, mj. vydání pro Rumunsko ve

?ty?blocích Mi. ?. 1 - 17 sv?ží, celkem 2900 EUR
5500 Kč XX/X

1690 vydání pro Itálii - zn. Mi. ?. 20 B ve ?ty?bloku, min. 60 EUR 400 Kč XX

1691 vydání pro Itálii - zn. Mi. ?. 20 B + 20 UP 600 Kč XX/X

1692
sestava 20 ks výst?ižk? jugoslávských zn. (trha? okov? a jiné) s raz. VOJANSKÝ POSTNÍ

ÚRAD CELOVEC = KLAGENFURT - obsazený jugosl. armádou, velmi vzácné
2000 Kč V

1693
zajatecká pošta - KL s p?ítiskem odeslaný do USA, pod. raz. PARATCHIN 20.8.1915 + útvar.

raz., pr?ch. a p?ích. raz.
800 Kč DOP.

1694 sestava 10 ks p?evážn? pohlednic z let 1916 - 18 s r?znými cenzur. raz., zajímavé 400 Kč DOP.

1695
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA ?. 192 27.3.17 + útvar. fialové kulaté raz. Fliegerkompagnie

Nr. 2
300 Kč DOP.

1696 sestava dvou celistvostí a dvou pošt. pr?vodek vydání pro Bosnu 300 Kč DOP.
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1697

KL PP s raz. K.K.EPA CASARSA DELLA DELIZIA, velmi vzácné, pošt. ú?ad existoval jen n?kolik

dní, p?ipojen lístek s raz. z jiného data a textem od H. Kropfa znalce a sb?ratele, vzácné,

zajímavé

900 Kč DOP.

1698
služební R-dopis s pod. raz. TÁBORY POSTAHIVATAL 26.MAJ.1916 + ?ádkové útvar. raz.

K.u.K. Luftfahrttruppen Fliegerkompagnie
500 Kč DOP.

1699
sestava 10 ks celistvostí s raz. polních nemocnic Vyškov, Brno, Praha, Krom??íž, Slavkov ...,

zajímavé
200 Kč DOP.

1700
KL ?erveného k?íže (zprávy o poran?ných a onemocn?lých vojínech) zaslaný do Náchoda,

pod. raz. WIEN 18.5.15
1500 Kč DOP.

1701 dvojitý neroz?ezaný KL ?erveného k?íže Mi. P 220 A, nepoužitý, lux. kvalita 300 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1702
celistvost do p?erova frank. zn. 5h F.J. 1908 s ?erveným pod. raz. ÖSTERR. LLOYD ...

28.7.1913, kat. Fe. 325 EUR
600 Kč DOP.

1703
celistost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 27.7.18 s p?ídavným ?erveným ráme?. raz.

BRIEFZENSUR S.M.S. "ALPHA"
200 Kč DOP.

1704 celistvost frank. zn. 10para vydání pro Turecko s pod. raz. S.M.S. GIOVANI, datace ne?itelná 400 Kč DOP.

1705
sestava 5 ks celistvostí z 1. sv?t. války R.U Kriegsmarine z vále?ných lodí ALPHA, CYKLOP,

ERHERZOG KARL, METEOR a SATELLIT, dobrá kvalita, zajímavé
1500 Kč DOP.

1706
dopis do Prahy s pod. raz. FPA No. 299 7.10.16 + lodní raz. S.M.S. BODROG (K.u.K.

DONAUFLOTTILE)
400 Kč DOP.

1707 pohlednice lodi PRINZ HOHENLOHE na Moravu s lodním raz. COTOR TRIEST 28.12. 300 Kč DOP.

1708
sestava 3 ks celistvostí s r?znými raz. z lodi S.M.S. ERZHERZOG FERDINAND MAX. z let 1915

- 16, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1709 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 2.1.1916 + lodní raz. S.M. SCHIFF TEGETTHOF 350 Kč DOP.

Rakousko poštovní formulá?e / Austria postal form

1710
Nachfrageschreiben frank. zn. Mi. ?. 147 s pod. raz. JOSEFSTADT, r?zná pr?ch. raz., mj.

fialové kulaté K.K. FELDPOST. SORTIERSTELLE BRÜNN 1, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1711
Nachfrageschreiben (n?mecko?eský) frank. zn. Mi. ?. 147, pr?ch. raz. mj. ?erné kulaté

K.K.FELDPOST SORTIERSTELLE BRÜNN 1, zajímavé
400 Kč DOP.

1712
"Wanderbuch" - cestovní knížka z r. 1827 s ú?edním pošt. raz. POSORITZ, dobrá kvalita,

zajímavé
500 Kč DOP.

1713 podací a zpáte?ní recepis (pár) na dopis z b?ezna 1833 v Brn?, velmi zajímavé 400 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1714 nekompl. sestava zn. od Mi. ?. 9 - 89, celkem 45 ks, 400 EUR 400 Kč O

1715 zn. Mi. ?. 17 - 20, 25 sestava 9 ks s markantními bar. odstíny, 425 EUR 1000 Kč O

1716 zn. Mi. ?. 413 - 17 200 Kč X

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1717
známkový sešitek se zn. Mi. ?. 107 A (18x 8mi-blok), 108 A (18x 8mi-blok), 109 A (11x

8mi-blok), ve všech hodnotách n?kolik zn. vytrženo
9000 Kč XX

1718 sestava 11 ks celin a celisvostí z let 1879 - 1938 500 Kč DOP.

1719
sestava dvou celistvostí a jedna p?ední strana dopisu z let 1913 - 22, pestré frankatury,

zajímavé
400 Kč DOP.

1720
formulá? "Uv?dom?nie o polu?enii" frank. výpl. zn. 9kop., pod. raz. MOSKVA 29.9.28, na zadní

stran? s vylepenou kolkovou zn. 6kop s p?episem, zajímavé
300 Kč DOP.

1721
novinová páska Mi. S ?. 4 B s pod. raz. v azbuce VARŠAVA 8.12.1893, odeslaná do Vídn?,

uprost?ed svisle p?eložená, velmi zajímavé
500 Kč DOP.
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1722 dva firemní dopisy do Švýcarska z r. 1913, zajímavé 300 Kč DOP.

1723 Polní pošta - skl. tzv. šáte?kový dopis z r. 1945, cenzurní raz. 200 Kč DOP.

1724 pr?kazka oprav?ující ke vstupu do západní zóny 200 Kč

?ecko / Greece

1725 sestava 42 ks zn. z let 1861 - 86, bar. odstíny, zajímavá raz., vys. kat. záznam 2500 Kč O

1726 skl. dopis z r. 1879 frank. zn. Mi. ?. 45, pod., pr?ch. a p?ích. raz. 1879 400 Kč DOP.

1727
pohlednice Korfu ... s p?itišt?nou zn. 10L vpravo a slepotiskem vlevo, pod. raz. KEPKUP, p?ích.

raz. WIEN 14.9.02
300 Kč DOP.

Špan?lsko / Spain

1728 sestava 4 ks dopis? z let 1851 - 62, zajímavé frankatury, razítka 1000 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1729 zn. Mi. ?. 4a s kompl. raz. STOCKHOLM 19.5.1858, zk. Richter, 700 EUR 4200 Kč O

1730
zn. Mi. ?. 5a s tém?? kompl. raz. STOCKHOLM 30.4.1857, zk. Müller, velmi dobrá kvalita, 2000

EUR
8500 Kč O

1731 zn. Mi. ?. 6 s ?íselným paprskovým raz., 350 EUR 1800 Kč O

1732 zn. Mi. ?. 8a, 300 EUR 1800 Kč O

1733 zn. Mi. ?. 26 B, 500 EUR 2800 Kč O

1734
R-dopis z r. 1920 do ?SR frank. pestrou frankaturou (zn. Mi. ?. 64 3x, 66 4x, + 74), pod. raz.

ÖLME
400 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1735 zn. Mi. ?. 31 s tém?? kompl. raz. ..ERISAU 9.2.81 200 Kč O

1736 zn. Mi. ?. 33a, 500 EUR, vzácné, výhodná cena 500 Kč X

1737 zn. Mi. ?. 77c, 170 EUR 800 Kč O

1738 zn. Mi. ?. 416 v kompl. 25ti-kusovém PL a BL. 9, 120 EUR 600 Kč XX

1739
let. dopis do Ženevy frank. zn. Mi. ?. 113, 136, 145, 138, pod. raz. BERN 23.5.1919, p?ích.

raz., velmi dobrá kvalita, zk. Bísek
1500 Kč DOP.

1740

spec. let. KL "Flugtag SOLOTHURN - GRENCHEN 1924", pod. raz, ZURICH 11.10.24 +

p?ídavné ?ervené 8mi-úhelníkové raz, FLUGPLATZ GRENCHEN 31.AUG.24 + p?ích. raz.

BASEL 

1200 Kč DOP.

1741 dv? nepoužité obrazové celiny z r. 1909 a 1915, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1742 sestava 10 ks novinových pásek (3x dofrank.), použité kolem r. 1900 200 Kč DOP.

1743
R-let. dopis do Penangu frank. zn. Mi. ?. 180, 184, 191, 258, pod. raz. ZURICH 27.7.35 +

p?ích. raz., kvalita k prohlédnutí
700 Kč DOP.

1744 sestava 6 ks celin a celistvostí z let 1867 - 95, zajímavé 300 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1745 zn. Mi. ?. 1388 - 94, 70 EUR 250 Kč XX

Vatikán / Vatican

1746 R-dopis frank. zn. Mi. ?. 1 - 3, 5 - 16, pod. raz. VATICANO 25.1.30 + p?ích. raz., dobrá kvalita 800 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1747 zn. Mi. ?. 1, deska 10, ?ervené raz., kat. SG 1000 Liber (Mi. 800 EUR) 5000 Kč O

1748 zn. Mi. ?. 1 s ?erveným raz. Maltézský k?íž, velmi p?kný st?ih 4000 Kč O

1749
sestava 162 ks zn. Anglie a kolonií s portrétem královny Victorie, mj. zn. Mi. ?. 1, dobrý st?ih,

dobrá kvalita, zajímavé, vys. kat. záznam
4800 Kč O

1750 zn. Mi. ?. 3 Elfenbeinkopf, na levé stran? t?sný stih, 180 EUR 1000 Kč X

1751 zn. Mi. ?. 95 a 97, nepatrná stopa po nál., 280 EUR 1000 Kč X
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1752 zn. Mi. ?. 104, SG 272a ve ?ty?bloku s levým okrajem bez pr?svitky, 300 Liber, velmi vzácné 7900 Kč XX

1753 zn. Mi. ?. 228, SG 476a 300 Kč XX

1754 zn. Mi. ?. 230, SG 478b 500 Kč XX

1755 Levanta - vydání 1885 2/6 s p?ítiskem 12pia, 70 EUR 500 Kč X

1756 sestava 8 ks zn.a kolk? - fiskální použití 200 Kč O

1757
St?íbrná svatba - Barbados ?. 265 - 6, Brit. Solomon Islands ?. 75-6, Leeward Islands ?.

117-18, Monserat ?. 115-16
800 Kč XX

1758 St?íbrná svatba - Cyprus ?. 166-7 1200 Kč XX

1759
St?íbrná svatba - Falkland Islands Dependencies - zn. SG ?. 19 - 20, Nigeria ?. 62 - 63, St.

Kitts-Nevis ?. 80 - 81
400 Kč XX

1760 St?ébrná svatba - Fiji - ?. 270-71, Seychelles ?. 152 - 3, Somailland ?. 119-20, Turk & Caicos 800 Kč XX

1761 St?íbrná svatba - Hong-Kong - ?. 171-2 6800 Kč XX

1762 St?íbrná svatba - Malaya Pahang - ?. 37-8 500 Kč XX

1763 St?íbrná svatba - Malaya-Perak - ?. 75-6 700 Kč XX

1764 St?íbrná svatba - Malaya Perlis ?. 1-2 800 Kč XX

1765 St?íbrná svatba - North Borneo ?. 350-51 600 Kč XX

1766 St?íbrná svatba - Siera Leone - ?. 203-4 400 Kč XX

1767 St?íbrná svatba - St. Vincent - ?. 162-3 500 Kč XX

1768 St?íbrná svatba - Swaziland - ?. 46-7 900 Kč XX

1769 zn. Mi. ?. 99, 1Libra Victoria, sv?ží barva 6000 Kč O

1770
skl. dopis z r. 1841 drank. zn. Mi. ?. 1b, lux. st?ih, podací ?ervené raz. Maltézský k?íž, p?ích.

raz.
8200 Kč DOP.

1771 skl. dopis z r. 1864 z Londýna do Lyonu frank. zn. Mi. ?. 19 II s ?ís. raz. 4 600 Kč DOP.

1772 skl. dopis z roku 1851 z Londýna do Pa?íže, frank. zn. Mi. ?. 53 s ?ís. raz. W31 500 Kč DOP.

1773
dofrank. celina Mi. 1 P z Glasgova do ?ech s ozdobným rekl. p?ítiskem na zadní stran? obálky

"PATRICK TNISTLE FOOBALL CLUB", zajímavé
500 Kč DOP.

1774
R-celinová obálka 6p Victoria a R-dopis frank. zn. 4 + 1p (Edward), obojí ze Southamptonu do

Pardubic, zajímavé
1000 Kč DOP.

1775

R-dopis do Itálie frank. dv?ma výst?ižky 6ti-pencové zn. z celinové obálky (Ji?í V.), lux. st?ih do

obdélníku, pod. raz. NORWOD 2 21.MY.07, p?íd. fialové raz. REGISTRED LONDON E.O.

22.MY.07, velmi zajímavý pošt. doklad

2800 Kč DOP.

1776
celin. obálka 1/2p Victoria s dotiskem 4p + dofrank. zn. Mi. ?. 86, zaslaná do Lipska, zajímavá

varianta
600 Kč DOP.

1777 St?íbrná svatba - Aden - zn. Mi. ?. 31, 32 500 Kč XX

1778
zálepka 1p Victoria dofrank. zn. Mi. ?. 65 + 86 a leporelová pohlednice frank. zn. Mi. ?. 221 a

225, velmi dekorativní
500 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina / Carpatho - Ukraine

1779
vydání (NRZU) celistvost frank. zn. Mi. ?. 79 A s ru?ním kulatým fialovým raz. s vepsanou

datací 4.4.45 a cenzurním ráme?. fialovým raz., velmi zajímavé, vzácné
800 Kč DOP.

ZÁMO?Í / OVERSEAS

1780 Afrika Záp. - dopis do Dánska s pod. raz. KLERRSDOR 20.DE.1891, pr?ch. a p?ích. raz. 600 Kč DOP.

1781 Antigua -zn SG ?. 23, kat. cena 275 Liber, kvalita k prohlédnutí 1200 Kč X

1782 Antigua - zn. ST ?. 31 - 40, 275 Liber 4800 Kč X

1783 Antigua - zn. SG ?. 41 - 50, 160 Liber 3200 Kč X

1784 Ascension - zn. S G 10 - 21, 300 Liber 6000 Kč X

1785 Ascension - zn. ST ?. 21 - 30, 110 Liber 2200 Kč X

1786 Ascension - zn. SG ?. 31 - 4, 50 Liber 1200 Kč X
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1787
Austrálie - let. dopis frank. smíšenou frankaturou Austrálie + Nová Guinea, p?epr. 1. letem

Austrálie - Papua - Nová Guinea, pod. raz. SYDNEY 30.5.34 + pr?ch. raz. a palubní kašety
1200 Kč DOP.

1788 Austrálie - obálka FDC frank. zn. Mi. ?. 176 - 8, prošlá poštou 200 Kč DOP.

1789 Bahamas - zn. SG ?. 273 - 87, 22 Liber 500 Kč XX

1790 Barbados - zn. SG ?. 116 - 25, 200 Liber 3800 Kč X

1791 Barbados - zn. SG ?. 116 - 25, 200 Liber 3600 Kč X

1792 Basutoland - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. ?. 11 - 14, pod. raz. MASERU 27.FEB.36 600 Kč DOP.

1793 Bermuda - zn. SG ?. 116 - 121, 250 Liber pro zn. s nálepkou 5000 Kč XX

1794
Brazílie - sestava 3 ks frankovaných pohlednic s raz. EXPEDICAO - AMAZONAS 1914,

zajímavé
300 Kč DOP.

1795
Britisch Honduras - R-dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. BELIZE

9.MAY.1949, pr?ch. a p?ích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1796 Brunei - zn. Mi. ?. 5, SG 13, 40 EUR 550 Kč XX

1797
Cape of Good Hope (Mys Dobré Nad?je ) - zn. Mi. ?. 1, 2 (3x), 3 (2x), 4, 1500 EUR,

zajímavé, k prohlédnutí, mimo?ádná nabídka
2500 Kč O

1798 Cayman Islands - zn. SG ?. 1 - 2, 3 - 7, 125 Liber 2200 Kč X

1799 Cayman Islands - zn. SG ?. 13 - 16, 275 Liber 6000 Kč X

1800 Cayman Islands - zn. SG ?. 25 - 35, 325 Liber 6800 Kč X

1801 Cayman Islands - zn. SG ?. 40 - 52, navíc 45a, 48b, 52b, 52c, 400 Liber 8500 Kč X

1802
Ceylon - R-dopis do Kanady frank. zn. 5c (8x), pod. raz. MINUWANGODA 24.MY.45, pr?ch. a

p?ích. raz., cenzurní páska, zajímavé
500 Kč DOP.

1803
Ceylon - dopis do Bulharska frank. zn. Mi. ?. 234, 235 ve dvoupásce, 239 s identifik. perfiny,

pod. raz. COLOMBO 3.3.1949, pr?ch. a p?ích. raz.
200 Kč DOP.

1804 Cook Islands - zn. Mi. ?. 23 C, SG 44, v 6ti-bloku 1700 Kč XX

1805 ?ína - Bl. Mi. 2 se zn. Mi. ?. 614 - 19 300 Kč X

1806
?ína - ozdobná obálka frank. dvoupáska 1/2c známek s denním raz. na zadní stran?

KIAOCHOW AUG.1902
500 Kč DOP.

1807
?ína - ozdobná obálka malého formátu frank. na zadní stran? zn. 1c s denním raz. + raz.

KIAOCHOW 1.JUN.1902, zajímavé, dekorativní
400 Kč DOP.

1808

?ína - celistvost do Prahy frank, ?ínskou zn. 4centy s oválným raz. PEKIN , dofrank.

francouzskou zn. s ?erveným p?etiskem CHINE a kulatým raz. SHANGHAI 18.9.01 + p?ích.

raz., velmi dekoratibní

2200 Kč DOP.

1809
?ína - sestava 3 ks let. dopis? do ?SR, pestré zajímavé frankatury, mj. zn. Mi. ?. 299, 303 -

5
600 Kč DOP.

1810 ?ína - 2 ks R-let. dopisy do ?SR frank. mj. zn. Mi. ?. 525 - 6, 547 - 9 1000 Kč DOP.

1811 ?ína - dva R-let. dopisy do ?SR frank. mj. zn. Mi. ?. 520 - 21, 525 - 6 1000 Kč DOP.

1812 ?ína - dv? R-let. celistvosti do ?SR frank. mj. zn. Mi. ?. 342, 344, 535, zajímavé 500 Kč DOP.

1813
?ína - sestava 4 ks let. ozdobných celistvostí do ?SR z lroku 1958, zajímavé frankatutry,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1814 Dominica - zn. SG ?. 93 - 106, 70 Liber 1500 Kč XX

1815 Dominica - zn. SG ?. 162 - 78, 850 Kč XX

1816 East Africa and Uganda protect. - zn. SG ?. 17 - 30, 350 Liber 7700 Kč X

1817 East Africa and Uganda - zn. SG ?. 59, 375 Liber 8500 Kč X

1818 Falkland Islands - zn. Mi. ?. 1 - 9, 160 EUR 2200 Kč XX

1819 Falklands Islands - zn. SG ?. 43 - 50, 420 Liber 8500 Kč X

1820 Falkland Islands - zn. SG ?. 146 - 63, 425 Liber 10000 Kč XX/X

1821
Falkland Islands South Georgia, Graham Land, South Shetlands, South Orkneys - zn. SG ?.

1 - 8, celkem 92 Liber
2000 Kč XX
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1822 Fiji - zn. SG ?. 118 - 24, 350 Liber 7700 Kč X

1823 Gambia - zn. SG ?. 21 - 36, 250 Liber 1200 Kč X

1824 Gambia - zn. SG ?. 45 - 56, 180 Liber 4000 Kč X

1825 Gambia - zn. SG ?. 57 - 68, 200 Liber 4400 Kč X

1826 Gambia - zn. Mi. ?. 148 - 62, 95 EUR 700 Kč X

1827 Gilbert & Ellice Islands - zn. SG ?. 12 - 24, 600 Liber 12800 Kč X

1828 Gold Coast - zn. SG ?. 26 - 34, 300 Liber 6500 Kč X

1829 Gold Coast - zn. SG ?. 103 - 112, 90 Liber 1900 Kč X

1830 Golg Coast - zn. SG ?. 135 - 146, 50 Liber 600 Kč X

1831
Gold Coast - dopis frank. zn. s p?etiskem GHANA INDENPENDENCE 6TH MARCH 1957, pod.

raz. ACRA 6.3.57
400 Kč DOP.

1832 Grenada - zn. SG ?. 48 - 55, 100 Liber 2200 Kč X

1833 Grenada - zn. SG ?. 67 - 76, 375 Liber 8000 Kč X

1834 Grenada - zn. SG ?. 77 - 80 + 80a, 29 Liber 600 Kč X

1835 Grenada - zn. SG ?. 135 - 44 1200 Kč X

1836 Grenada - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. ?. 106 - 110, pod. raz. GRENADA 30.DE.37 700 Kč DOP.

1837
Guinee Fr. - R-letecký dopis do USA frank. zn. Mi. ?. 190 - 97, pod. raz. BOFFA 10.2.47,

pr?ch. a p?ích. raz.
600 Kč DOP.

1838
Hong - Kong - let. dopis do N?mecka s pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. HONG-KONG

19.3.52
600 Kč DOP.

1839 Chamba State - zn. SG ?. 52 - 7 (zn. 53 s nálepkou), 1500 Liber 18000 Kč XX/X

1840 Chamba State - zn. SG ?. 82 - 93, 166 Liber 3000 Kč X

1841 Indie - zn. SG ?. 265 - 77, 40 Liber 650 Kč X

1842 Indo-Chine - zn. Mi. ?. 50 - 66, 400 EUR 4400 Kč X

1843 Irán - zn. Mi. ?. 40 - 42 ve ?ty?blocích s kompl. raz. TEHERAN, 150 MiM 600 Kč O

1844 Japonsko - sestava 41 ks celin pošt. použitých, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1845
Japonsko - dopis do USA p?epr. lodní poštou frank. zn. Mi. ?. 132, 148, 173, 180, pod. raz.

HEIAN-MARU I.J. SEA POST 16.3.1933, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1846 Japonsko - sestava 3 ks firemních dopis? do ?SR (2x RECO) z let 1936 - 38 200 Kč DOP.

1847
Japonsko - dopis do USA p?epr. lodní poštou, frank. zn. Mi. ?. 131, 180, 186 s raz.

HIKAWA-MARU I.J. SEA POST
900 Kč DOP.

1848
Japonská okupace Filipín - dopis v míst? frank. zn. Mi. ?. 31, pod. raz. MANILA JUNE

20.1943 + p?ídavná raz. a cenzura
600 Kč DOP.

1849 Jihových. Afrika - SWA -sestava zn. s nám?tem fauna a flora z let 1970 - 80, 300 EUR 1000 Kč XX

1850 Kanada - New Brunswick - zn. Mi. ?. 4 - 7, 9, cca 600 Yver Fr 300 Kč XX/X

1851 Kanada - zn. SG ?. 139, 950 Liber 16000 Kč X

1852 Kedah - zn. SG ?. 60 - 68, 225 Liber 4500 Kč X

1853 Kenya Uganda Tanganika - zn. SG ?. 110 - 123, 300 Liber 6600 Kč X

1854 Kenya Uganda - let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. ?. 45 - 8, pod. raz. MOMBASA 23.SP.35 600 Kč DOP.

1855 Leeward Islands - zn. SG ?. 9 - 16, 650 Liber 14000 Kč X

1856 Leeward Islands - zn. SG ?. 36 - 45, 110 Liber 2400 Kč X

1857 Leeward Islands - zn. SG ?. 58 - 80, 400 Liber 8800 Kč X

1858 Malaja - firemní R-dopis v míst? s pestrou frankaturou, pod. raz. PENANG 22.2.46 700 Kč DOP.

1859
Malaja - let. R-dopis do Anglie frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. SINGAPORE

27.AU.1946
900 Kč DOP.

1860 Maledive Islands - zn. Mi. ?. 201 B - 206 B - levé horní roh. ?ty?bloky 1200 Kč XX

1861 Mandžusko - sestava 4 ks celistvostí do ?SR kolem r. 1940, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.
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1862
Mandžusko - R-dopis do USA v r. 1940 frank. pestrou frankaturou, podací, pr?ch. a p?ích.

raz.
1800 Kč DOP.

1863
Mauritius - let. R-dopis na Reunion, frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. PORT

LOUIS 31.3.47 + let. kašet a p?ích. raz.
400 Kč DOP.

1864 Natal - dopis frank. smíš. frankaturou s pod. raz. BLOMEONTEIN 5.OCT.1910 + p?ích. raz. 1600 Kč DOP.

1865 Nepál - zn. Mi. ?. 2 Ab ve svislé dvoupásce (protich?dná dvojice), 1000 Kč O

1866 New Foundland - R-dopis s pestrou frankaturou, pod. raz. FRESHWATER - P.B. 28.5.56 600 Kč DOP.

1867 New Hebrides - zn. Mi. ?. 141 - 51, 75 EUR 1200 Kč XX

1868 New Hebrides - zn. Mi. ?. 172 - 82, 50 EUR 800 Kč XX

1869 Nigeria - zn. SG ?. 1 - 12, 275 Liber 5800 Kč X

1870
Niue - R-dopis do N?mecka frank. 10ti-blokem zn. Mi. ?. 6 s DV kratší spodní p?í?ka E na

pravé horní rohové zn. + zn. 9, 10, pod. raz. NIUE 27.JE.08, pr?ch. a p?ích. raz.
2500 Kč DOP.

1871 North Borneo - zn. SG ?. 294 - 308, koncové hodnoty sv?ží 1100 Kč XX/X

1872
Nová Guinea - R-dopis p?epr. 1. letem do Austrálie, pod. raz. LAE 30.JL.34 + fialový let.

kašet, pr?ch. a p?ích. raz.
800 Kč DOP.

1873
Nová Guinea - R-dopis do Jižní Afriky s t?íbar. frankaturou, pod. raz. RABAUL 1956 + p?ích

raz.
600 Kč DOP.

1874 Nyasaland - zn. SG ?. 59 - 67, 750 Liber 16500 Kč X

1875 Nyasaland - zn. SG ?. 130 - 143, 195 Liber 4400 Kč X

1876 Nyasaland - zn. SG ?. 130 - 143, 180 Liber 4400 Kč XX/X

1877 Orange River ... - zn. SG ?. 139 - 47, 180 Liber 3800 Kč X

1878
Pakistán - dofrank. celina do Itálie s pod. raz. RAWALPINDI 10.11.44, velmi dobrá kvalita,

zajímavé
1000 Kč DOP.

1879 Papua & New Guinea - zn. Mi. ?. 1 - 23 (22, 23 sv?ží), 300 EUR 3000 Kč XX/X

1880 Ross Dependency - zn. Mi. ?. 5 - 8, 500 EUR 600 Kč XX

1881 Somailand - zn. SG ?. 105 - 116, 38 Liber 700 Kč XX/X

1882 Somailand - zn. Mi. ?. 121 - 31, 120 EUR 1900 Kč XX

1883 Southern Rhodesia - zn. SG ?. 1 - 14, kvalita k prohlédnutí, 160 Liber 2800 Kč X

1884 Soutern Rhodesia - zn. SG ?. 40 - 52, 65 Liber 1100 Kč X

1885 Soutern Rhodesia - zn. Mi. ?. 79 - 93, 139 EUR 950 Kč X

1886 St. Helena - zn. SG ?. 55 - 60, cca 100 Liber 2400 Kč X

1887 St. Helena - zn. SG ?. 72 - 81, 130 Liber 2800 Kč X

1888 St. Kitts - Nevis - zn. SG ?. 1 - 10, 130 Liber 2800 Kč X

1889 St. Kitts Nevis - zn. Mi. ?. 72 - 83, 140 EUR 2000 Kč XX

1890 St. Kitts - Nevis - vydání 1920 5S ve ?ty?bloku s levým okrajem, lux. kvalita 1200 Kč XX

1891 St. Vincent - zn. SG ?. 85 - 93, 350 Liber 6600 Kč X

1892 St. Vincent - zn. SG ?. 149 - 63, 45 Liber 1000 Kč XX/X

1893 St. Vincent - zn. SG ?. 102 - 7, 28 Liber 600 Kč X

1894 St. Vincent - zn. SG ?. 108 - 120 (chybí zn. 114), 108 Liber 1800 Kč X

1895 Swaziland - zn. SG ?. 28 - 38 + odstíny (zn. 37 s nálepkou), 90 Liber 1800 Kč XX/X

1896 Swaziland - zn. SG ?. 53 - 64, 80 Liber 1800 Kč XX

1897
Tanganika - R-dopis do N?mecka frank. pestrou frankaturou, pod. raz. DAR ES SALLAM

21.FE.1933 + p?ích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

1898 Trinidad - zn. SG ?. 123, v pravém horním rohu nepatrn? zeslebaný papír, 400 Liber 2500 Kč O

1899 Trinidad & Tobago - zn. SG ?. 230 - 38, 250 Liber 1100 Kč X

1900 Tristan da Cunha - zn. Mi. ?. 42 - 54, 120 EUR 1400 Kč XX

1901 Tristan da Cunha - zn. Mi. ?. 71 - 87, 90 EUR 1300 Kč XX

1902 USA - zn. Mi. ?. 22, p?kný kus 600 Kč X
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1903 USA - zn. Mi. ?. 255 - 7, 100 EUR 300 Kč X

1904
USA - R-dofrank. celinová obálka 5c známkou Mi. ?. 138 xb, 142, 153, typ I, st?íhané ve

vodorovných dvoupáskách, pod. raz. CHILICOTHE OHIO 19.3.12, pr?ch. a p?ích. raz.
800 Kč DOP.

1905
USA - New York - sestava 8 ks spec. dárkových albí?ek s FDC a známkami s nám?tem ptáci

a jejich sv?t, velmi dekorativní, k prohlédnutí
3500 Kč

1906 Vietnam - zn. Mi. ?. 10, 12 A - 14 A, 42 - 5, bez lepu, 64 - 6 razítkované, 150 EUR 400 Kč /X/

1907 Virgin Islands - zn. SG ?. 69 - 77, 100 Liber 2000 Kč X

1908 Virgin Islands - zn. SG ?. 86 - 101 (chybí ?. 90), 78 Liber 1400 Kč X

R?zné / Various

1909 zasklené listy ?R 1993 - 2007 ve trojích orig. šroubových deskách SCHAUBEK 1200 Kč

1910 nálepka 10h "Bund der Deutschen Südmährens" 300 Kč XX

1911
Esperanto - let. dopis do Špan?lska s pod. raz. HRADEC KRÁLOVÉ 14.4.45 s p?ilepenou

nálepkou ZP?T Poštovní styk zastaven s raz. PRAHA 120 16.4.49, dobrá kvalita, velmi zajímavé
200 Kč DOP.

1912
Perfiny - jednobar. litograf. pohlednice Terst frank. zn. 5h F.J. vydání 1900 s perfinem LT, pod.

raz. TERST 1901, zajímavé
200 Kč DOP.

1913 pov??ovací listina pro misii v ?ecké Antiochii z r. 1778 1000 Kč DOP.

1914
zú?tovací listina z m?sta Hamburkgu v r. 1716 do Brna s odpov?dí starostovi m?sta Hamburgu,

s velkou reliéfní papírovou pe?etí, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

1915
sestava 7 ks listin (4x z r. 1725 z Lombardska, 3x z ?ech 1718 -25) v orig. d?ev?né dobové

dóze
1000 Kč DOP.

1916
sestava 7 ks celistvostí p?evážn? letecky do Švédska, Švýcarska, Špan?lska, Norska a Finska,

zajímavé, výhodná cena
200 Kč DOP.

1917 sestava 4 ks let. dopis? do ?SR z Brazílie, Bolívie kolem r. 1950 200 Kč DOP.

1918 sestava 5 ks let. celistvostí do Evropy z Brazílie, Bolívie a Venezuely 200 Kč DOP.

1919 Kolky - dva kompl. archy kolku 1 Koruna v ?ervené barv? z r. 1919, kvalita k prohlédnutí 600 Kč XX/X

1920 Kolky -Belgie - dv? ú?ední listiny z r. 1772 a 1774 s natišt?nými kolky 400 Kč DOP.

1921
Kolky - Belgie - t?i ú?ední listiny z let 1770, 1775 a 1793 s r?znými natišt?nými kolky, dobrá

kvalita, dekorativní
600 Kč DOP.

1922
Kolky - Belgie - t?i ú?ední listiny z let 1769, 1792 a 1794 s r?znými natišt?nými kolky, dobrá

kvalita, dekorativní
600 Kč DOP.

1923
Jirka L 1946 Mikoláš Aleš, p?vodní rytina podle fotografie, rozm?r 45 x 64 v paspart? s

podpisem autora
300 Kč /X/

1924
Jirka L hlava d?v?átka - rytina dle tužkové kresby K. Svolinského, rozm?r 53 x 37 mm v

paspart? s podpisem autora
300 Kč /X/

1925 Jirka L - 1949 p?vodní rytina dle akvarelové ilustrace K. Svolinského ?eský rok, formát 70 x 110 400 Kč /X/

1926
Mrá?ek J. - studijní faksimile dle cizí portrétní rytiny z 19. století, rozm?r 50 x 60 mm v

paspart? s podpisem autora
300 Kč /X/

1927 Sahula Josef - 1941 p?vodní rytina dle podobizny od A. Machka, rozm. 90 x 70 mm v paspart? 300 Kč /X/

1928 Schurman I.-grafický list formátu A4 s podpisem autora 700 Kč

1929 Srbsko - prémiová obligace na 10 zlatých dinár? z r. 1902, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1930
plechová tabulka s barevnou reprodukcí Muchova plakátu "FLIRT" z r. 1900, reprodukci vydal

MUCHA TRUST 2002
200 Kč DOP.

1931

Polní pošta IFOR - obálka ?. 18 s anglickou zn. 25p a raz. FIELD POST OFICE No. 1029 z

20.DE.95 s podpisem velitele sboru rychlého nasazení NATO Gen. Michael Walker, v nákladu

pouze 200 ks

400 Kč DOP.

1932
dv? velké kartonové bedny obsahující zn., pohlednice, r?zný filateliestický materiál z celého

sv?ta, v?tšinou net?íd?ný, poz?stalost po sb?rateli
4000 Kč
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1933
Schmidt J. 1933 Hlava žebráka - studijní ryté faximile dle detail? rytiny v paspart? s podpisem

autora
500 Kč /X/

1934 Schmidt J. 1938 Václav Hollar rytina dle dobové podobizny o rozm. 85 x 54 mm v paspart? 300 Kč /X/

1935 Seisinger K. - orig. rytina podle obrazu J. Mánesa Josefína v paspart? s podpisem autora 300 Kč /X/

1936 Seisinger K. - orig. rytina "Muž s oslem" o rozm. 60 x 70 MM v paspart? s podpisem autora 500 Kč /X/

1937
sestava 10 ks celin a celinových obálek z let 1893 - 1933, použité i nepoužité, mj. Anglie,

Švédsko, Rakousko, Uhry
300 Kč DOP.

1938 Zeman K. autorský tisk Zimní krajina 115 x 175 mm s podpisem autora 800 Kč

1939 Zeman K. autorský tisk z r. 1980 Zátiší s dít?tem o rozm. 120 x 175 mm s podpisem autora 800 Kč

Podpisy a autogramy

1940 Svatopluk ?ech - KL zaslaný A. Jiráskovi v r. 1881 z pražských Vinohrad do Litomyšle 500 Kč DOP.

1941
F. Halas - dopisnice zaslaná z Kunštátu do nakladatelsví Edice mladých v r. 1942 s

vlastnoru?n? vypln?ným dotazníkem s p?iznáním arijského p?vodu
1500 Kč DOP.

1942 V. Havel - PL se zn. ?R ?. 1 a podpisem prezidenta ?R V. Havla 400 Kč DOP.

1943 Adolf Heiduk - pohlednice zaslaná A. Jiráskovi z Prahy 29.12.18 s vlastnoru?ním podpisem 500 Kč DOP.

1944 Ignác Herman - KL zaslaný A. Jiráskovi 18. kv?tna 1819 s vlastnoru?ním podpisem 500 Kč DOP.

1945
J. Hora - KL zaslaný do nakladatelství Edice mladých v r. 1942 s vlastnoru?n? vypln?ným

dotazníkem s p?iznáním arijského p?vodu
900 Kč DOP.

1946 J. Kocián - pohlednice s portrétem houslisty Jaroslava Kociána s vlastnoru?ním podpisem 250 Kč DOP.

1947
Jaroslav Kvapil, básník a dramatik - pohlednice zaslaná z Kodan? A. Jiráskovi 31.7.1912 s

vlastnoru?ním podpisem
500 Kč DOP.

1948 KL adresovaný na J. Mahena s vlastnoru?ní poznámkou a podpisem z r. 1929 200 Kč DOP.

1949
Zden?k Nejedlý - pohlednice zaslaná ze Švédska A. Jiráskovi 1.7.1902 s vklastnoru?ním

podpisem
500 Kč DOP.

1950 R?žena Nosková - pohlednice zaslaná A. Jiráskovi 30.12.1923 s vlastnoru?ním podpisem 400 Kč DOP.

1951 Karel Václav Rais - KL zaslaný ze Selce A. Jiráskovi 29.1914 s vlastnoru?ním podpisem 500 Kč DOP.

1952
Jaroslav Seifert - KL zaslaný do nakladatelství Edice mladých v roce 1942 s vlastnoru?n?

vypln?ným dotazníkem s p?iznáním arijského p?vodu a vlastnoru?ním podpisem
4000 Kč DOP.

1953
F. X. Svoboda - KL zaslaný do nakladatelství Edice mladých v r. 1942 s vlastnoru?n?

vypln?ným dotazníkem s p?iznáním arijského p?vodu
1000 Kč DOP.

1954 M. Švabinský - J. Schmidt - PL ?. 930 s podpisy autor? 250 Kč XX

1955 A. Prost - bar. fotopohlednice s podpisem závodníka F1 A. Prosta 200 Kč DOP.

1956 Kurt Waldheim - FDC OSN s podpisem p?edsedy Kurta Waldheima 29.5.1981 500 Kč DOP.

1957 sestava 5 ks FDC s podpisy sov?tských kosmonaut? T?reškovová, Leonov, Kubasov 700 Kč DOP.

Skauting

1958 Kypr - zn. SG ?. 229 - 31, dtto obrácená pr?svitka + aršík, min. 110 Liber 2200 Kč XX

1959
Ma?arsko - R-let. dopis do Kremnice frank. zn. Mi. ?. 511 - 15, pod. raz. a R-nálepka

GÖDÖLLÖ IV. JAMBOREE 4.AUG.1933, pr?ch. a p?ích. raz.
600 Kč DOP.

1960 Rumunsko - zn. Mi. ?. 413 - 17, 468 - 73, 484 - 8, 516 - 18, cca 300 EUR 900 Kč X

1961 sestava sestava cca 160 ks zn. z více jak 50ti stát? 450 Kč XX/X/O

1962

dopisní papír ?s. skaut? se skautskou nálepkou SLOVANSKÉ JAMBORÉÉ a zn. s raz. PRAHA

SLOVANSKÉ SKAUTSKÉ TÁBORY 1931 3.7.31 s vlastnoru?ním podpisem ná?elníka skaut? A.B.

Svojsíka

400 Kč DOP.

Sport a OH

1963 N?mecko - dv? celistvosti z OH 1936 do Znojma, zajímavé 200 Kč DOP.

1964
N?mecko - 1936 - dva oficiální pam. listy formátu A4 se zn. Mi. ?. 609 - 16 a raz. BERLIN

OLYMPIA - STADION 1.8.36, resp. BERLIN INT. SPORTSTUDENTEN LEGER 8.8.36
500 Kč
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Literatura / Literature

1965

Legie Sibi? - vyvázaná kniha velkého množství dobových orig. fotografií r?zných útvar?,

cvi?ení, akcí v poli, transportu vlaku, z poz?stalosti velitele 2. p?ší brigády plukovníka Karla

Kutlvašra, velmi vzácný dobový dokument

18800 Kč

1966 Milan Rúfus VERNOS? - kniha básní, vydání 2007 ?. publikace 4982 s vlastnoru?ním podpisem 400 Kč

1967
kompl. sestava 5ti luxusních publikací nejvzácn?jších zn. a celistvostí sv?ta s ?ástí výsadních

tisk?
3000 Kč

1968
Dénes Czirók - Karl Endrödy Ungarische Zusatzfrankaturen den Korespondenzkarten 1869

und 1871, vydání 2002
200 Kč

1969
H. Kropf Die Abstempelungen der Marken von Österreich- Ungarn und Lombardei Venetien,

Prag 1899
300 Kč

1970 Die Postmarken von Österreich, autor Ing. Edwin Müller, vydání 1927, dobrá kvalita 200 Kč

1971 H. M. Smith P.T.S. POLISH POST 7 YEARS WAR 1939 - 45 200 Kč
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